

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

**भद्रपुर नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को
बजेट, नीति तथा कार्यक्रम**

नगर कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू,
नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,
विषयगत शाखाका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू,
नगरपालिकाका कर्मचारीहरू ।

आज हामी एउटा महत्वपूर्ण र ऐतिहासिक घडिमा उभिएका छौं । एकातिर लोकतन्त्रको आधारस्तम्भको रूपमा रहेको जनताको स्थानीय सरकारको डेढ दशक देखिको रिक्तता हालै सम्पन्न निर्वाचनपछि पूर्ति भएको सुखद अवस्थामा छौं । अर्कोतिर बदलिदो परिस्थितिसँगै जनताको विकासप्रतिको उच्च आकाङ्क्षालाई समयोचित सम्बोधन गर्दै समग्र नगरको समृद्धिका लागि तिब्र गतिको यात्रा गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । यसबीचमा स्थानीय निकायको स्वरूपलाई संविधान प्रदत्त स्थानीय तहको व्यापक क्षेत्राधिकार भएको बलियो, विश्वासनीय स्थानीय सरकारको रूपमा रूपान्तरण गर्ने पक्रियालाई सँगसँगै र सावधानीपूर्वक अघि बढाउनु परेको छ । एक हिसाबले बगैँद गरेको नदीको पुरानो डुङ्गा छोडेर नयाँ डुङ्गामा सर्नुपर्ने जटिल अवस्था हामी माझ रहेको छ । अर्थात् जनताको लामो समयको सङ्घर्षपछि प्राप्त लोकतान्त्रिक सङ्घीय गणतन्त्रात्मक व्यवस्थाको सफल र व्यवहारिक कार्यान्वयनको जटिल र चुनौतिपूर्ण मोडमा छौं । तसर्थ अलिकति असावधानीले पनि निकै ठूलो क्षति व्यहोर्नुपर्ने अवस्था आउन सक्ने विषयलाई हामीले गम्भीरतापूर्वक लिँदै आफ्ना कदमहरू अघि बढाउनु परेको छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,

स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् सङ्घीयताको कार्यान्वयन र लोकतन्त्र संस्थागत हुने मात्र होइन, आफ्नो गाउँठाउँको विकासमा जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता सुनिश्चित भई जनतालाई व्यवहारमै सार्वभौम बनाउने यो ऐतिहासिक अवसरलाई उपयोग गर्न सकेमा भद्रपुर नगरवासीको हित र समृद्धिमा ठूलो योगदान पुग्नेछ ।

ऐन, नियम र अधिकार क्षेत्रहरु समेत यकिन नभई सकेको सङ्क्रमणकालीन अवस्थामा यस भद्रपुर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु । विभिन्न कालखण्डमा जनताको अधिकार प्राप्तिको आन्दोलनहरूमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने

सहिद सुरज विश्वास, राजन गिरी लगायत सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरूप्रति यस ऐतिहासिक प्रथम नगरसभाको तर्फबाट हार्दिक एवम् भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

नगरपालिकाको मौजुदा अवस्थाको आँकलन

देशकै पुरानो नगरपालिका भए पनि भद्रपुर नगरपालिका विकासको गतिमा पछाडि परेको देखिन्छ । यहाँका वासिन्दाको आर्थिक, सामाजिक अवस्था हेर्ने हो भने तुलनात्मक हिसाबले वरपरका नगरपालिका भन्दा निकै कमजोर रहेको पाईन्छ । अझै पनि यस क्षेत्रको कतिपय स्थानहरू स्वच्छ खानेपानी र विद्युत सुविधाको पहुँचबाट धेरै टाढा छ । बाटोघाटोको अभावमा विरामीलाई अस्पताल/स्वास्थ्य केन्द्रसम्म पुर्‍याउन हम्मेहम्मे छ । त्यसैगरी आर्थिक रूपले सक्रिय जनशक्ति त्यसै निश्क्रिय अवस्थामा छ भने धेरैजसो युवाहरू कामको खोजीमा विदेशिएका छन् । यसले गर्दा यस क्षेत्रका खेतियोग्य जमिन बाँझो भएका छन् भने जनशक्तिको अभाव पनि उत्तिकै बढ्दो छ । त्यसैगरी अव्यवस्थित बसोबासको कारण आधारभूत सेवा प्रवाहमा कठिनाई त छदैछ त्यसको अलावा आवागमनमा असहजताका साथै शहरी सुन्दरता दिनानुदिन खस्किदै गइरहेको छ । त्यसैगरी भू-उपयोग अवस्था उत्तिकै चिन्ताजनक रहेको छ । यस क्षेत्रमा भएको सार्वजनिक जग्गाहरू दिनानुदिन अतिक्रमित हुँदै गएका छन् । खुला क्षेत्र पाउन मुश्किल छ । वातावरणमैत्री र व्यवस्थित शहरीकरणको अभावले यहाँका मानिसहरूको जीवन कष्टकर बनेको छ । संवेदनशील क्षेत्रमा विनाअध्ययन मौलिक प्राकृतिक स्वरूपमा निर्मम प्रहारका कारण वातावरणीय विनासबाट उत्पन्न हुने खतरालाई मौजुदा अवस्थामा हामीले सामना गर्न सक्ने देखिदैन । यस क्षेत्रमा बसोबास भएका विभिन्न हिसाबले पछाडि पारिएका वर्ग र समुदाय लोकतन्त्रको प्रतिफल लिन कोशैं टाढा रहेका छन् ।

सभाषद् महोदयहरु

चालू वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणका क्रममा प्रमुख रूपमा लिईएका निम्न आधारहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु :

चालू वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको क्रममा नेपालको संविधान, २०७२ मा भएका व्यवस्थाहरू, तथा संविधानको अनुसूची-८ र ९ अनुसारका एकल अधिकार र साभा अधिकारका सूचीहरूमा भएका व्यवस्था, चौधौँ राष्ट्रिय योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, नेपाल सरकारबाट जारी भएको स्थानीय तह सञ्चालन सम्बन्धमा जारी गरिएको आदेश, २०७३, अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट

समय-समयमा जारी भएका मार्गदर्शन तथा परिपत्रहरू, नगरकार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको नगरपालिकाको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४, नगरकार्यपालिकाबाट गठित विभिन्न विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझावहरू, राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावहरूका आधारमा सम्भव भएसम्म जनचाहनालाई समेट्ने अभिप्राय लिई प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको हो ।

विभिन्न चुनौतीलाई अवसरमा बदल्न चालू वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको निम्न उद्देश्यहरू रहेका छन्:

- सेवा प्राप्तमा सर्वसुलभता, छिटो र गुणस्तरीयता कायम गर्ने ।
- नगरपालिकाप्रति आम नागरिकहरूको आस्थालाई बृद्धि गर्ने ।
- नगरवासीहरूको आर्थिक सामाजिक अवस्थामा सुधार गर्ने ।
- भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्नुका साथै मानवीय संसाधनको परिचालन र विकास गर्ने ।
- लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गर्ने ।

यी उद्देश्य पूरा गर्न आगामी आर्थिक वर्षका प्राथमिकताहरू

- सडक पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नति ।
- पर्यटकीय गन्तव्यहरूको उजागर गरी आर्थिक उपार्जनसँग Tie up गर्ने ।
- कृषिपर्यटन प्रवर्द्धन तथा कृषिको व्यवशायीकरण ।
- वातावरण संरक्षण ।
- रोजगारीको अवसरमा वृद्धि ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा सहजता ।
- संस्थागत क्षमतामा वृद्धि ।
- सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ।
- सुशासनमा जोड ।

सभाषद् महोदयहरू

अब म यिनै चुनौती, उद्देश्य र प्राथमिकताको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको चालू आर्थिक वर्षको नीतिहरू प्रस्तुत गर्दछु :

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

सामाजिक विकास : सु-संस्कृत समाज

- मानव संसाधन विकासको मुख्य आधार नै शैक्षिक गुणस्तर भएको हुँदा भद्रपुर नगर भित्रको शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि नगर शिक्षा गुरुयोजनाको निर्माण गरिनेछ ।
- त्यसैगरी विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण लागि आवश्यक छलफल चलाइने छ ।
- विद्यालयमा शत प्रतिशत विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- विद्यालयस्तरमा कम्प्युटर शिक्षालाई प्रोत्साहित गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा सोलार प्यानल जडानका लागि आवश्यक म्याचिङ्ग फण्ड उपलब्ध गराइने छ ।
- प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिई दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न शैक्षिक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी अगाडी बढाइने छ ।
- त्यसैगरी सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार ल्याउन भद्रपुर नगरभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूलाई भौतिक निर्माणमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम नमुनाको रूपमा केही विद्यालयहरूमा लागू गरिने छ ।
- विज्ञान र प्रविधि क्षेत्रमा नयाँ आविष्कार गर्ने नगर क्षेत्रका विद्यार्थीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगरको उत्कृष्ट विद्यालय (एक सामुदायिक, एक निजी) लाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्थानीय अभिभावकले आफ्ना सन्ततीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा पहिलो पटक भर्ना गर्दा वार्षिक रूपमा नगरपालिकालाई बुझाउने एकीकृत सम्पत्ति करमा एक पटकका लागि १० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आगामी दिनहरूमा नगर क्षेत्रमा रहेका सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरू तथा अभिभावक समेतलाई सरसफाई कार्यमा एकजुट गराई नगरलाई सफा बनाउन **विद्यालय मार्फत् विद्यार्थी, विद्यार्थी मार्फत् अभिभावक** भन्ने मूल नारा लिई आम नगरवासीलाई सरसफाईको अभियानमा क्रियाशील गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय सञ्चारकर्मी, सञ्चारगृह र पत्रकारिताको संस्थागत विकास एवम् क्षमता विकासको लागि नगरपालिकाले उक्त क्षेत्रसँग आपसी समन्वय र सहकार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

- समाजका विभिन्न क्षेत्रमा विशिष्टता हासिल गरेका व्यक्तित्वहरू पहिचान गरी हरेक आर्थिक वर्षमा कम्तिमा एकजनालाई सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रको पहिचान राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा पुऱ्याउनका लागि स्थानीय क्षेत्रगत विभिन्न संघसंस्थाहरूसँगको साभेदारीमा कृषि तथा औद्योगिक मेलाहरूको आयोजना गरिने नीति लिइएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा समयानुकूल प्रोजेक्टरको माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्नका लागि विद्यालय स्रोत व्यक्तिसँग समन्वय गरी यसै आ.व. बाट नमूनाको रुपमा सुरु गरी आगामी आ.व.देखि अन्य सामुदायिक विद्यालयहरूमा क्रमशः सञ्चालन गरिने छ ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयमा समयको माग अनुसार अंग्रेजी माध्यमको शिक्षालाई कक्षा १ बाट नै प्राथमिकतामा राखी सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
- नगर शिक्षा समिति गठन गरी नगर क्षेत्रमा रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयबाट चौमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरू बीच अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिने नीति लिइएको छ ।
- विद्यालयको विद्यार्थी संख्या अनुसार शिक्षक दरबन्दीको लखाजोखा गरि दरबन्दी मिलान गर्ने गराउने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- निजि विद्यालय र सामुदायिक विद्यालयको पाठ्यक्रम एकै प्रकारको बनाई संबन्धित पक्षसँग समन्वय गरि अगाडि वडाइनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपांग मैत्रि कक्षा कोठा, धारा, शौचालय आदि समेत बालबालिका मैत्री बनाई बनाउन जोड दिइनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्न शिक्षक र अभिभावकहरूको अन्तरक्रिया कार्यक्रम तेस्रो पक्षको रोहवारमा नियमित रुपमा गरिनेछ ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा : नागरिकको मौलिक अधिकार

- सरकारी तथा अन्य सामुदायिक अस्पतालबाट सञ्चालन हुने विशेष स्वास्थ्य शिविरलाई सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्रभित्र कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम सञ्चालन गरिने छ ।

- नगरपालिका भित्रका स्वास्थ्य केन्द्रहरूको भौतिक सुधार गरी स्वास्थ्य सुविधालाई सहज र पहुँचयोग्य बनाईने छ ।
- विभिन्न स्वास्थ्य केन्द्रमा सञ्चालित ल्यावहरूलाई सुदृढीकरण गरिने छ ।
- ८० वर्ष पुगेका जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य जाँचको लागि निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- आम नगरवासीहरूलाई स्वच्छ माछा मासु उपभोग गर्ने वातावरणको सुनिश्चितता प्रदान गर्नका लागि चालु आ.व.बाट जिल्ला पशु सेवा कार्यालयसँगको समन्वय र सहकार्यमा पशु बधशाला र मासु जाँच गर्ने ऐन, २०५५ को कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइएको छ । साथै मासु व्यवसायीहरूले नगरपालिकाले तोकेको स्थानमा मात्रै मासुको कारोवार गर्नु एवम् उक्त ऐन कार्यान्वयनमा प्रतिबद्धता जनाउन भन्ने अभिप्रायले बधशालामा लिइदै आएको कोठा भाडामा ५० प्रतिशत छुट दिने नीति निरन्तरता दिइएको छ । साथै चन्द्रगढी बजारमा रहेको माछा मासु बजारलाई व्यवस्थित गर्दै लाने नीति लिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रमा स्थायी रूपले बसोबास गर्ने सबै जातजातिका विपन्न वर्गका समुदायलाई लक्षित गरी बाल मृत्युदर एवम् मातृ मृत्युदरमा कमी ल्याउन तथा ३५ दिन भित्रमा जन्मदर्ता गराउन आउँदा स्वास्थ्य संस्थामा जन्म भएको प्रमाण पेश गरेमा बच्चा तथा आमा दुवैलाई हुने गरी रु. एकहजारसम्मको सुत्केरी प्याकेज सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सोही दिन उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- यस नगरपालिका पूर्ण खोप नगरपालिकाको रूपमा घोषणा भैसकेको हुँदा जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय भापासँगको समन्वय र सहकार्य निरन्तर अनुगमन गरी कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाइने नीति लिइएको छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले नगरमा गरेको योगदानको उच्च कदर गर्दै स्वयंसेवा जस्तो कार्यमा उत्प्रेरित गर्नका लागि निजहरूले यस नगरपालिकाबाट लिने सेवा वापतको दस्तुर, शुल्क तथा महसुलमा शतप्रतिशत छुट दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सेवाको मूल्याङ्कन गर्दै अवकासपछि एकमुष्ट ४० हजार रकम उपलब्ध गराउनका साथै मासिक भत्ता वृद्धि गरी ५००१ उपलब्ध गराइने नीति लिइएको छ ।

सुव्यवस्थित शहरी ढाँचा तथा पूर्वाधार विकास: सुन्दर शहरको आधार

- समग्र भद्रपुर नगरपालिकाको विकासको लागि शहरी नक्सा तयार गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको समग्र क्षेत्रको जनअपेक्षित तथा सुव्यवस्थित विकासको लागि १५ वर्षे बृहद एकीकृत शहरी विकास योजना चालू आ.व.भित्रै निर्माण गरिने छ ।
- यसै आ.व.भित्र नगरको डिजिटल (Digital) प्रोफाइल तथा घर नम्बरिङ तयारी गरिने छ ।
- बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मापदण्ड २०७२ मा व्यवस्था भए बमोजिम घरमा सेफ्टी ट्याङ्की निर्माण र जडान भएका तथा तोकिएको सडक क्षेत्राधिकारको जग्गा पुग्ने गरि सडकको चौडाई भएपश्चात मात्र घरलाई निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दिने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- भद्रपुर नगर क्षेत्रमा नयाँ निर्माण हुने भवनहरूको हकमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२ अनुसार हुने गरी घर नक्शा पास सुचारु गर्ने तथा साविक चन्द्रगढी, महेशपुर र पृथ्वीनगर क्षेत्रमा उक्त मापदण्ड लागू हुनुभन्दा अघि निर्माण सम्पन्न भएका (सार्वजनिक जग्गा तथा सडकको क्षेत्राधिकार अतिक्रमण नगरेका) भवनहरूको हकमा अभिलेख प्रयोजनका निमित्त नेपाल सरकार तथा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी परिपत्रअनुसार हुने गरी तोकिएको दस्तुर लिई घर नक्शा पास गरिने नीति लिइएको छ ।
- नवीकरणीय उर्जालाई प्रबर्द्धन गर्नका लागि नयाँ निर्माण हुने आवासिय भवनहरूमा नवीकरणीय उर्जा जडान गरेमा घर सम्पन्न प्रमाण पत्र जारी गर्दाको बखत नक्शा पास दस्तुर वापत लिइएको राजस्व रकममा २५ प्रतिशत रकम छुट दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- नगरको आवश्यकताअनुसार भद्रपुरको नगरपालिका भवन निर्माण मापदण्ड तयार गरिने
- छ ।
- नगरपालिकाको विद्युत लाइन विस्तार नपुगेका क्षेत्रमा तथा सडक बत्ती विस्तार नभएका क्षेत्रमा आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिदिन नेपाल विद्युत प्राधिकरण तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने नीति लिइएको छ ।

- पूर्वाधार विकासमा विशेषगरी नगरस्तरीय शाखा सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी पर्याप्त बजेट विनियोजन गरिने छ । त्यसैगरी नगरस्तरीय सडक यातायात गुरुयोजना तयार गरी प्राथमिकता प्राप्त सडकहरूलाई बाह्रै महिना यातायात सुचारु हुने गरी सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिएको छ ।
- सडकहरूको मर्मत सुधार तथा स्तरोन्नति कार्य गर्न मर्मत सम्भार कोषको स्थापनाका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ । यसका लागि नगरस्तरीय वार्षिक सडक मर्मत योजना निर्माण गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सडकहरूको सडक मापदण्ड बमोजिम सिमाङ्कन गरी सडकको चिन्हहरू राख्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रभित्र विग्रीएका सडकको तत्कालै मर्मत गर्नका लागि औजारसहितको विशेष कार्यदल (Special Task Force) गठन गरी क्षति भएको स्थानमा तुरुन्त मर्मत गर्ने नीति लिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र निर्माणाधिन मेची लोकमार्ग र हुलाकी सडक आसपासमा ढल, विद्युत, टेलिफोन, केवल, खानेपानीलगायतका आवश्यक पूर्वाधार भुमीगत हिसावले निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित कार्यालय तथा निकायसँग समन्वय गरी अगाडी बढ्ने नीति लिइएको छ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका सुकुम्बासी बस्तीलाई व्यवस्थित गर्ने तथा अनियमित ढङ्गले निर्माण गरिएका संरचनाहरू हटाउन र व्यवस्थित सडक निर्माण गर्न सडक विभागसँग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- अव्यवस्थित जग्गा प्लानिङलाई नियन्त्रण गर्न चालू आ.व.देखि नै आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- राज्य पुनःसंरचनाका क्रममा बन्ने स्थानीय तहअन्तर्गत रहने विभिन्न निकाय तथा कार्यालयहरूको व्यवस्थापनका लागि नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन तथा वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिने छ । भवन निर्माणको कार्य आगामी आ.व.देखि नै थालनी गरिने छ ।
- चालू आ.व. २०७४/०७५ मा सञ्चालन गर्नका लागि वडासभा र नगरसभाबाट स्वीकृत भएका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । साथै आगामी दिनमा कुनै पनि नगरस्तरीय योजनाहरू सञ्चालन गर्दा बढी नगद जनसहभागिता जुटाउन सक्ने योजना तथा क्रमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

- भद्रपुर नगर क्षेत्रको सडक यातयात गुरु योजना तयार गर्नका लागि बजेट समेत विनियोजन भएको हुँदा उक्त कार्यक्रम सञ्चालन नभइञ्जेलसम्मका चालु आ.व. २०७४/०७५ मा सडक निर्माण गर्दा सडकको चौडाई नाला बाहेक कम्तिमा २० फिटको अनिवार्य हुनु पर्ने र सोभन्दा कम चौडाईका सडकहरूमा यस नगरपालिकाबाट लगानी नगर्ने साथै पक्की नाला निर्माण गर्दा सडकको **दुवैतर्फको नाला** नगरपालिकाले नै निर्माण गर्ने नीति लिइएको छ ।

शहरी कृषि : नगरको समृद्धि

- स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भई आएका कृषी विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई नगरकार्यपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- दिगो कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गर्न ५ वर्षे रणनीतिक पत्र तयार गरिने छ ।
- हरित खाद्य (Food Green) लाई बढावा दिन घरको निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र प्रदान गर्दा कम्तिमा पनि दुईवटा फल दिने रुख रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्थालाई लागू गरिने छ ।
- कृषि तथा सिंचाई क्षेत्रको समग्र विकासका लागि कृषि सहकारी संजाल निर्माण, अग्र्यात्मिक कृषि उत्पादन, बिउ बिजन, किट वितरण तथा सतह र भूमिगत सिंचाईको प्रवर्द्धन गर्नका लागि कृषि विकास कार्यालय, सिंचाई डिभिजन कार्यालय एवम् अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी कृषक समूहहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । चालु आ.व.देखि नगरको दुर्गम बस्तीको रूपमा रहेको नगरपालिकाको वडा नं. ३ को मेची पारीको बस्तीलाई **मेची पारी-तरकारी बारी**को रूपमा अधि बढाइने नीतिलाई प्राथमिकता दिइ अधि बढ्ने नीति लिइएको छ ।

हरियो वन : सबैको धन

- नगरक्षेत्र भित्र रहेको वन क्षेत्रको संरक्षण, पार्क निर्माण तथा वनक्षेत्रसँग सम्बन्धित आयआर्जनका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न सम्बन्धित निकाय, सरोकारवाला आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- सार्वजनिक खुल्ला क्षेत्रहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई अधि बढाइनेछ ।
- नगद जन्य वन पैदावार तथा जडीबुटी उत्पादन कार्यलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

- भद्रपुर नगर क्षेत्रमा क्रियशील सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूको आम्दानीलाई नगरले पारित गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहकार्य गरी लगानीका लागि अभिप्रेरित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

स्वच्छ वातावरण: स्वस्थ जीवन

- स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भई आएका स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई नगरकार्यपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी भएको वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप, २०७० लाई क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । यसका लागि एकीकृत वातावरण व्यवस्थापन योजना निर्माण गरी आगामी आ.व. देखि कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रलाई प्लाष्टिक भोला मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्न सरोकारवालाहरूसँग छलफल गरी आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सडकका दुबै किनारा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई अघि बढाइने छ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासनलाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि GREEN BHADRAPUR नामक अभियानलाई निरन्तरता दिइने नीति लिइएको छ । साथै उक्त अभियानलाई पूर्णता दिन नयाँ तथा पुराना घर सम्पन्न प्रमाण पत्र वितरण गर्नु अघि आफ्नो घर तथा जग्गाले चर्चेको सडक किनारामा घर तथा जग्गाधनी स्वयम्ले हरेक १०/१० फिटको दुरीमा नगरपालिकाले तोकेको विरुवा रोपेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने तथा उपरोक्त बमोजिमको विरुवा रोपेको प्रमाण पेश नगर्नेको हकमा घर सम्पन्न प्रमाण पत्र वितरणमा कडाईका साथ रोक लगाइने नीति लिइएको छ ।
- भद्रपुर नगर क्षेत्रमा नर्सरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि नगरपालिकाले लिने व्यवसाय करमा शत प्रतिशत छुट दिने नीति लिइएको छ ।
- प्लाष्टिकका भोलाको किनबेचमा प्रतिबन्ध लगाउने नगरपालिकाको नीतिलाई पूर्णता दिन तथा उपभोक्ता एवम् व्यवसायीहरूलाई विकल्प प्रदान गर्नका लागि नगर क्षेत्रमा गैरप्लाष्टिकजन्य भोला उत्पादन गर्ने स्थानीय उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन गर्नुका साथै नगर क्षेत्रमा रहेका स्थानीय उद्योगी व्यवसायीहरूले प्लाष्टिकका भोला प्रयोग एवम् किनबेच नगरुन् भनी प्रोत्साहन स्वरूप सरसफाई सेवा शुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

- भद्रपुर नगरपालिकाको वडा नं. ८ स्थित सरकारी कार्यालय परिसरलाई यसै आ.व.मा सफा क्षेत्र (CLEAN ZONE) घोषणा गरी सो क्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण सरकारी कार्यालयलाई उक्त सरसफाई अभियानमा अनिवार्य सामेल गराइने नीति लिइएको छ।
- नगर क्षेत्रको फोहर व्यवस्थापन कार्यलाई सार्वजनिक नीजि साभेदारीको अवधारणा अनुरूप व्यवस्थापन गर्न अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यलाई अघि बढाइने नीति लिइएको छ।
- वडा समिति, नागरिक सचेतना केन्द्र, टोल विकास संस्था, बाल क्लब र UN HABITAT को अगुवाईमा सन् २०१७ को अन्त्यसम्ममा खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने र यसका लागि टोल तथा वडास्तरबाटै आवश्यक तयारी प्रारम्भ गर्ने। कुनै पनि टोल विकास संस्था खुल्ला दिशामुक्त भएमा सो टोलको सुदृढीकरणका लागि रु. २५,०००। नगद पुरस्कार उपलब्ध गराउने तथा कुनै वडा खुल्ला दिशा मुक्त घोषणा भएमा सो वडा, नागरिक सचेतना केन्द्र, टोल विकास संस्था तथा बाल क्लबको सुदृढीकरणका लागि रु. १००,०००। बराबरको पुरस्कार प्रदान गरिने नीति लिइएको छ। साथै आफ्नै जग्गामा बसोबास गर्ने शौचालय विहीन नगरवासीहरूलाई शौचालय निर्माणका लागि प्रोत्साहित गर्ने तथा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरू वितरणमा शौचालय भएको प्रमाणलाई अनिवार्य गरी सेवा सुविधा प्रदान गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- भापा उद्योग वाणिज्य संघ र वैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन केन्द्रसँगको सहकार्यमा बढ्दो लोड सेडिङ्गबाट नगरवासीलाई राहत दिनका लागि नगरको मुख्य मुख्य व्यापारिक तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौर्य सडक बत्ती विस्तार गर्ने तथा विपन्न वर्गको आर्थिक अवस्थामा सुधार गर्न तथा वथावरण स्वच्छ बनाउन सुधारिएको चूल्हो, सौर्य टुकी, गोबर ग्याँसजस्ता नवीकरणीय उर्जाको स्रोतलाई पहिचान तथा परिचालन गर्ने नीति लिइएको छ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका स्वस्थ्यचौकीहरू मार्फत् प्रत्येक वडामा वर्षको २ पटक शिविर सञ्चालन गरी बालबालिकाहरूको स्वस्थ्य जाँच गरी कुपोषित बालबालिकाहरूलाई मेची अञ्चल अस्पताल हाताभित्र रहेको कुपोषण केन्द्रमा उपचारका लागि पठाइने नीति लिइएको छ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका उद्योग तथा कलकारखानाहरूबाट निस्कने धुवा धुलो जस्ता स्वस्थ्यलाई प्रतिकुल असर गर्ने ध्वनी, बायु, जलजस्ता प्रदुषणलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि

उद्योगी व्यवसायी तथा अन्य सरोकारवालासँग समयसमयमा छलफल तथा अन्तर्क्रिया सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।

- पर्यटकीय स्थानहरु पहिचान गरी ती स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्नका साथै चन्द्रगढी बजार, भद्रपुर बजार क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरुलाई मर्मत सुधार गर्ने नीति लिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने वातावरणमैत्री नमूना सडकहरुको दाँयाबाँया क्षेत्रमा नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको बिरुवा रोपी आवश्यक संरक्षण गर्ने जिम्मा सम्बन्धित उपभोक्ताहरुलाई दिने साथै बिरुवाको संरक्षण गरेवापत सम्बन्धित उपभोक्ताहरुलाई ५ प्रतिशत कर छुट दिइने नीति लिइएको छ ।

विपद् व्यवस्थापनमा ध्यान: सुरक्षित जीवन

- आगलागीबाट हुने क्षतिबाट प्रारम्भिक रूपमै नियन्त्रण गर्न नगरपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरुमा तथा नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका पसल क्वलहरुमा फायर एक्स्टिङ्गुइसर (FIRE EXTINGUISHER) राख्न उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिने छ ।
- भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माणमा संलग्न दक्ष/अदक्ष निर्माणकर्मीलाई तालिम सञ्चालन गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन, नेपाल रेडक्रस तथा नेपाल भूकम्प प्रविधि समाजसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन नगरस्तरीय विपद् प्रतिकार्य योजनाको निर्माण गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा जंगली हात्तीबाट क्षती पुऱ्याइ रहेको हुँदा उक्त क्षतीलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि जिल्ला बन कार्यालय तथा अन्य सम्बन्धित निकायसँग अनुदान माग गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- वाढी प्रभावित क्षेत्रका जनताहरुको तत्काल उद्धार गर्नका लागि लाइफ ज्याकेट, डोरी, नाउआदि खरिद गरी सुरक्षा निकाय तथा जिल्ला दैवी प्रकोप उद्धार समितिसँग समन्वय गरी तयारी अवस्थामा रहने तथा स्थानीय स्तरमा नै उद्धार टोली गठन गर्ने नीति लिइएको छ ।

समावेशी विकास: लोकतन्त्रको आभास

- लक्षित समूह कार्यक्रमअन्तर्गत महिला विरुद्धको लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा, महिला हकहित तथा सीप विकास कार्यक्रम, गृहिणी महिलाको लागि वातावरणमैत्री सचेतना कार्यक्रमजस्ता विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्र रहेका सबै वर्ग लक्षित वर्गहरूको वडास्तरीय तथा नगरस्तरीय समिति गठन गरिने नीति लिइएको छ ।
- जातीय, वर्गीय हिसावमा छुवाछुत, बोक्सी प्रथालाई नगरक्षेत्रमा निरुत्साहित गर्दै लगिने छ । यदि सो आधारमा भेदभाव वा हिंसा भएको पाइएमा प्रचलित कानून अनुसार कारवाही गर्दै लाने नीति लिइएको छ ।
- घरेलु हिंसापीडितलाई सहयोग गर्न घरेलु हिंसा पीडित सहायता कोष स्थापना गरिने छ । सो कोषको सञ्चालनका लागि निर्देशिकाको निर्माण गरिने छ ।
- आगामी आ.व.भित्र बालमैत्री स्थानीय शासन लागू भएको नगर घोषणा गर्नका लागि चालू आ.व.देखि नै कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- भद्रपुर नगरपालिकामा **बालमैत्री स्थानीय शासन** लागू गर्न भद्रपुर नगरक्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण उद्योगी व्यवसायीले बालश्रम प्रयोग नगर्ने लिखित प्रतिबद्धता जनाएको खण्डमा तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने उद्योग व्यवसाय गरेको कुल अड्कको १०% सम्म छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- लक्षित समूहसँग सम्बन्धित विशेष गरी बालबालिका, महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको छुट्टाछुट्टै प्रोफायल तयार गरिने छ । नगरपालिकाको विकास निर्माण कार्यमा महिलाको सहभागिता अभिवृद्धि गर्न नगरपालिकाका महिला समुह र सहकारी समुह बाहेक विकास निर्माण सम्बन्धी उपभोक्ता समितिमा शतप्रतिशत महिलाहरूले आयोजना, योजना संचालन गरेमा जनसहभागिता वापतको रकममा ५० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारीको स्थापना गरी जेष्ठ नागरिकहरू भेटघाट हुने प्रबन्ध गर्न जेष्ठ नागरिक संघसँग आवश्यक सहकार्य गरिने छ । साथै जेष्ठ नागरिकको सीप तथा अनुभवमा आधारित खोज अनुसन्धानका लागि अनुसन्धानकर्ताहरूलाई आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक स्वस्थ सेवाकेन्द्र स्थापना गरी जेष्ठमैत्री भाव अभिवृद्धि गर्ने ।
- आदिवासी जनजाति संस्कार संस्कृतिको जगेर्ना गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरू भित्र्याउन पृथ्वीनगरको कमलधाप र महेशपुरको क्षेत्रमा छुट्टाछुट्टै सङ्ग्रहालय निर्माण गर्ने कार्यको लागि केन्द्रीय तथा प्रदेशसँग सहकार्य गरि अगाडी बढाइने छ ।

- भद्रपुर नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने सबै प्रकृतिका कार्यक्रमहरूमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरिने नीतिलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र हिंसालाई न्यूनीकरण गर्नका लागि अव्यवस्थित तथा खुल्ला रुपमा मद्यपान, धुम्रपानलगायतका बस्तुहरू बेचबिखन तथा सेवनलाई न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न कलकारखाना तथा चियावगान क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूको कल्याण कोष स्थापनाका लागि मजदुर, व्यवसायी र नगरपालिकासमेतको सहभागितामा कोष स्थापना गरिने नीति लिइएको छ ।

युवा तथा खेलकुद

- खेलकूद विकासका लागि खेलकूदमा आवद्ध संस्थाहरूलाई क्रियाशील गराउन नगरस्तरीय खेलकुद समिति गठन गरी खेलकूदलाई पर्यटन विकाससँग आवद्ध गरिने छ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका खेलमैदानहरू निर्माण गर्न आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- आगामी दिनमा नगरले सञ्चालन गर्ने खेलकुदमा उल्लेख्य नगद सहभागिता जनाउने व्यक्तिका नाममा नै पुरस्कार स्थापना गरी खेलकूद सञ्चालन गरिने नीति लिइएको छ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रियस्तरको खेलकूद प्रतियोगितामा पहिलो, दोस्रो वा तेस्रो स्थान प्राप्त गर्ने नगरका खेलाडीहरूलाई पुरस्कारसहित सम्मान गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई कुलत, दुर्व्यसनबाट बचाउन तथा सधैं उर्जाशील र सक्रिय बनाइ राख्न सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण, कुलत तथा दुर्व्यसन विरोधी अभियान, युवा विकाससँग सम्बन्धित खेलकूद, साहित्य, संगीत, कलाजस्ता विविध क्रियाकलाप सञ्चालनमा सहयोग गरिनेछ ।
- मागका आधारमा युवा स्वरोजगार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
- विदेशबाट सीप सिकेर फर्की स्वदेशमै बसी उत्पादनशील कार्यमा लाग्ने युवाहरूलाई सो कार्यमा थप उत्प्रेरित गर्न आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

सुव्यवस्थित भू-उपयोग तथा जलश्रोतको विवेकशील प्रयोग:

- चालू आ.व.मा नै नगरपालिकाको भू-उपयोग योजना तथा स्रोत नक्सा तयार गरिने छ ।
- नगरमा रहेका विद्यालय तथा क्याम्पसहरूमा वर्षादको पानी सङ्कलन प्रविधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।

- नगर क्षेत्रमा रहेका पोखरी, जलाशय तथा खानेपानी मुहानहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सदुपयोग गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा आवासीय जग्गा प्लटिङ्ग र बिक्री वितरणको कार्यलाई नियमन गर्न मापदण्ड तयार गरिनेछ । यस कार्यलाई तत्कालै कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- यस नगरपालिकाको महेशपुर क्षेत्रलाई समेट्ने गरी खानेपानी ट्याङ्की स्थापना, सञ्चालन एवम् व्यवस्थापनका लागि जग्गासमेतको व्यवस्थापन गर्नका लागि उपभोक्ता समिति समेत गठन भइसकेको हुँदा योजना सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिने नीति लिइएकोछ ।
- खानेपानी संस्थानको अगुवाइमा भीमनगरमा नयाँ खानेपानी आयोजना सञ्चालन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न जग्गा सिमांकनको कार्यलाई तदारुकताका साथ अघि बढाइने छ ।

शहरी सुशासन : नगरको शान

- आम नागरिकको पहुँच पुर्‍याउन नगर सुचना केन्द्रलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रको शहरी सुशासनमा प्रभावकारीता ल्याउन सडकमा जथाभावी पशु/वस्तु, सडक क्षेत्रमा अवरोध पुग्ने गरी राखिएका पसल, निर्माण सामग्री नियन्त्रणमा लिने कार्यलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ । नियम विपरित कार्य गर्ने व्यक्तिलाई नगरपालिकाबाट प्रदान गर्ने सेवा सुविधामा रोक लगाउने र सम्बन्धित व्यक्तिले तिर्ने शुल्क, कर आदिमा नै दण्ड जरीवाना जोडी असूल उपर गरिने छ ।
- ट्राफिक व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन ट्राफिक प्रहरी कार्यालय तथा यातायात व्यवसायीहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्नका लागि चालू आ.व.बाट नै नगर प्रहरी परिचालन गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र आवगमनलाई सहज बनाउनका लागि आगामी आ.व.देखि नगरबस सञ्चालनमा ल्याइने नीति लिइएको छ ।
- नगरपालिकाको आफ्नै एफ्.एम्. सेवा सञ्चालनका लागि विशेषज्ञहरूको अध्ययन टोली गठन गरी कार्यान्वयन अगाडी बढाइने छ ।

- नगरपालिकाको निश्चित क्षेत्रहरु (महेन्द्र उद्यान, किच्चकवध, चन्द्रगढ, मेची अञ्चल अस्पताल, विमानस्थल, नगरपालिका परिसर, कमलधाप, कलबलगुरी आदि) मा Free wi fi Zone बनाउन नेपाल टेलिकमसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गरिने नीति लिइएको छ ।
- नगरक्षेत्र भित्रका सुरक्षा निकायको कार्यलाई सहजीकरण गर्न नगरपालिकाको श्रोत साधनले भ्याएसम्म आवश्यकता हेरी आवश्यक भौतिक तथा अन्य प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने नीति लिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्था, सहकारी संस्था आदिलाई समय समयमा लोककल्याणकारी कार्यका लागि परिचालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- नगरपालिकाको विविध गतिविधिहरुको सबै नगरवासीहरुमा जानकारी गराई सुशासन अभिवृद्धि गर्न नगर मोबाइल एपको प्रयोगलाई विस्तार गरिने छ । त्यसैगरी सबै वडाहरु र सार्वजनिक चोकहरुमा आवश्यक मात्रामा सूचना पाटीको व्यवस्था गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई अझ व्यवस्थित, छिटो छरितो र सेवाग्राहीमैत्री बनाउन कर्मचारीहरुमा **रहरले काम गरौं, हाँसेर सेवा गरौं** भन्ने भावनाको विकास गरिने छ ।
- भद्रपुर नगरपालिकालाई सुशासनमैत्री नगरको रूपमा स्थापित गर्नका लागि भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको नीतिलाई अवलम्बन गर्ने नीति लिइएको छ । साथै सबै वडामा नागरिक बडापत्र, कर दरबन्दी लगायतका विवरणहरुलाई Digitalized प्रविधिमाफत वडावासी तथा नगरवासीलाई सूचित गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- नगरपालिका कार्यालय मातहतमा रहेका सबै वडा कार्यालयहरु सुशासन युक्त बनाउन ताहाँबाट सम्पादन भएका काम कारवाहीहरुको सन्दर्भमा वर्षमा कम्तीमा तीनपटक सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएकोछ ।
- नगरपालिकाका टोल, वस्ती, संगठनहरु मध्ये अनुकरणीय काम गर्ने उत्कृष्ट टोल वस्ती संगठनलाई पुरस्कृत गर्ने नीति गरिने छ ।
- नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने खेलकूद नीति, फोहरमैला तथा सरसफाई नीति, कृषी तथा सहकारी नीतिलगायत विभिन्न नीतिहरु तदरुकताका साथ निर्माण गर्दै लाने नीति लिइएको छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिने विभिन्न कार्यक्रमहरु सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी सञ्चालन गरिने नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
- नगरपालिकाका सबै वडामा सुभाष पेटिका, नागरिक बडापत्र, सूचना अधिकारी तथा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिने छ ।

- नगरपालिका कार्यालयमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीलाई सहज रूपमा सेवा लिनका लागि कार्यालयमा सहायता कक्ष स्थापना गरिने छ ।

सबल राजश्व प्रशासन: नगरको आर्थिक मेरुदण्डको आधार

- नगरपालिकाको कर प्रशासनलाई करदातामैत्री बनाउन सोसँग सम्बन्धित क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय गरी करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- चालू आ.व.देखि घरबहाल कर संकलन कार्यलाई अघि बढाइने छ । घरबहाल कर प्रयोजनका लागि क्षेत्रनिर्धारण गरेर न्यूनतम मासिक दर कायम राखेर राजश्व सङ्कलन गरिने छ ।
- व्यवसाय कर संकलनका लागि वडा कार्यालयहरूमा व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय लगत संकलन, व्यवसाय दर्ता अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- बैसाबारी, भाडुबारी, हात्तीमाराको सन्थाल बस्ती, बढीबस्ती तथा बगान क्षेत्रका मजदुरहरूले नगरपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण कर, दस्तुर, शुल्क, महसुलमा ६६% सम्म छुट दिने नीति लिइने छ ।
- व्यवसायीक रूपमा पशुपालन गरी गौमुत्र र गौरस भण्डारण (भाकारो सुधार कार्यक्रम) गरी किटनासक औषधीको रूपमा प्रयोगमा ल्याएमा उक्त कृषकहरूलाई राजश्वमा १० प्रतिशत छुट दिइने नीति लिइने छ ।
- कुनै पनि व्यक्तिले एकीकृत सम्पत्ति कर शुरुमा भुक्तानी गर्दा उक्त कित्तामा घर नभएको तर सो कित्तामा घर निर्माण गरी निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र लिइसकेपछि उक्त घर समेतलाई मूल्याङ्कन गरी एकीकृत सम्पत्ति करमा अनिवार्य रूपमा समावेश गर्ने तथा कच्ची सडक भएको विवरण भरी एकीकृत सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन भइरहेकोमा उक्त सडक कालोपत्रे गरी स्तरोन्नति भएमा सो को समेत मूल्याङ्कन थप गरी एकीकृत सम्पत्ति करमा समावेश गर्ने नीति लिइने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रको राजश्व चुहावटलाई नियन्त्रण गर्नका लागि टोली खटाई व्यापार व्यावसायहरूको अद्यावधिक लगत तयार गरी करको दायरामा ल्याउने नीति लिइएको छ ।
- पशुहाट लाग्ने स्थानमा नगरपालिकाको नयाँ कार्यालय भवन निर्माण हुन लागेको हुँदा पशु हाटको लागि स्थान अभाव हुने भएकोले पशु हाट स्थानान्तरण गर्नका लागि भापा चौक आसपासमा जग्गा व्यवस्थापन गरी हाट स्थानान्तरण गरिनेछ । यसका लागि स्थानीय संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै लगिने नीति लिइने छ ।
- वडा कार्यालयहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन भए पछि प्रत्येक वडा कार्यालयमा व्यापार व्यवसायको लगत संकलन, दर्ता र नविकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- कृषकहरुबाट उत्पादित वस्तुहरुको १२ महिना भण्डारण हुन सकोस भन्ने उद्देश्यले नगर क्षेत्रमा निर्माणाधिन शितभण्डारलाई चालू आ.व.देखि नै सञ्चालनमा ल्याइने नीति लिइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र विषादी मुक्त तरकारी तथा फलफूल खेतीलाई प्रोत्साहित गर्नुका साथै दुधजन्य र मासुजन्य उत्पादनलाई व्यवसायिकरण गर्नका लागि उत्पादनकर्तालाई राजश्वमा १० प्रतिशत छुट गरी आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइएको छ ।
- शून्य प्रविधिमा सञ्चालनमा रहेका घरेलु उद्योग (जस्तै: घरेलु हातहतियार, झुल्ला, पटिया, माटोको भाँडा, खेलौना, मुर्ती, डोरी, पंखा, ढाकी आदि) हरूमा शतप्रतिशत राजश्व छुट दिइने नीति लिइएको छ ।
- साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स. क्षेत्रभित्र निर्माण भएका पुराना संरचनाहरुको अभिलेखीकरण प्रयोजनार्थ २०७४ पौष मसान्तसम्मका लागि कूल राजश्वको ८० प्रतिशतसम्म छुट दिइने नीति लिइएको छ ।
- कार्यालयको कामलाई प्रविधिमैत्री बनाउनका लागि चालू आ.व.देखि नै जिन्सी तथा योजनासम्बन्धी सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याइने छ ।

पर्यटन विकास : आर्थिक मेरुदण्डको आधार

- चालू आ.व.भित्रै नगरपालिकाका पर्यटकीय स्थानलाई पहिचान हुने गरी दिर्घकालिन पर्यटन गुरु योजनातयार गरी सोही अनुसार पर्यटन पूर्वाधारमा बजेट विनियोजन गरिने छ ।
 - नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको किच्चकवध, कमलधाप, चन्द्रगढ, कलवरगुरीलगायतका क्षेत्रलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा प्रचार प्रसार र विकास गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरमा रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थानहरू र साहित्य कला संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

विगतका नगरपरिषद्ले अख्तियार गरेका नीतिहरू उच्च प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै लगिने नीति लिइएको छ । भद्रपुर नगरपालिकाको प्रथम ऐतिहासिक नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने विभिन्न राजनैतिक दलका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू, नागरिक समाजका प्रतिनिधिहरू, विभिन्न सङ्घसंस्थाका प्रतिनिधिहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई दिदि बहिनिहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको सक्रिय सहभागिता, सकारात्मक सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

जीवनकुमार श्रेष्ठ
नगरप्रमुख

**नगरसभाका सभाध्यक्षज्यू
उपस्थित नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,
नगरपालिकाका कर्मचारी साथीहरु**

सङ्घीय लोकतान्त्रिक शासनप्रणाली अवलम्बन गर्दै शासन व्यवस्थामा पुनर्संरचना गरी साविकका स्थानीय निकायलाई स्थानीय तहमा रुपान्तरित भएपछिको पहिलो नगरसभामा उपस्थित हुन पाउँदा आफूलाई भाग्यमानी ठान्दछु । यो महत्वपूर्ण क्षणमा मैले प्रथम नगरसभाबाट समग्र नगरको समृद्धिको लागि वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।

स्थानीय तहको निर्वाचन भएको लामो समय बितिसकदा पनि स्थानीय तह सञ्चालनका लागि प्रष्ट नीति नियम, ऐन कानुनको अभावमा स्थानीय तह सञ्चालन गर्नका लागि असहजता भएको छ । प्रदेश तथा संघको निर्वाचन भइ नसकेको अवस्थामा स्थानीय तह सञ्चालनका लागि आवश्यक ऐन कानुनका अलावा पर्याप्त जनशक्तिको अभावमा दैनिक सेवा प्रवाहमा कठिनाई ब्यहोर्नु परेको वर्तमान अवस्थामा स्थानीय तहका सम्भावित स्रोतलाई समेत परिचालन गर्न कठिनाई भएको छ । एकातिर ऐनको अभावमा जनप्रतिनिधिहरुलाई कामकाज गर्न असहजता छ भने अर्कातिर सेवा प्रवाहका दृष्टिकोणले समेत सबै वडाकार्यालयबाट सहज रुपमा काम गर्न सकिने अवस्था छैन ।

यस्तो अन्यौलको स्थितिमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त निर्देशन, आदेश, परिपत्रहरुको परिधिभित्र रही चालु आ.व.२०७४।०७५ का लागि नगरसभामार्फत बजेट तथा कार्यक्रम पारित गर्ने क्रममा नगर कार्यपालिकाबाट मेरो संयोजकत्वमा **बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति** गठन भएको र उक्त समितिमा धेरै छलफल भई निचोडमा पुगी हामी आज यहाँ उपस्थित भएका छौं । नगरसभाबाट वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा यस नगरपालिकाको आवधिक योजनाबाट निर्दिष्ट गरिएको **पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धिसहितको भद्रपुर शहर** भन्ने दुरदृष्टिलाई मध्यनजर गर्दै विकासका लक्ष्य तथा उद्देश्यलाई केन्द्रविन्दु बनाई चालू आ.व. २०७४/०७५ को संशोधित वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गरेको छु ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

नेपाल सरकारबाट वित्तीय समानीकरण, आन्तरिक आय, राजस्व बाँडफाँड तथा मौजुदा बजेट समेतलाई मध्यनजर गर्दै गत नगरपरिषद तथा गाउँपरिषदबाट स्वीकृत गरिएका योजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी सबै वडासभाबाट पारित भैआएका थप योजनाहरूलाई समेट्ने प्रयास गरेकोछु ।

सभाध्यक्ष महोदय

अब म चालु आ.व. ०७४/७५ का लागि बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु :

आम्दानीतर्फ

आन्तरिक आम्दानीतर्फ	रु. ३ करोड ५० लाख
राजस्व बाँडफाँडबाट	रु. ५० लाख
गतसालको मौज्दातबाट	रु. १ करोड ३१ लाख ८४ हजार ८४०

बाह्य आम्दानीतर्फ

नेपाल सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान	रु. २७ करोड ०४ लाख २२ हजार
नेपाल सरकार सशर्त अनुदान	रु. १३ करोड १६ लाख ३७ हजार
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	रु. १० करोड
सडक बोर्ड	रु. १ करोड
नगर विकास कोष	रु. ६० लाख
योजनामा लागत सहभागिता	रु. २ करोड
कोल्ड स्टोरेज सशर्त अनुदान	रु. १ करोड ११ लाख
LGCDP	रु. २२ लाख १४ हजार
ODF	रु. २५ लाख

जम्मा: ६० करोड ७० लाख ६० हजार ८४० ।

नगरपालिकालाई प्राप्त वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त कूल बजेट ६० करोड ७० लाख ६० हजार ८४० को ९ % प्रशासनिक खर्चतर्फ, ६.२९ % कार्यक्रमगत खर्च, १६.४७ % सामाजिक सुरक्षा खर्च, २१.६८ % सशर्त अनुदान, १७.१३ % ठूला

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

पूर्वाधार र नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमतर्फ, ३.५४ % भवन निर्माणतर्फ, १.६४ % सवारी साधन खरिदतर्फ, १.६४ % मेसिनरी औजार तथा फर्निचर खरिदतर्फ, ३.०४ % मर्मतसम्भार कोष, समपुरक कोषतर्फ, ४.१४ % वित्तीय समानीकरणमा समावेश भएका कार्यालयहरुतर्फ, १.५९ % लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रमतर्फ, २.८५ % प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमतर्फ, ७.१६ % नगरस्तरीय र वडास्तरीय योजना सञ्चालन, ०.५४ सावाब्याज भुक्तानीतर्फ, ३.२९ % गतको योजनाको भुक्तानी तर्फ बजेट विनियोजन गरेको छु ।

अन्त्यमा, हालसम्म यस नगरपालिकालाई प्राप्त भएको बजेटबाहेक सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम, निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सांसद विकास कोष, जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने आन्तरिक आयतर्फको बजेट, विभिन्न कार्यालय-निकायबाट प्राप्त हुने रु. १ करोडभन्दा साना योजनाहरुको बजेट र सघन सहरी विकास कार्यक्रमको बजेट यसमा समावेश नभएको जानकारीसमेत गराउँदछु । आय तथा व्ययको सम्पूर्ण विवरण अनुसूचीहरुमा समावेश भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

॥ धन्यवाद ॥

**चन्द्रमाया श्रेष्ठ
नगर उपप्रमुख**

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम



सि.नं	विवरण	०७३/०७४ यथार्थ आम्दानी	०७४/०७५ प्रस्तावित
१. स्थानीय करबाट हुने आय (+)			
१.१	मालपोत तथा भूमि कर	१२६८८६२६।५८	१८१२५०००।००
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर	२०६४०४।००	०।००
१.१.२	घर जग्गा (धुरी) कर	३४४७७७।००	०।००
१.१.३	घर बहाल कर	१४८३६०।००	३०००००।००
१.१.४	जग्गा मासिक कर (बिटौरी कर)	६५०७२।५०	५०००००।००
१.१.५	व्यापार व्यवसाय, उद्योग,मिल तथा पेशा कर	२४७७३२३।००	५०००००।००
१.१.६.१	बार्षिक सवारी कर	११०७४०।००	१५००००।००
१.१.६.२	पटके सवारी तथा सवारी पाकिङ्ग	१०११०८१।००	११२५०००।००
१.१.७	सम्पत्ति कर (वक्यौता समेत)	८३१६८६९।०८	११०००००।००
१.१.८	मनोरन्जन कर	८०००।००	२०००००।००
१.१.९	विज्ञापन कर	०।००	३०००००।००
१.२ सेवा शुल्कबाट हुने आय (+)		३४२७९१६।००	३८३२०००।००
१.२.१	सवारी पाकिङ्ग शुल्क	२५५४२५।००	२७४०००।००
१.२.२	विधुत/खानेपानी/टेलिफोन महशुल	१३१९१।००	१५०००।००
१.२.१०	चौपाया हाट सेवा शुल्क	१३७४३९५।००	१४०००००।००
१.२.११	हाट बजार सेवा शुल्क	१३१९१३५।००	१४०००००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१.२.१२	अतिथि गृह सेवा शुल्क	०।००	०।००
१.२.१४	माछा पोखरी शुल्क	६०००।००	१८०००।००
१.२.१५	कान्जी हाउस सेवा शुल्क	७२५००।००	७५०००।००
१.२.१७	तरभुजा खेती शुल्क	०।००	५००००।००
१.२.१९	पर्यटकिय क्षेत्र प्रवेश शुल्क	४९३००।००	१०००००।००
१.२.२०	सरसफाई सेवा शुल्क	३३७९७०।००	५०००००।००
१.३ दस्तुरबाट हुने आय (+)		६७९३५९७।००	८३०००००।००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	२४५४११।००	५०००००।००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	२६६७३५८।००	३५०००००।००
१.३.३	निवेदन, सिफारिस, मुल्याङ्कन, बक्सौनी तथा अन्य सम्पूर्ण दस्तुर	३६१९०३८।००	४००००००।००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	२६१७९०।००	३०००००।००
१.४ बिक्रीबाट हुने आय (+)		२५१४९०।००	५०००००।००
१.४.१	चालु सम्पति बिक्री	०।००	१०००००।००
१.४.३	अन्य बिक्री (फारम समेत)	१४२२६०।००	३०००००।००
१.४.४	टेन्डर फारम बिक्री	१०९२३०।००	१०००००।००
१.५ स्रोत परिचालनबाट हुने आय(+)		२२३८१४८।००	६६८०००।००
१.५.१	अन्य स्रोत परिचालन (विधुत जडान/प्रवन्धनात्मक कार्यक्रममा नगद सहभागिता)	२२३८१४८।००	६६८०००।००
१.६ साँवा/व्याज/लाभाशबाट हुने आय (+)		०।००	०।००
१.६.१	साँवा फिर्ता	०।००	०।००
१.६.२	ब्याजबाट हुने आय	०।००	०।००
१.७ अन्यबाट हुने आय (+)		२७२५४०९।००	३५७५०००।००
१.७.१	दण्ड जरीवाना	३८७८२६।००	४०००००।००
१.७.२.१	घर, पशल भवन भाडा शुल्क	१२०७८३५।००	१५०००००।००
१.७.२.२	लोडर भाडा	७८०४२२।००	१००००००।००
१.७.३	धरौटी जफत	०।००	५००००।००
१.७.५	पेशकी/बेरुजु फिर्ता	३२५०।००	२५०००।००
१.७.६	अन्य विविध आय	५०५१०।००	५०००००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१.७.७	वक्यौता असुली	२९५५६६।००	१०००००।००
आन्तरिक आयको जम्मा		२८१२५१८६।५८	३५००००००।००
२.१ अनुदान			
२.१.१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने चालु अनुदान		१९३५७६५४।००	५०४२७३०००।००
	नगरपालिका अनुदान	६६३६१९४४।००	०।००
	LGCDP सामाजिक परिचालन अनुदान	८०२१०००।००	२२१४०००।००
	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	९४८३७६००।००	१०००००००।००
	संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१००००००।००	०।००
	नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१४३५६०००।००	०।००
	वित्तिय समाकिरण अनुदान		२७०४२२०००।००
	शसर्त अनुदान		१३१६३७०००।००
	नेपाल सरकार अन्य शसर्त अनुदान		०।००
२.२.१ जिविसबाट प्राप्त हुने अनुदान		४५५६६२५।००	०।००
	योजनागत अनुदान	४५५६६२५।००	०।००
३.१ राजश्व बाँडफाँड वाट प्राप्तहुने आय		३४४९०३०।३४	५००००००।००
	रजिष्ट्रेशन शुल्क बाँडफाँड	३४४९०३०।३४	५००००००।००
	जि.स.स.वाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड	०।००	०।००
४.१ विदेशी तथा दातृ सस्था वाट प्राप्तहुने अनुदान (+)		१३९६७८४।४०	१२१०००००।००
	भारतिय राजदुतावास	०।००	९६०००००।००
	यूएन हेविटेट	१३९६७८४।४०	२५०००००।००
६.१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अन्य अनुदान (+)		२९७९०५१।००	११५०००००।००
	सडक बोर्ड नेपाल	२९७९०५१।००	१०००००००।००
	नेपाल सरकार वाट VAT फिता अनुदान	०।००	१५०००००।००
७.१ ऋण		४६२९९२३।००	६००००००।००
	नगरविकासकोषवाट ऋण तथा अनुदान	४६२९९२३।००	६००००००।००
८.१ जनसहभागिता		५०८१३००।००	२०००००००।००
	केन्द्रिय योजना संचालनमा लागत जनसहभागिता	५०८१३००।००	२०००००००।००
बाह्य आयको जम्मा		२१५६६९२५।७४	५५८८७३०००।००
१६.१ गत सालको मौज्दात (+)		१४२०७७१३।१५	१३१८७८४।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	ग ४ का आम्दानी खाताहरू तर्फ	९१०८३६४।८९	११०५००००।००
	ग ५ का विशेष खाताहरू तर्फ	५०९९३४८।२६	२१३७८४०।००
	कुल जम्मा (आन्तरीक+बाह्य+मौज्दात)	२५८००२१५७।४७	६०७०६०८४०।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

नेपाल सरकारबाट भद्रपुर नगरपालिकालाई वित्तीय समानिकरण तथा शसर्त अनुदानको कूल बजेट	
विवरण	०७४/०७५ का लागि स्वीकृत बजेट
जम्मा बजेट	३१०,४२२,०००.००
चालू खर्च	५५,०००,०००.००
कार्यक्रम खर्च	३०,०००,०००.००
जम्मा	८५,०००,०००.००
साविकबाट सञ्चालित तथा नियमित कार्यक्रमहरु	
(क) नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (जनसहभागिता बाहेक)	७०,४००,०००.००
(ख) नगरपालिका भवन निर्माण	२१,५००,०००.००
(ग) स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम (ठूला पूर्वाधार योजनाहरु)	१०,०००,०००.००
(घ) सवारी साधन (सक्सन मेसिन, ट्र्याक्टर, मोटरसाइकल)	१०,०००,०००.००
(ङ) मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेसिन)	५,०००,०००.००
(च) फर्निचर (वडा कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालय)	५,०००,०००.००
(छ) समपुरक तथा मर्मत सम्भार कोष (सडक बोर्ड, नगरविकास कोष, सौर्य सडक बत्ती, सार्वजनिक मर्मत र सावाब्याज भुक्तानी)	१२,५००,०००.००
जम्मा	१३४,४००,०००.००
चालू खर्च, कार्यक्रम खर्च, समपुरक कोष, साविकबाट सञ्चालित कार्यक्रम तथा नियमित कार्यक्रम शीर्षकमा विनियोजन गरेर बाँकी रहेको बजेट	९१,०२२,०००.००
बित्तीय समानीकरणतर्फका कार्यालयहरु	
(क) कृषी विकास शाखा	१०,५२१,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

(ख) पशु विकास शाखा	४,९०५,८४०.००
(ग) महिला तथा बालबालिका शाखा	५३१,०००.००
(घ) बौद्ध दर्शन तथा गुम्बा विकास समिति	१००,०००.००
(ङ) आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रको विस्तारित सेवा	१,७८०,०००.००
(च) भुसंरक्षण शाखा	३,०००,०००.००
(छ) बन शाखा	४,३३६,०००.००
जम्मा	२५,१७३,८४०.००
चालू खर्च, कार्यक्रम खर्च, समपुरक कोष, साविकबाट सञ्चालित कार्यक्रम तथा नियमित कार्यक्रम र वित्तीय समानीकरण शीर्षकमा विनियोजन गरेर बाँकी रहेको बजेट	६५,८४८,१६०.००
लक्षित कार्यक्रम	८,८१२,११०.००
बालबालिका	४,१३८,८५५.००
महिला	१,९०५,२००.००
अन्य	२,७६८,०५५.००
अन्य शीर्षकको बाँडफाँड	
आदिवासी जनजाती ३४.४४ %	१,०२०,०००.००
दलित १४.१८ %	४३०,०००.००
पिछडा वर्ग ९.३१ %	२३०,०००.००
मुस्लिम वर्ग ८.९१ %	२२०,०००.००
मधेशी वर्ग १२.१५ %	३००,०००.००
अपाङ्ग १२.१५ %	३००,०००.००
जेष्ठनागरिक ८.८३ %	२६८,०५५.००
जम्मा	२,७६८,०५५.००
जम्मा	८,८१२,११०.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

चालू खर्च, कार्यक्रम खर्च, समपुरक कोष, साविकबाट सञ्चालित कार्यक्रम तथा नियमित कार्यक्रम, वित्तीय समानीकरण र लक्षित वर्ग शीर्षकमा विनियोजन गरेर बाँकी रहेको बजेट	५७,०३६,०५०.००
प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमतर्फ	१४,५७५,०००.००
नगरपालिका स्तरीय भौतिक पूर्वाधारतर्फका योजनाहरु (५लाखभन्दा माथिका) (जनसहभागिता बाहेक)	६,४००,०००.००
वडा स्तरीय योजनाहरु (२ लाखभन्दा माथि ५ लाखसम्मका)	३६,०६१,०५०.००
शशर्त अनुदानतर्फ	
(क) शिक्षातर्फ	१११,५६५,०००.००
(ख) स्वस्थ्यतर्फ	१६,७२२,०००.००
(ग) आयुर्वेदतर्फ	३,३५०,०००.००
जम्मा	१३१,६३७,०००.००
कूल जम्मा	४४२,०५९,०००.००

लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम		
महिला		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२५०,०००.००
२	स्वस्थ्य शिविर सञ्चालन	१५०,०००.००
३	सीपमूलक तालिम	३००,०००.००
४	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	२००,०००.००
५	महिला हिंसासम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	१५०,०००.००
६	उद्घोषण तथा भाषण तालिम	१००,०००.००
७	प्रस्तावना लेखन तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	१००,०००.००
८	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	३०,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९	वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००.००
१०	महिलाद्वारा सञ्चालित सामाजिक संघसंस्थालाई भौतिक सामग्री	९०,०००.००
११	अन्तर्जातीय विवाहित नारी शसक्तीकरण कार्यक्रम	२५,०००.००
१२	महिला स्वस्थ प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सुत्केरी प्याकेज वितरण)	१५०,०००.००
साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स.बाट स्वीकृत		
१३	नेतृत्व विकास तालिम	७५,०००.००
१४	सिलाई कटाई तालिम	१००,०००.००
१५	म.स्व.स्व. तालिम	५०,०००.००
१६	महिला कानुनी शिक्षा	३५,२००.००
जम्मा		१,९०५,२००.००
बालबालिका		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(क) बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्नका लागि		
१	बालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७५,०००.००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००,०००.००
३	बालबालिकाको बस्तुगत विवरण तयारी	५०,०००.००
४	बालबालिकाको लगानी योजना तयारी	१५०,०००.००
५	बालमैत्री रणनीतिक योजना तयारी	५००,०००.००
६	सरोकारवालाको अभिमुखीकरण, सञ्जाल निर्माण र प्रतिवद्धता	७५,०००.००
७	बालमैत्री आचारसंहिता तथा कार्यविधि तयारी	३५,०००.००
८	बालमैत्री स्थित पत्र तयारी	१५०,०००.००
९	बाल सञ्जाल तथा बालक्लवहरुको क्षमता विकास तथा परिचालन	१५०,०००.००
१०	बालमैत्री अभियान संचालनका लागि प्रचारप्रसार सामग्री	१००,०००.००
११	जागृती मुलक अभियान सञ्चालन	५०,०००.००
१२	अनुगमनका सूचकहरु तयारी	१०,०००.००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१३	सञ्चार तथा फायलिङ	५,०००.००
साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स.बाट स्वीकृत		
१४	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७३०,६००.००
जम्मा		२,२६०,६००.००
(ख) बालभेलाबाट प्राप्त योजनाहरु		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	टोल टोलमा अभिभावक शिक्षा	१००,०००.००
२	न्यानो कपडा वितरण	१००,०००.००
३	बाल विवाह र श्रम शोषण विरुद्ध अभियान	५०,०००.००
४	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	१७६,०००.००
५	सामुदायिक विद्यालयमा स्वच्छ पिउने पानी	५०,०००.००
६	सेनेटरी प्याड खरिद	३०,०००.००
७	सामुदायिक विद्यालयबाट एस्.एल्.सी.मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र तथा एक छात्रालाई सम्मान	२०,०००.००
८	बाल दिवस मनाउन	२०,०००.००
९	बाल क्लवबाट सिफारिस भए अनुसार खेल सामग्री वितरण	९२,०५५.००
१०	सामुदायिक विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	१००,०००.००
११	कृष्ण द्वैपायन गुरुकुल वेद विद्याश्रम भद्रपुर ४, वैदिक समाज भद्रपुर १४, दुर्गामाता उपसना समिति भद्रपुर १३, श्री सत्य साई केन्द्र भद्रपुर ६ तथा बालमन्दिर व्यवस्थापन	७०,०००.००
१२	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको स्वस्थ परीक्षण	५०,०००.००
१३	पिछडीएका तथा सुकुम्बासी क्षेत्रमा रहेका बालबालिकाहरुलाई शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	६०,०००.००
साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स.बाट स्वीकृत		
१४	बालमैत्री विद्यालय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४४०,०००.००
१५	चन्द्रभानु मा.वि.	५०,०००.००
१६	सरस्वती मा.वि.	५०,०००.००
१७	सगरमाथा मा.वि.	५०,०००.००
१८	हिमाली मा.वि.	५०,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१९	सिंहदेवी प्रा.वि.	५०,०००.००
२०	सिंचाई प्रा.वि.	५०,०००.००
२१	दिपक प्रा.वि.	५०,०००.००
२२	श्री नि.मा.वि.	५०,०००.००
२३	श्री प्रा.वि.	५०,०००.००
२४	सीता नि.मा.वि.	५०,०००.००
जम्मा		१,८५८,०५५.००
कूल जम्मा		४,१३८,८५५.००
आदिवासी जनजाती		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१५०,०००.००
२	बैदेशिक रोजगारीमा जाने युवा/युवतीहरूलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००.००
३	नगर क्षेत्रमा रहेका आदिवासी जनाजातीको जातीगत रुपमा प्रोफायल तयारी	२००,०००.००
४	आदिवासी जनाजातीको महोत्सव तथा सांस्कृतिक संरक्षण	१५०,०००.००
५	सिपमुलक तथा व्यापारिक तालिम	२५०,०००.००
जम्मा		८५०,०००.००
साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स.बाट स्वीकृत		
१३	चेतना तथा सीप मुलक तालिम	१७०,०००.००
जम्मा बजेट		१,०२०,०००.००
दलित		
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सिलाई कटार्न तालिम सञ्चालन	१००,०००.००
२	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	५०,०००.००
३	जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम	८०,०००.००
४	छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०,०००.००
५	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२०,०००.००
६	पञ्चेबाजा तथा नौमती बाजा खरिद	५०,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स.बाट स्वीकृत		
७	चेतना तथा सीप मूलक तालिम	८०,०००.००
जम्मा		४३०,०००.००
पिछडा वर्ग		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खुला दिशा मुक्त कार्यक्रम	५०,०००.००
२	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५०,०००.००
३	घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	५०,०००.००
४	सीपमूलक तालिम	८०,०००.००
जम्मा		२३०,०००.००
मुस्लिम		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	५०,०००.००
२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम	५०,०००.००
३	मदरसाका बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्री	२०,०००.००
४	वाड नं. ४ मा रहेको कब्रस्थानको घेराबारा	१००,०००.००
जम्मा		२२०,०००.००
मधेशी		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	१००,०००.००
२	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	३०,०००.००
३	धार्मिक तथा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	८०,०००.००
४	लागू औषध तथा घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	५०,०००.००
५	आयआर्जन मूलक तालिम	४०,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
अपांगता		

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सहयोग सामाग्री वितरण (ट्विल चेयर, सेतो छडी, बैसाखी श्रवण यन्त्र	१५०,०००.००
२	सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५०,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
जेष्ठनागरिक		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सवै वडाका जेष्ठ नागरिक हरुलाई सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम (वडा नागरिक मञ्चबाट सिफारिस भए वमोजिम)	१३८,०००.००
२	जिल्ला जनस्वस्थ तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँगको सहकार्यमा ३ स्थानमा निशुल्क स्वस्थ शिविर सञ्चालन	५०,०००.००
३	भौगोलिक रुपमा टाढाबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिन आउने जेष्ठ नागरिकहरुलाई यातायात व्यवस्थापन	३०,०५५.००
साविक पृथ्वीनगर गा.वि.स.बाट स्वीकृत		
४	संरक्षण कार्यक्रम	५०,०००.००
जम्मा		२६८,०५५.००
कूल जम्मा		८,८१२,११०.००
गतसालको योजनाहरुको भुक्तानी दिन बाँकी		८७५,०००.००
कूल जम्मा		९,६८७,११०.००

ठूला पूर्वाधारतर्फ		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट
१	सगरमाथा चोकदेखि ग्रामथान चोकसम्म, वडा नं. ८	१०,०००,०००
जम्मा		१०,०००,०००

सडक बोर्डतर्फ		
१	वाड नं. ४ नम्बर रोड बजार	
२	वाड नं. ५ पुरानो माछा हट्टीदेखि भापा चोक सम्म	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३	वाड नं. ५/६ अन्तर्गत शिवमन्दिर जाने सडक
४	वाड नं. ६ भण्डारीको घरदेखि वधशालासम्म
५	वाड नं. ६ सिटि गार्डेनको बाटो
६	वाड नं. ७ मेघाटोल र आर.सि.यु. अफिस जाने बाटो
७	वाड नं. ७ विशम टोल जाने बाटो (सरस्वती मार्ग)
८	वाड नं. ७ को क्याम्पस चोक पश्चिम, किरात मार्ग र नरेश वर्माको घर छेउको बाटो
९	वाड नं. ८ अस्पतालदेखि क्याम्पससम्म
१०	वाड नं. ८ अन्तर्गत पृथ्वी नि.मा.वि. जाने बाटो
११	वाड नं. ८ मेची मार्गदेखि पूर्व क्याम्पस पछाडीसम्म
१२	वाड नं. ९ प्रज्ञा स्कुल जाने बाटो
१३	वाड नं. १० मैत्री मार्ग

नगरक्षेत्र पुर्वाधार कार्यक्रम				
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	नगरपालिका बाट	लागत सहभागिता	कूल बजेट
१	एस्.पि. मोडदेखि धुलावारी जोड्ने बाटो, वडा नं. ८	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
२	प्रगति मार्ग र नमूना टोल सडक कालोपत्रे सहित ढल निर्माण, वडा नं. ८	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
३	फुलवारी टोल (मेन रोडदेखि अमिनको घरसम्मको बाटो), वडा नं. ८	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
४	रेडक्रस उपशाखा हुँदै संयुक्त वडा कार्यालय आउने बाटो पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो, वडा नं. ४	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
५	मनोरञ्जन न्यौपानेको घर पश्चिम केदार सुब्बाको घर हुँदै सूर्य भण्डारीको घर सम्मको बाटो (गैरी मार्ग) निर्माण, वडा नं. ७	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	चारआली चोकबाट धिमालधुरा सम्म जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण, वडा नं. २ र ३ (नमूना मार्ग)	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
७	सगरमाथा चोकबाट किच्चकबध सम्म जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण, वडा नं. २ (नमूना मार्ग)	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
८	सोमबारे चोकबाट वडा कार्यालय भवनहुँदै पाण्डे चोक जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण, वडा नं. १ र २ (नमूना मार्ग)	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
९	ललित लिम्बूको घरबाट सोमबारे स्कुल ग्राउण्डहुँदै वडा का., वडा नं. १ (नमूना मार्ग)	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
१०	ज्ञाने चोकबाट चन्द्रभानु स्कुल हुँदै भीमनगर जाने बाटो, वडा नं. ३	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
११	नरबहादुर खतिवडाको घर जाने बाटो हुँदै शङ्कर टोलबाट पिपल चोकसम्म जाने बाटो ड्रेनसहित कालो पत्रे, वडा नं. ५	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
१२	रतन शर्माको घरबाट देवनारायण यादवको घर जाने बाटो नालासहित पिच गर्ने, व. नं. ६	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
१३	धुमु राजवंशीको घरछेउको पुल तथा बाटो, वडा नं. ९	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
१४	केन्द्रमोड देखि सकुम्बासी बस्ती सम्म जाने वि.पि.मार्ग सडक नालासहित कालोपत्रे, वडा नं. १०	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
१५	भानु चोक देखि रामअवतारको पसल छेउसम्म, वडा नं. ६	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
१६	चमेली बस्तीको देवी खोलमा अधुरो पक्की पुल र दशरथ सामुदायिक बन क्षेत्रबाट उत्तर मायालु सामुदायिक बनहुँदै देवनीय खोलासम्म (बन पथ), वडा नं. १ र २	४,४००,०००	१,१००,०००	५,५००,०००
जम्मा		७०,४००,०००	१७,६००,०००	८८,०००,०००

नगर विकास कोष

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	समपुरक कोष	ऋण	अनुदान	बजेट
१	काफ्ले टोल जाने बाटो, वडा नं. ७	६००,०००.००	१,८००,०००.००	३,६००,०००.००	६,०००,०००.००

सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम		
वडा नं. १ र २		
चालू खर्च		
१	मौरीपालन तालिम तथा घर वितरण	३००,०००.००
२	लागू पदार्थ दुर्व्यशनी तथा मानव बेचबिखनविरुद्धको सचेतीकरण	१००,०००.००
३	पाल्ने तथा बुटिक तालिम	३००,०००.००
४	बेमौशमी तरकारी खेती तालिम	२००,०००.००
५	प्लम्बिन तालिम	१५७,०००.००
जम्मा		१,०५७,०००.००
पूँजीगत खर्च		
१	फुलबारी चोकबाट किचक बध्न जाने होलीमा कजवे निर्माण	१,२००,०००.००
२	टिका नेपालको घर पश्चिम गाड्ने खोलामा कजवे निर्माण	५००,०००.००
जम्मा		१,७००,०००.००
चालू खर्चका कार्यक्रम		
वडा नं. ३		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	चेलीबेटी बेचबिखनसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
२	खुल्ला दिशामुक्त अभियानसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
३	महिला हिंसा सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	
४	सीपमूलक तालिम(ड्राइभिङ, व्यटिपार्लर, मुढा बनाउने)	
वडा नं. ४		

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१	लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	
२	शौचालय निर्माण तथा प्रयोग सम्बन्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम	
३	सिपमूलक तालिम (सिलाई कटाई, प्लम्बिंग, वाइरिंग, डाइभिङ, ब्यूटी पार्लर र मोबायल मर्मत	
वडा नं. ५		
१	चेलीवेटी बेचविखनसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
२	खुल्ला दिशामुक्त अभियानसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
३	महिला हिंसा सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	
४	सीपमूलक तालिम(ड्राइभिङ, व्युटिपार्लर, मुढा बनाउने)	
५	लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	
६	शौचालय निर्माण तथा प्रयोग सम्बन्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम	
७	सिपमूलक तालिम (सिलाई कटाई, प्लम्बिंग, वाइरिंग, डाइभिङ, ब्यूटी पार्लर र मोबायल मर्मत	
वडा नं. ९		
१	भल्ला बुन्ने मेसिन	
२	सीमा जोडिएका वडाका ना.स.के.का सदस्यहरुलाई सीप मुलक तालिम	
पूँजीगत खर्चका कार्यक्रम		
वडा नं. ३		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	निर्माणाधीन भोलुंगे पुलपूर्व जाने बाटो निर्माण गरी कृष्ण मन्दिर हुँदै पूर्व भारतको सीमा जोड्ने बाटो निर्माण	
२	आँपगाछी प्रहरी चौकी पूर्व भिलमिले पैनीमा तटबन्धन	
३	नागरिक सचेतना केन्द्रको भवन निर्माण, भैसावाडी	
४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण भैसावाडी	
वडा नं. ४		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	मेची नदी तटबन्धन (गर्धन कट्टा)	

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२	डाँगीबारीमा डिप बोरिङ्ग ४ थान	
३	डाँगीबारीदेखि दक्षिण मग्लमनी खोलासम्म बाटो विस्तार	
४	पशुपति प्रा.वि.देखि पश्चिम उत्तरतर्फ भिलमिले खोलामा पक्की पुल	
५	अन्ठानब्वे चोकदेखि भिलमिले खोलाको तटबन्धन	
वडा नं. ५		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	भद्रपुर ५ मा शान्ती टोलमा रहेको ना.स.के.को निर्माणाधिन गाइगोठ सुधार	
२	गौशाला पोखरी छेउको रमेशचन्द्र भाको घर हुँदै अमर नेपालको घरसम्म पक्की बाटो निर्माण	
१	सिताराम दाहालको घर जाने सडक (सन्तोषी बलभद्र टोल) निर्माण	
२	मेची नदी तटबन्धन गरी वृक्षारोपण गर्ने	
वडा नं. ९		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	घाट व्यवस्थापन	
२	सिचाई (१० थान डिप बोरिङ)	

प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमतर्फ		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	
	साभेदारीमा सडक क्षेत्रमा पार्क तथा हरियाली व्यवस्थापन	३५०,०००.००
	वातावरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५०,०००.००
	ट्युबेल, शौचालयलगायत कार्यक्रम (UN Habitat को सहकार्यमा गरिने कार्यक्रमका लागि साभेदारी)	४,०००,०००.००
	बजार अनुगमन	७५,०००.००
जम्मा		४,४७५,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कला साहित्य तथा पत्रकारिता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
२	कला तथा सहित्य प्रवर्द्धन	१५०,०००.००
	पत्रकारिता प्रवर्द्धन	१००,०००.००
	जम्मा	२५०,०००.००
३	प्रकोप व्यवस्थापन	
	भुकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण तथा राष्ट्रिय भवन आचारसंहितासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम/कालिगढ तालिम	३५०,०००.००
	दैवीप्रकोप व्यवस्थापन कोष तथा आपतकालिन राहत वितरण	५००,०००.००
	जम्मा	८५०,०००.००
४	युवा तथा खेलकुद	
	नगर/वडास्तरीय खेलकुद सञ्चालन	५००,०००.००
	खेलकुदका लागि संघसंस्था सहयोग कार्यक्रम	३००,०००.००
	जम्मा	८००,०००.००
५	संस्थागत विकास	
	कम्प्युटर सफ्टवेयर जडान तथा नवीकरण (नगरपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालय)	१,६००,०००.००
	कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	२००,०००.००
	सामाजिक परीक्षण	१००,०००.००
	सार्वजनिक सुनुवाई	१००,०००.००
	राजश्व संभाव्यता अध्ययन	१००,०००.००
	करदाता शिक्षा	१००,०००.००
	जम्मा	२,२००,०००.००
६	बजार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००,०००.००
७	सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम	२००,०००.००
८	नगर क्षेत्रमा रहेको सार्वजनिक, ऐलानी तथा पर्ती जग्गा व्यवस्थापन	५००,०००.००
९	वार्षिक नगर विकास योजना निर्माण	३००,०००.००
१०	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	१,२७५,०००.००
११	छाडा कुकुर नियन्त्रणका बन्ध्याकरण कार्यक्रम सञ्चालन	३००,०००.००
१२	Land Use Plan	२,०००,०००.००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१३	पर्यटन गुरु योजना	१,१००,०००.००
१४	नगरस्तरीय सडक गुरु योजना	१,२००,०००.००
१५	म्याट्रिक्स सिस्टम (घर नम्बरिङ्ग)	१,८००,०००.००
कूल जम्मा		१७,३५०,०००.००

नगरस्तरीय योजनाहरु				
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	नगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा बजेट
१	धिमालधुराबाट ५ कठ्ठे हुँदै कुले चौकसम्म बाटो मर्मत, वाड नं. ३	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
२	रंगियाडाँडा गुरुङ्ग बस्ती हुँदै के.सी.को घरसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. ४	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
३	दिनेश श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण पश्चिम जाने ग्राभेल, वाड नं. ५	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
४	लखन कामतीको घरबाट मेची नदी (मलामी) जाने बाटो ग्राभेल र कलभर्ट निर्माण, वाड नं. ५	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
५	बागडुग्रा पुल निर्माणका साथै मोरान स्कुलसम्मको बाटो निर्माण, वाड नं. ६	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
६	आशा भट्टको घरछेउको बाटो पिच गर्ने, वाड नं. ६	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
७	बोक्तोबारी चिया बगान चोक पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल, वाड नं. ७	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
८	टीका कोइरालाको घरदेखि दक्षिण हुँदै टिकाबल्लव अधिकारीको घर पश्चिम विश्वजित खडकाको घरसम्मको बाटो चौडा गरी ड्रेन सहित बाटो विस्तार गर्ने, वाड नं. ७	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
९	अन्जनी मोड चौकदेखि दक्षिण दुःखी टोल हुँदै महेशपुरको सिमानासम्म ग्राभेल नाला, कलभर्ट निर्माण, वाड नं. ७	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०	जानकी मार्ग (गत सालको क्रमागत), वडा नं. ७	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
११	तुलसी पोखरेलको घरछेउको साबिकको बाटो पश्चिम उत्तर रेखांकन गरी ग्राभेल गर्ने, वडा नं. ८	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
१२	पुष्पलाल मार्गको प्रणामी नगर छेउमा ड्रेन निर्माण, वडा नं. ९	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
१३	कञ्चनजङ्गा मार्ग ग्राभेल तथा ड्रेन निर्माण, वडा नं. ९	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
१४	लक्ष्मी मार्ग दिपक रायमाझिको घर हुँदै केन्द्र मोड जोड्ने बाटो नालासहित निर्माण , वडा नं. १०	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
१५	लेखनाथ निरौलाको घरबाट पश्चिम गोपाल न्यौपानेको घर मैत्री मार्ग निस्कने बाटोलाई दुवैतर्फ ड्रेन र पिचको लागि रकम माग गर्ने, वडा नं. १०	४००,०००.००	१००,०००.००	५००,०००.००
जम्मा		६,०००,०००.००	१,५००,०००.००	७,५००,०००.००

वडास्तरीय योजनाहरू		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	चन्द्र प्रसाद कडेरीयाको घरदेखि मित्र थापाको घर जाने सडक निर्माण, वडा नं. १	१५०,०००.००
२	सोम तामाङको घरदेखि कुमार मारापाचेको घर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	१५०,०००.००
३	हङ्कडे राईको घरदेखि तारा राईको घर हुँदै रमाईलो टोल जोड्ने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	२५०,०००.००
४	गोले चोकदेखि दक्षिण मेची हाइवे जोड्ने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	२००,०००.००
५	टंक लुङ्गेलको घरदेखि लम्बे प्रधानको घर जोड्ने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	२५०,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	मानेडाडा दक्षिण खनियु डाडा जाने सडक निर्माण, वडा नं. १	२००,०००.००
७	पाथीभरा देवी मन्दिरमा नाग पोखरी निर्माण, वडा नं. १	५०,०००.००
८	आठघरे लाइन हुँदै सिर्जना टोल जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	५०,०००.००
९	विद्युत विस्तार (गौरी शङ्कर, धर्ममार्ग, जुनेली वस्ती) फोर फेस, वडा नं. १	२००,०००.००
१०	पुरानो सीमा प्रहरी चौकी जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	१००,०००.००
११	धर्ममार्ग लाइन सडक ग्राभेल, वडा नं. १	१००,०००.००
१२	देवी मन्दिर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	५०,०००.००
१३	मुरली चोकदेखि धर्म मार्गको बाटोमा नाला निर्माण, वडा नं. १	५०,०००.००
१४	संगम खोला अधुरो पक्की पुल निर्माण, वडा नं. १	५००,०००.००
१५	शारदा कुलो मर्मत, वडा नं. १	१००,०००.००
१६	गोपाल दासको घरदेखि जङ्गल जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	२००,०००.००
१७	शारदा वस्ती सडक ग्राभेल, वडा नं. १	२००,०००.००
१८	केदार आचार्यको दोकान पूर्व ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. १	२००,०००.००
१९	लिला प्रधानको घरदेखि कञ्चन वस्ती जाने सडक स्तरोन्नति, वडा नं. १	२००,०००.००
२०	अमृत सुब्बाको घरदेखि रिमभिम चोक जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. १	२००,०००.००
२१	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्युम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरु, वडा नं. १	८००,०००.००
जम्मा		४,२००,०००.००
२२	कुमार खातीको घरबाट साविक वडा नं. २ को सीमा जोड्ने सडकमा विद्युत विस्तार (९ थान पोल) वडा नं. २	९०,०००.००
२३	मोहन भुजेलको घरदेखि सिमसार जाने सडकमा ४ थान विद्युत विस्तार, वडा नं. २	६०,०००.००
२४	मञ्जु तामाङको घर दक्षिण रत्न लिम्बूको खेत जाने ठाउँमा १० थान पोल विस्तार, वडा नं. २	१५०,०००.००
२५	मिनु थापाको चोकबाट सिञ्चाई प्रा.वि. जाने सडकमा विद्युत विस्तार, वडा नं. २	२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२६	संगम चोकदेखि जगन्नाथ अधिकारीको घर हुँदै कमलधाप जाने सडक निर्माण, वडा नं. २	१५०,०००.००
२७	गोपाल माड्बु र पूर्ण गौतमको घरबाट सगरभाथा चोक जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	१००,०००.००
२८	मणिराम घिमिरेको घरबाट टंक ओझाको घरजाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	५०,०००.००
२९	ल्लागुनको घरदेखि राम घिमिरेको घर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	१००,०००.००
३०	गणेश पौड्यालको घरबाट एशियान स्टार स्कूल जाने बाटो ग्राभेल, वडा नं. २	१००,०००.००
३१	किच्चकवध चिहानडाँडा छेउ कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २	५०,०००.००
३२	नरपती लिम्बूको घर पश्चिम गौरी शङ्कर जोड्ने सडक निर्माण, वडा नं. २	२००,०००.००
३३	पृथ्वी केरुङको घरबाट केशव खनालको घर जाने सडक ग्राभेल तथा नाला निर्माण, वडा नं. २	५०,०००.००
३४	माड्देन चोकदेखि बिहिबारे बजार जाने बाटो मरमत तथा ग्राभेल, वडा नं. २	५०,०००.००
३५	नैन बहादुर राईको घरदेखि उत्तर साविक वडा नं. ५ जोड्ने सडकमा ह्युम पाइप जडान, वडा नं. २	५०,०००.००
३६	सरस्वती स्कूलबाट पाण्डे चोक जाने खन्यू खोलामा तटबन्धन निर्माण, वडा नं. २	५०,०००.००
३७	पेमा लामाको घरबाट साविक वडा नं. ५ को सीमा जोड्ने सडक मर्मत तथा ग्राभेल, वडा नं. २	१००,०००.००
३८	हेमराज पौड्यालको घरबाट टेकबहादुर चोड्बाङको घर हुँदै वीरकुमार राईको घरबाट तेजेन्द्र राजभण्डारीको घर जाने सडक ग्राभेल, व. नं. २	२००,०००.००
३९	टासि छ्याइलिङ गुम्बा निर्माण, कमलधाप, वडा नं. २	४८,९५०.००
४०	प्रगतिशील महिला सामुदायिक भवन निर्माण, वडा नं. २	५०,०००.००
४१	सन्थाल भवन निर्माण, कमलधाप, वडा नं. २	५०,०००.००
४२	भुजेल सामुदायिक भवन निर्माण, कमलधाप, वडा नं. २	५०,०००.००
४३	मगर सामुदायिक भवन निर्माण, कमलधाप, वडा नं. २	५०,०००.००
४४	लिम्बू सामुदायिक भवन निर्माण, कमलधाप, वडा नं. २	५०,०००.००
४५	राई सामुदायिक भवन निर्माण, कमलधाप, वडा नं. २	५०,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४६	दुर्गा घतानेको घरपूर्व बलबहादुर चोकसम्म जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
४७	भुसाल चोकदेखि पश्चिम गोरे जोगीको घरसम्म जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
४८	सविता आइवाडको घरदेखि पूर्व गोपाल क्षेत्रीको घरसम्म जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
४९	नरपति लिम्बूको घर पश्चिम खालिङ साइलाको घर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. २	२००,०००.००
५०	पिकनिक स्पट निर्माण (किच्चकवध), डा नं. २	२००,०००.००
५१	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्यूम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरु । वडा नं. २	८००,०००.००
जम्मा		३,८९८,९५०.००
५२	शिवेन्द्र मेचेको घर हुँदै बागडुगरा पैनी हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल (नक्शा अनुसार), वाड नं. ३	२००,०००.००
५३	पृथ्वीनगर सिमानादेखि भैसावाडी शिवमन्दिर जाने बाटो ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००.००
५४	निर्माणाधिन भोलुगे पुल पूर्व हनुमान मन्दिर हुँदै दक्षिण कृष्ण मन्दिरपूर्व भारत सिमानासम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००.००
५५	आँपगाछी दिलकुमारी राईको घर पूर्व फिलिमिले खोलामा बनेको अधुरो तटबन्धन पूर्ण गर्ने, वाड नं. ३	२००,०००.००
५६	भीमनगर उत्तर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. ३	१००,०००.००
५७	चन्द्रभानु मा.वि. घेराबारा, वडा नं. ३	१००,०००.००
५८	मारापाचे टोल हुँदै हेम खनालको घर जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. ३	५०,०००.००
५९	मेजर होली अधुरो पक्की पुल निर्माण, वडा नं. ३	३००,०००.००
६०	कमला थुलुङको घर पश्चिम परिवार नियोजन कार्यालय जाने सडक ग्राभेल, वडा नं. ३	५०,०००.००
६१	तरकारी खेती टनेल निर्माण	१००,०००.००
६२	महिला स्वस्थ स्वयम्सेविकाका लागि साइकल खरिद	९०,०००.००
६३	फुचुबस्ती बाटो ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००.००
६४	भच्चक बस्तीदेखि भोलुङ्गे पुलसम्म ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००.००
६५	डाँडा गाउ समसान घाटदेखि भालुखोला सम्मको बाटा ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६६	आपगाँछी घेराबार भवन र गुम्बा मर्मत, वाड नं. ३	२००,०००.००
६७	ऐतबारीको गाउँदेखि धिरेन गाउँसम्म कल्भर्ट र बाटो ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००.००
६८	नरेन्द्रको देखि पश्चिम जाने बाटो १ लख र मंगलबारेदेखि ब्लक नम्बर ५ जाने कल्भर्ट निर्माण १ लख, वाड नं. ३	२००,०००.००
६९	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्यूम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरू । वडा नं. ३	६००,०००.००
जम्मा		३,३९०,०००.००
७०	अगेन राजवंशीको घरदेखि पूर्वउत्तर हुँदै गणेश सेलर मिल हुँदै मूलबाटोसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. ४	२००,०००.००
७१	जुनेली क्लब, चौनध्वज लिम्बुको घरदेखि दिपक तामाङ्गको घरहुँदै पूजा लिम्बुको घरसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. ४	२००,०००.००
७२	सम्पत्तिको घरबाट डाँगीबारी जोड्ने बाटो ग्राभेल, वाड नं. ४	२००,०००.००
७३	सताल बस्ती जाने बाटो मुल रोडदेखि कदम सिंह बस्तीसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ४	३००,०००.००
७४	बागविरको घरदेखि मनिविक्रमको घरहुँदै दक्षिणतर्फ पूर्वपश्चिमको बाटोलाई क्रशगर्दै इन्दिराको घर भेट्ने बाटो	२००,०००.००
७५	मावो चोकदेखि पश्चिम पूर्ण तुम्बापोको घरहुँदै मायालु बनसम्म र पुरी चोकदेखि लोहरुड चोकसम्मको बाटो मर्मत	२००,०००.००
७६	प्रदिप राईको घरदेखि उत्तरतर्फ लालसिँहको घरहुँदै मूलबाटोसम्म मर्मत	२००,०००.००
७७	सतानुको घरदेखि पूर्व मूलबाटो, पातलाको घरदेखि पूर्व मूलबाटो, बाबुरामको घरदेखि पूर्व मूलबाटो, लाहुरेनीको घरदेखि पूर्व मूलबाटो, वीरबहादुरको घरदेखि पूर्व मूलबाटो, उप्रेतीको घरदेखि उत्तरतर्फ हुलाकीमार्गसम्म बाटो मर्मत	३००,०००.००
७८	महेशपुर नि.मा.वि. भवनमा विद्युत जडान तथा वायरिङ, जनकल्याण नि.मा.वि. विद्यालय भवनमा विद्युत वायरिङ र माटो भर्ने काम, पशुपति प्रा.वि.लाई १ थन कम्प्युटर र वडा कार्यालय भवनदेखि पश्चिम मूलबाटोसम्म मिक्स गिट्टी हाल्ने	२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७९	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्यूम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरू । वडा नं. ४	६००,०००.००
जम्मा		२,६००,०००.००
८०	मेची किनार हनुमान मन्दिर पछाडीको नालामा कल्भर्ट निर्माण तथा खानेपानी पाइपलाइन विस्तार, वाड नं. ५	२००,०००.००
८१	यसोदा ठाकुरको घरदेखि लाल महमदको घर हुँदै सिपिन राजवंशीको घरसम्मको बाटो अग्लो पारी कालोपत्रे गन, वाड नं. ५	२००,०००.००
८२	आवश्यक टोल तथा बस्तीहरूमा खानेपानी पाइपलाइन विस्तार (राई बस्ती, कामती बस्ती), वाड नं. ५	२००,०००.००
८३	लखन कामतीको घरबाट मेची नदी (मलामी) जाने बाटो ग्राभेल गर्ने र कल्भर्ट निर्माण गर्ने, वाड नं. ५ (वडालाई विनियोजन भएको १८ लाख मध्ये १२ लाख थप भएको)	१,४००,०००.००
८४	कल्भर्ट निर्माण गर्ने काम: (क) टोपराजको घरपूर्वमा उत्तरदक्षिण बाटोमा कल्भर्ट निर्माण (ख) हनुमान मन्दिर अगाडी बाँस घारीमा कल्भर्ट निर्माण, वाड नं. ५	२००,०००.००
८५	बाटो रेखाङ्कन- (क) पोखरी उत्तरपट्टि सुदृष्टि यादवको घर उत्तर दक्षिणको बाटो (ख) अमर नेपालको घर हुँदै शङ्कर टोलसम्म जाने बाटो (ग) बसपार्क उत्तरपट्टी दलित बस्ती जाने बाटो (घ) जुनु मेचेको घरदेखि बलदासको घरसम्म जाने बाटो, वाड नं. ५	२००,०००.००
८६	खानेपानी धारा पाइपको विस्तार गर्ने काम: (क) पोखरीको उत्तर पट्टी सुदृष्टि यादवको घर उत्तर दक्षिणको बाटोमा (ख) जोगिन्द्र चोकबाट शङ्कर टोलसम्मको बाटोमा, वाड नं. ५	२००,०००.००
८७	गौतम बुद्ध विद्यालयको छतमाथि ट्रष्ट निर्माण गर्ने काम, वाड नं. ५	२००,०००.००
८८	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्यूम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरू । वडा नं. ५	६००,०००.००
जम्मा		३,४००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

८९	संगिता पौडेलको घर उत्तरतर्फको पुरानो पशु हाटको उत्तरबाट पानी निकासीका लागि पक्की नाला निर्माण, वाड नं. ६	४००,०००.००
९०	दुरसञ्चारको दक्षिणतर्फबाट भानु चौक जाने कलभर्टसम्मको बाटो रेखांकन गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
९१	वर्तन पट्टीको सडक ढलाई गर्न, वाड नं. ६	२००,०००.००
९२	कृष्णराज कम्पलेक्ष अगाडी पश्चिमको सडकमा खानेपानी विस्तार अयुवको घर अगाडीको सडकसम्म, वाड नं. ६	२००,०००.००
९३	माता टोल नयाँ बस्ती हुँदै धकेन्द्र राजवंशीको घर जाने बाटो, वाड नं. ६	२००,०००.००
९४	खानेपानी भूपा चौकदेखि मन्त्री चौकसम्म पाइप विस्तार, वाड नं. ६	२००,०००.००
९५	मोर्डन टीको उत्तरतर्फबाट नयाँ बस्तीसम्म जाने बाटो तथा कलभर्ट निर्माण, वाड नं. ६	२००,०००.००
९६	घोगो बस्तीसम्म ग्राभेल शिव मन्दिर अगाडीको बाटो, वाड नं. ६	२००,०००.००
९७	शितला मन्दिर जाने बाटो नालीसहित पक्की गर्ने काम, वाड नं. ६	४००,०००.००
९८	सपनमनिको घरदेखि सुरु कुमार घोष पछाडीको बाटो तथा नाला मर्मत गर्ने, वाड नं. ६	४००,०००.००
९९	वेद विद्याश्रमको अगाडीको बाटो ग्राभेल गर्ने काम, वाड नं. ६	४००,०००.००
१००	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्यूम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरु । वाड नं. ६	४००,०००.००
जम्मा		३,४००,०००.००
१०१	हरकलाल राजवंशीको घरदेखि उत्तर पश्चिम डिल्लीराम निरौलाको घर हुँदै गार्मेन्टको पिच जोड्ने बाटो ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०२	सुशिल राजवंशीको घरदेखि दक्षिण फूलसिंह राजवंशीको घर हुँदै सरस्वती प्रा.वि.छेउको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०३	किशोर काफ्लेको घरदेखि उत्तर दक्षिण भिष्म सापकोटाको घरसम्म जाने बाटो विस्तार गरी ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०४	मोहन सञ्जेलको घर दक्षिण सरस्वती प्रा.वि. र बोक्तोबारीमा खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार अधुरो भएकोले नयाँ पाइप सहित खानेपानी विस्तार, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०५	वेदाश्रम जाने बाटो कलभर्त निर्माण गरी चौडा गर्ने, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०६	निलम आचार्यको घर पूर्व दिपक पोखरेलको घर हुँदै दिपेन्द्र घिमिरको घरसम्मको बाटोलाई न.पा.को मापदण्ड अनुसार सिमांकन गरी ग्राभेल तथा कच्ची नाला निर्माण गर्ने, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०७	कुमार बाडाको घरदेखि इश्वरी पौडेलको घरसम्म बाटो विस्तार गरी दुवैतर्फ ड्रेन निर्माण गर्ने, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०८	मानव धर्म जाने सडकमा पक्की कलभर्त निर्माण साथै राधाकृष्ण मन्दिर जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०९	लक्ष्मी पोखरेलको घर पश्चिम काफ्ले टोल हुँदै देउनीया खोलासम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
११०	लोकनाथ धमलाको घरबाट पश्चिम सुमिका निरौलाको घरसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
१११	थिरबहादुर श्रेष्ठको घर पश्चिम गैरी मार्गको दक्षिणको बाटो किशोरी शाहसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
११२	गार्मेन्ट चौक पश्चिम बाटो दक्षिण हरि ठाकुरको घरसम्म, राजवंशी टोल पूर्व पश्चिम सतार टोल रामकृष्ण मार्ग ग्राभेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
११३	सालमारा पारिजात मार्गमा मिक्स गिट्टी	३००,०००.००
११४	ट्यूम पाइप खरिद	२००,०००.००
११५	सुरेश आचार्यको घर उत्तरहुँदै बासीलाल चोकबाट उत्तर तेजेन्द्र न्यौपानेको घरसम्मको बाटो मिक्स गिट्टीसहित विस्तार	२००,०००.००
११६	सरस्वती चोक पश्चिम बागडुग्रा पुल मर्मत	३००,०००.००
११७	वडाभित्रका बाटाहरुमा मर्मत तथा मिक्स गिट्टी	३००,०००.००
११८	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	१००,०००.००
११९	वडा नं. ७ मा रहेका मठमन्दिर, विद्यालय, स्वस्थ, खेलकुद र संघसंस्था	२५०,०००.००
१२०	सरसफाई कार्यक्रम	१५०,०००.००
जम्मा		४,२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१२१	एमरेल्ड स्कूलको दक्षिण राजेन्द्र अधिकारीको घरसम्म मिक्स ग्राभेल गरी स्तरोन्नति गर्नु पर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१२२	पृथ्वी निमावि दक्षिणको बाटो कुन्ति बुढाथोकीको घरसम्म र नर बहादुर पौडेलको घरदेखि रेनुदेवी यादवको घर हुँदै कमला गुरुङको बाटोको स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	३००,०००.००
१२३	वीरेन्द्र भण्डारीको घरदेखि पश्चिम नेत्र तिमिसनाको घरसम्म स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१२४	मेची क्याम्पसको दक्षिणपट्टि अमृत घिमिरेको घर अगाडी र कृष्ण खत्रीको घरदेखि विर बहादुर खवासको घरसम्म बाटोको स्तरोन्नति गर्नु पर्ने, वाड नं. ८	३००,०००.००
१२५	शिवलाल नेपालको घरदेखि छबिलाल प्याकुरेलको घर हुँदै करुणा सुब्बाको घरसम्म बाटो पिचे, वाड नं. ८	४००,०००.००
१२६	सन्थाल टोल पूर्वको खोल्सीमा पूल निर्माण, वाड नं. ८	२००,०००.००
१२७	स्वर्ण चोक छेउबाट उर्मिला सापकोटाको घर जाने बाटो निर्माण, वाड नं. ८	२००,०००.००
१२८	खेम न्योपानेको घरदेखि डाँडा गाउँ गंगा खड्काको घरसम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१२९	कोपिला कोइरालाको घर पश्चिम होपना बस्ती जाने बाटो स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१३०	धुलाबारी रोडदेखि सुरक्षा क्याम्प जाने बाटो स्तरोन्नति गर्ने र हस्पिटल मोडदेखि दक्षिण तेजमाया गुरुङको घरसम्म स्तरोन्नति गर्ने काम, वाड नं. ८	२००,०००.००
१३१	मोटिलाल श्रेष्ठको घरदेखि पूर्व खगेन्द्र गुरुङको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति गर्ने र कमला भुषालको घरदेखि पश्चिम पिच बाटोसम्म स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१३२	वीरबहादुर श्रेष्ठको घरदेखि पूर्व रामबहादुर थापाको घरसम्म स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१३३	ओमनाथ कोइरालाको घरदेखि पूर्व अमित राईको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००.००
१३४	वडा अध्यक्षको सिफारिसमा (क) ह्यूम पाइप वितरण (ख) मिक्स गिट्टी (ग) नाला सफाई (घ) खेलकूद सामग्री वितरण (ङ) विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरु, वडा नं. ८	८००,०००.००
जम्मा		३,८००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१३५	स्याटु टोल पस्ने बाटो, वाड नं. ९	२००,०००.००
१३६	बम प्रसाद बाँध, वाड नं. ९	२००,०००.००
१३७	बुद्धिमान राईको घर उत्तर पानी नियन्त्रण पक्की बाँध, वाड नं. ९	२००,०००.००
१३८	जेराइटिक हुँदै कृष्ण प्रा.वि. हुँदै वि.पी.मार्गसम्म, वाड नं. ९	२००,०००.००
१३९	अर्जुन कार्कीको घरदेखि ओम पाठकको घरसम्म जाने बाटो (२० फुट माथा कायम भएमा), वाड नं. ९	२००,०००.००
१४०	सिताराम उप्रेतीको घरदेखि खानेपानी ट्यांकी जाने बाटो ग्राभेल (२० फुट माथा कायम भएमा), वाड नं. ९	२००,०००.००
१४१	नहर टोलदेखि मित्तल सिमेन्ट जाने नयाँ रेखांकन जंगल सिमानाको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ९	२००,०००.००
१४२	मेथीबारी जाने विष्णु पुडासैनीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. ९	२००,०००.००
१४३	तिव्री गाँछी पैनी निर्माण, वाड नं. ९	२००,०००.००
१४४	चन्द्रगढी स्वस्थ चौकीको कम्पाउण्ड भर्ने काम, प्रयोगशाला सुधार, आवश्यक फर्निचर मर्मत सुधार, वाड नं. ९	२००,०००.००
१४५	अद्वैत मार्गको बाटो र कल्भर्ट मर्मत र बद्रि मार्गको ह्यूमपाइप तथा बाटो मर्मत, वाड नं. ९	३००,०००.००
१४६	पशुपतिनाथ, आधारभूत विद्यालयको कम्पाउण्ड निर्माण, वाड नं. ९	२००,०००.००
१४७	हडिया पैनी (लक्ष्मी रायाको घरछेउ) १ लाख, र साविक चन्द्रगढी ९ मा रहेको पैनी निर्माण ५० हजार, वाड नं. ९	१५०,०००.००
१४८	गोजा पैनी मर्मत, वाड नं. ९	१००,०००.००
१४९	विभिन्न बाटाहरुमा मिक्स गिट्टि तथा बाटो मर्मत, वाड नं. ९	३००,०००.००
१५०	ह्यूम पाइप खरिद, वाड नं. ९	१५०,०००.००
१५१	नाला सफाई, खानेपानी, खेलकूद, मठमन्दिर, वाड नं. ९	१००,०००.००
१५२	खुल्ला दिशा मुक्त कार्यक्रम, वाड नं. ९	१००,०००.००
जम्मा		३,४००,०००.००
१५३	काफ्ले टोल उत्तर मिलन चौकसम्मको बाटो स्तर वृद्धि सहित ग्राभेल, वाड नं. १०	२००,०००.००
१५४	अरनिको मार्ग प्रशिक्षण केन्द्र जाने बाटो स्तर वृद्धि गर्ने, वाड नं. १०	२००,०००.००
१५५	गाडा टोल जाने बाटो स्तर वृद्धि सहित ग्राभेल, वाड नं. १०	२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१५६	भगवती प्रा.वि.उत्तर चौकदेखि भट्टराई टोल हुँदै पूर्व जाने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल, वाड नं. १०	२००,०००.००
१५७	हनुमान चौकदेखि पूर्व कैलुसिंह कुर्मको घर हुँदै वि.पी.प्रतिष्ठान जाने बाटो स्तर वृद्धि तथा ढल निकासको माग गर्ने, वाड नं. १०	२००,०००.००
१५८	ग्रिन टोल मार्गको दुवैतर्फ बाटोको स्तरवृद्धि तथा ढल निकास माग गर्ने, वाड नं. १०	२००,०००.००
१५९	जगलाल राजवंशीको घर उत्तरबाट राजवंशी मार्गलाई कमल श्रेष्ठको घर हुँदै मिना कार्कीको घर हुँदै वि.पी. मार्ग जोन बाटो स्तर वृद्धि, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६०	हनुमान चौक पश्चिम सिद्धार्थ मार्गबाट दक्षिण नयाँ बस्ती बाबुराम ढुंगेलको घर जाने बाटो र एकल महिलाको भवन जाने बाटोको स्तर वृद्धि, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६१	चैतुबारी राजवंशी गोलाकार बाटो र कल्बलगुडी आधारभूत विद्यालय जानेबाटो मिक्स गिट्टी लगाउने, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६२	वि.पि. मार्ग वडा नं. ९ र १० को सिमानाको स्ल्याप कल्भर्ट मर्मत, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६३	कफि मार्ग (विकास पाण्डेको घरछेउ बाटोको बाल/ड्रेन निर्माण, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६४	वडा नं. १० को भृकुटी मार्ग पश्चिम ठेला बस्ती र चन्द्रगढी टि स्टेट उत्तर सन्थाल बस्तीको बाटोमा मिक्स गिट्टी, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६५	नवज्योति मार्ग (देवी चरण भण्डारीको घर छेउ) पूर्व खड्ग बुढाथोकीको घर हुँदै धर्मराज घिमिरेको घरसम्म, वाड नं. १०	२००,०००.००
१६६	नाला सफाई कार्यक्रम, भार काट्ने औजार खरिद, बजारको स्ल्याव मर्मत, वाड नं. १०	१५०,०००.००
१६७	वडाभित्रका विभिन्न बाटोहरु मर्मत, वाड नं. १०	३००,०००.००
१६८	खुल्ला दिशामुक्त सरसफाई तथा बातवरणसम्बन्धी कार्यक्रम, व.नं. १०	१००,०००.००
१६९	वडाको आवश्यक स्थानमा ट्र्युमपाइप र विद्युत पोल खरिद, व. नं. १०	१००,०००.००
१७०	स्वस्थ चौकी चन्द्रगढीद्वारा सञ्चालन गरिने वडा नं. १० को गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन, वाड नं. १०	५०,०००.००
१७१	वडा नं. १० को सामुदायिक विद्यालय, संघसंस्था, खेलकूद, मठमन्दिरसमेतका लागि कार्यक्रम सञ्चालन, वाड नं. १०	१००,०००.००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

जम्मा	३,४००,०००.००
कूल जम्मा	३५,६८८,९५०.००

सघन शहरी विकास कार्यक्रम		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	मन्त्रीचोक - लेखनाथ चोक हुँदै वि.पि. चोक (धनुषमोड) र धनुषमोड हुँदै चैतुमन्दिरसम्म सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. १०, ७ र ६	१००,७६९,५७९.००
२	विद्युत कार्यालय हुँदै सगरमाथा भिलमिलिया पैनीसम्म र गार्मेण्ट चोक हुँदै देउनिया खोलासम्म कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ७ र ८	६७,५८७,१७२.००
३	रंगेडाँडाबाट मावा चोक हुँदै ज्ञाने चोकसम्म कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ३ र ४	७८,२६५,४७३.००
४	जि.वि.स. छेउबाट कारागार कार्यालय हुँदै धुलाबारी जाने बाटो तथा देवकोटा माग कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ८ र ९	४५,९१२,१६०.००
५	भद्रपुर ५ को देवी बस्ती, बलभद्र चोक, घिमिरे बस्ती हुँदै धुलाबारी जोड्ने सडककालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ५	७५५,५४७,७२८.००
	जनता चोकको कल्भट चोकबाट मेची किनारासम्म र अस्पतालचोकबाट गणेश मन्दिर हुँदै घोडामारा पैनीसम्मकालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ५ र ८	
	चन्द्रगढी सामुदायिक बनको कार्यालयबाट देवनीय खोलासम्म कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ९ र १०	
	चन्द्रगढी टिस्टेट - धनुषमोड, साईमार्ग - कौवा खाडी, कुमार श्रेष्ठको घर छेउ हुँदै उत्तरतर्फको बाटो कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ७, ९ र १०	

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	नयाँबजार दक्षिणतर्फ हुँदै अमला डाँगी - तारानगर - डाँगीबारी - पाण्डे चोक - आँपगाछी चौकी - किच्चकवध हुँदै भैसावाडीसम्म कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ५, ४, ३	
जम्मा		१,०४८,०८२,११२
१	जनकल्याण स्कूलपूर्व खपांगीको घरसम्म लौरे माइली चोक - लोरुगं चोक पश्चिम सम्पाङ्ग हुँदै करेला चोकसम्म कालो पत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ४	
२	सरस्वती चोक - पश्चिम बागडोग्रा हुँदै देवनीया खोलासम्म कालोपत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ७	
३	सयपत्रि मार्ग (वडा नं. ६) कालोपत्रे सहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ६	
४	नवदुर्गामन्दिर परिसरबाट अञ्जनी मोड - दुःखी टोल हुँदै महेशपुर बक्तोबारीसम्म कालोपत्रेसहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ७	
५	मेची क्याम्पस - मेची लोकमार्ग हुँदै पानी ट्याङ्की सडक कालोपत्रे सहित सडक तथा ढल निर्माण, वडा नं. ८	
६	स्वर्णमार्ग (क्याम्पस छेउबाट घुलाबारी जाने सडक) कालोपत्रे सहित ढल निर्माण, वडा नं. ८	
७	पन्नालाल मार्ग (जनताचोकबाट हडिया पुलसम्म) कालोपत्रे सहित ढल निर्माण, वडा नं. ५, ८ र ९	
८	मेची हाइवे - प्रकाशपुर चोक - पुष्पलाल मार्ग (प्रकाशपुर मार्ग), वडा नं. ९	
९	वि.पि. मार्ग, वडा नं. ९	
१०	मैत्रीचोक पश्चिम देवनीया खोला सम्म सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण, वडा नं. १०	
११	मैत्रीचोक टोलमार्ग - पुरानो ज्ञानज्योती - पश्चिम तारा पौड्यालको घरबाट विर्तामोड जान सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण, वडा नं. १०	
१२	चन्द्रगढी नयाँ खानेपानी ट्याङ्की हुँदै फुलबारी चोकसम्म जाने सडक कालोपत्रे तथा ढल निर्माण, वडा नं. १०	

पशुविकास शाखा

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	पशुपंक्षी विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
क	१००० लिटरको चिलिङ्ग भ्याट (जेनेटरसहित)	५००,०००.००
ख	चन्द्रगढी बजारमा रहेको पशु बधस्थलको निर्माण तथा सुधार	१,०००,०००.००
ग	मासु पसल सुधार	५००,०००.००
जम्मा		२,०००,०००.००
२	पशु आहार सेवा कार्यक्रम	
क	हिउदे घाँसको बीउ खरिद तथा ढुवानी	९९,१००.००
ख	बर्षे घाँसको बीउ खरिद तथा ढुवानी	१२५,०००.००
ग	बहुवर्षीय घाँसको बीउ/सेट्स/स्लीप खरिद	१६९,०००.००
घ	डाले घाँसको विरुवा वितरण	५०,०००.००
ङ	सामुदायिक बनमा घाँस विकास	२००,०००.००
जम्मा		६४३,१००.००
३	पशुस्वस्थ नियमन कार्यक्रम	
क	पशु औषधी पसल, पशुपंक्षी फर्म, मासु पसल, व्यवसायिक फर्म र बधस्थलको तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्ने	१९,०००.००
ख	पशु औषधी पसल, पशुपंक्षी फर्म, मासु पसल, व्यवसायिक फर्म र बधस्थलको अनुगमन निरीक्षण गर्ने	३०,०००.००
ग	पशु स्वस्थ नियमन कार्यक्रमसम्बन्धी सरोकारवालासँग अन्तर्क्रिया	२५,०००.००
जम्मा		७४,०००.००
४	पशुविकास सेवा कार्यक्रम	
क	आधारभूत सर्भेक्षण गर्ने	५,०००.००
ख	समूह गठन गर्ने	५,०००.००
ग	कार्यक्रमसम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	१५,०००.००
घ	बाखाको खोर निर्माण (१० वटा)	१००,०००.००
ङ	बाखा वितरण (५० वटा)	३५०,०००.००
च	बोयरको व्याड बोका वितरण (१ वटा)	१००,०००.००
छ	बाखापालन तालिम (१ दिन)	१५,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ज	बाखा वितरण कार्यक्रम (१ पटक)	१०,०००.००
झ	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण (३ पटका)	३०,०००.००
ञ	हिउँदे बर्षे बहुवर्षीय घाँसका बिउ विरुवा सेट्स वितरण (३ पटक)	३०,०००.००
ट	डाटा रेकर्डिङ व्यवस्थापन	५,०००.००
ठ	कार्यक्रम अनुगमन गरी रिपोर्टिङ गर्ने	५,०००.००
जम्मा		६७०,०००.००
५	पशुसेवा प्रसार कार्यक्रम	
क	च्यापकटर खरिदमा अनुदान (४ वटा)	१००,०००.००
ख	कृत्रिम गर्भाधान (१५०० वटा)	३००,०००.००
ग	उपचार सेवा (६००० वटा)	३००,०००.००
घ	रोग निदान सेवा (९०० वटा)	४५,०००.००
ङ	पशु विमा अभिमुखीकरण गोष्ठी	२५,०००.००
च	जैविक सुरक्षाबारे १ दिने गोष्ठी	२५,०००.००
छ	जुनेटिक रोगसम्बन्धी गोष्ठी	२५,०००.००
ज	जुनेटिक रोगसम्बन्धी विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम (५ वटा)	२५,०००.००
झ	नगरस्तरीय पशु सेवासम्बन्धी प्रोफायल तयार गरी प्रकाशन गर्ने	२०,०००.००
ञ	पशु स्वस्थकामी दर्ता, नवीकरण र प्रमाणपत्र वितरण	५,०००.००
ट	सञ्चालित कार्यक्रमको अनुगमन तथा निरीक्षण एवम् व्यवस्थापन	५०,०००.००
जम्मा		९२०,०००.००
कार्यालय सञ्चालन खर्च		
क	पानी तथा विजुली	२४,०००.००
ख	सञ्चार महशुल	२४,०००.००
ग	सवारी इन्धन	१५०,०००.००
घ	सञ्चालन तथा मर्मत	१००,०००.००
ङ	कार्यालयसम्बन्धी खर्च	७५,०००.००
च	इन्धन वा अन्य प्रयोजन	२०,७४०.००
छ	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५०,०००.००
ज	अन्य सेवा शुल्क	२५,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

भ	भ्रमण खर्च	१००,०००.००
ज	विविध खर्च	३०,०००.००
जम्मा		५९८,७४०.००
कूल जम्मा		४,९०५,८४०.००

प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकीकरण परियोजना		
१	साना व्यवसायिक कृषी उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम (साविक १२ वटा)	
क	सूचना सञ्चार (२ पटक)	६०,०००
ख	अभिमुखीकरण गोष्ठी (१२ पटक)	२४०,०००
ग	पुजीगत अनुदान (प्रतिपकेट ३ लाख)	३,६००,०००
घ	चालु अनुदान (प्रतिपकेट १ लाख)	१,२००,०००
ङ	बाली विशेष तालिम (१२ पटक)	२४०,०००
च	उत्पादन प्रदर्शन (१२ वटा)	२४०,०००
छ	माटो सुधार प्रदर्शन (१२ वटा)	२४०,०००
ज	कार्यक्रम अनुगमन (३ पटक)	६०,०००
झ	नगर पदाधिकारीहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन (१ पटक)	१२०,०००
२	साना व्यवसायिक कृषी उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम (नयाँ २ वटा)	
क	पुजीगत अनुदान (२ वटा)	४६४,०००
ख	चालु अनुदान (१ वटा)	१००,०००
ग	स्थलगत तालिम/गोष्ठी (२ पटक)	३६,०००
३	व्यवसायिक कृषी उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम	
क	अभिमुखीकरण गोष्ठी (१ पटक)	७०,०००
ख	सूचना प्रकाशन/प्रसारण (१ पटक)	३०,०००
ग	बाली विशेष तालिम (२ पटक)	१००,०००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

घ	बाली विशेष प्रदर्शन (१ पटक)	१००,०००
ङ	प्रस्तावित कार्यक्रममा आधारित चालू अनुदान (१ पटक)	१,४००,०००
४	साना सिँचाई सहयोग कार्यक्रम	
क	मोटर खरिद तथा वितरण	२५०,०००
५	तरकारी/आलु	
क	ग्रीन टनेल खरिद तथा वितरण (१० सेट)	२००,०००
ख	प्रकोप प्रभावित क्षेत्रमा तरकारी बिउ किट वितरण (प्याकिङ र ढुवानी) (५०० सेट)	१००,०००
६	माटो सुधार	
क	भकारो/गोठ सुधार कार्यक्रम (१० वटा)	१००,०००
७	कृषी प्रसार/सेवा टेवा कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा मेसनरी वितरण	
क	पावर टिलर (५ वटा)	५००,०००
ख	मकै छोडाउने मेसिन (२० वटा)	१६०,०००
ग	स्पयर ट्यांकी (१० वटा)	१५,०००
८	रासायनिक विषादी न्यूनीकरण अभियान	
क	जैविक बनस्पति विषादी खरिद तथा वितरण (१ पटक)	५०,०००
ख	जनचेतनामूलक होर्डिङ बोर्ड/फ्याक्स प्रिन्ट छपाई/वितरण (१ पटक)	५०,०००
ग	एकता मूल कृषक समूह भवन निर्माण सहयोग	१००,०००
९	नगरपालिका स्तरीय अगुवा कृषक तालिम (धान, तरकारी, च्याउ) ३ पटक	१५०,०००
१०	प्रकोप प्रभावित क्षेत्रमा मौसम अनुकूलन धान बिउ किट वितरण (प्याकिङ र ढुवानी ५०० सेट)	१००,०००
११	प्रस्तावनामा आधारित सहयोग कार्यक्रम (प्रति प्रस्तावना बढीमा रु २५०००) १० वटा	२५०,०००
१२	वर्ष कृषक छनौट तथा पुरस्कार वितरण समारोह (१ जना)	१५,०००
१३	कार्यक्रम अनुगमन इन्धन	५०,०००
१४	कार्यालय सामान तथा स्टेशनी	५०,०००
१५	मोटरसाइकल मर्मत	३०,०००
१६	बाली संरक्षण आकस्मिक सेवा	३०,०००
१७	विविध/भैपरी	३०,०००
जम्मा		१०,५३०,०००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

सशर्त अनुदानतर्फ			
भद्रपुर नगरपालिकाको लागि स्थानीय तह शसर्त अनुदान अन्तरगतको विनियोजित बजेटको विवरण			
सि.नं.	विवरण	क्रियाकलाप	बजेट रकम
शिक्षा तर्फ			१११,५६५,०००.००
१	शिक्षा मन्त्रालय (गैहसरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामुलक सस्थाहरुलाई दिईने अनुदान	प्रत्येक स्थानीय तहमा १ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई आईसिटि पूर्वाधार सहितको सूचना केन्द्रको रुपमा विकास गर्ने	२००,०००.००
२	सवैया लागि शिक्षा - आधारभुत तह	प्राथमिक तथा निम्न माध्यमिक तहका शिक्षक तलव तथा प्रशासनिक खर्च	८६,८३३,०००.००
३	माध्यमिक तह	माध्यमिक तहका शिक्षक तलव तथा प्रशासनिक खर्च	१४,२५१,०००.००
४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	६,७५९,०००.००
५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (SSDP अनुदान)	१,१३८,०००.००
६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (SSDP ऋण)	२,३८४,०००.००
स्वास्थ्य तर्फ (प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम)			६,५९५,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको कर्मचारीहरुको तलब भत्ता वापतको खर्च	५,३२२,०००.००
२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता वापतको खर्च	४००,०००.००
३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता वापतको खर्च	१४४,०००.००
४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको अन्य कर्मचारीहरुको फिल्डभत्ता वापत खर्च	११०,०००.००
५	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको कर्मचारीहरुको बैठक भत्ता वापतको खर्च	६०,०००.००
६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता वापतको खर्च	११३,०००.००
७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकीहरुको पानी विधुत महशुल वापतको खर्च	१२,०००.००

बनविकास शाखा		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	नर्शरी मर्मत तथा स्तरोन्नति (दुई स्थानमा)	१००,०००.००
२	विभिन्न प्रजातीका विरुवा उत्पादन तथा वितरण (१ लाख)	८००,०००.००
३	नर्शरी नाइके ज्याला (२ जना)	२१६,०००.००
४	गतविगतमा भएको वृक्षारोपण क्षेत्रमा गोडमेल तथा पुन:रोपण(३० हेक्टर)	६००,०००.००
५	उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन, पर्यापर्यटन विकास	८००,०००.००
६	पुराना उद्यान संरक्षण तथा स्तरोन्नति (महेन्द्र पार्क र घोडामारा)	४००,०००.००
७	सडक किनार तथा शहरी बन विकासका लागि ठूलो साईजको सौन्दर्यात्मक विरुवा खरिद गरी वितरण	२००,०००.००
८	बन क्षेत्र बाहिरको सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२००,०००.००
९	सामूहिक निजी बन विकास अनुदान	२००,०००.००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१०	उत्कृष्ट निजी बन धनीहरुलाई पुरस्कार वितरण (समारोह खर्चसहित)	५०,०००.००
११	मानव बन्धन न्यूनिकरण सहयोग	१५०,०००.००
१२	बन डेढेलो नियन्त्रणमा सहयोग (प्रचारप्रसार समेत)	१००,०००.००
१३	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणमा सहयोग (प्रचारप्रसारसमेत)	१००,०००.००
१४	निजी बन अभिमुखीकरण तालिम	५०,०००.००
१५	बन, बन्धन न्यूनिकरणमा विशेष योगदान दिनेलाई पुरस्कार वितरण	२०,०००.००
१६	जडिवुटी तथा गैर काष्ठ बन पैदावर खेती विस्तार सहयोग	२००,०००.००
१७	बन, बातवरण, बन्धन न्यूनिकरणका लागि विभिन्न सञ्चार माध्यमहरु बाट सूचना तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम प्रकाशन तथा प्रसारण	१००,०००.००
१८	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	५०,०००.००
जम्मा		४,३३६,०००.००

आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रको विस्तारित सेवा		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	क्षारसूत्र सर्जरी कार्यक्रम	४५०,०००.००
२	प्याथोलोजी ल्याव सेवा सामग्री खरिद	२५०,०००.००
३	घरभाडा	१८०,०००.००
४	सशुल्क फार्मसी सञ्चालन	५००,०००.००
५	ज्यालादारी कर्मचारीका लागि पारिश्रमिक	४००,०००.००
जम्मा		१,७८०,०००.००

महिलाविकास शाखा		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	७ दिने आधारभूत तालिम	१५४,०००.००
२	३ दिने समूह सदस्यको अनुशिक्षण तालिम	७०,०००.००
३	३ दिने महिला/पुरुष समविकास तालिम	३५,०००.००
४	३ दिने महिला संस्थाको अवस्था विश्लेषण	३५,०००.००
५	महिला संस्था/समितिका पदाधिकारीहरुबीच चौमासिक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	४८,०००.००
६	स्थानीय जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवाला निकायहरुबीच लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरणसम्बन्धी १ दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	६५,०००.००
७	मानव बेचबिखन तथा वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	३१,०००.००
८	५ दिने अन्तरसंस्था भ्रमण	९३,०००.००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

जमा		५३१,०००.००
भूसंरक्षण शाखा		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	बायोइन्जिनियरिङ्ग नदी/खोला किनारा संरक्षण (५०० मीटर)	२,५००,०००.००
२	कृषी बन मैत्री खेतबारी संरक्षण (५ हेक्टर)	३००,०००.००
३	बिरुवा उत्पादन	२००,०००.००
जम्मा		३,०००,०००.००

भद्रपुर नगरकार्यपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७४

भद्रपुर नगरकार्यपालिका अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना:भद्रपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम प्रथम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम **आर्थिक ऐन, २०७४** रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गतेदेखि भद्रपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- सम्पत्ति कर:नगरपालिकाक्षेत्रभित्र **अनुसूचि १** बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- भूमि कर (मालपोत): नगरपालिकाक्षेत्रभित्र **अनुसूचि २** बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- घर वहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा **अनुसूचि ३** बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिकाक्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा **अनुसूचि ४** बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत **अनुसूचि ५** बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा **अनुसूचि ६** बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा **अनुसूचि ७** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा **अनुसूचि ८** बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका **अनुसूचि ९** मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत **अनुसूचि १०** बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफटीङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफटीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत **अनुसूचि ११** बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका **अनुसूचि १२** मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. **पर्यटनशुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट **अनुसूची १३** मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **बजार सरसफाइ व्यवस्थापन सहयोग शुल्क :** नगरपालिकाको शहरी क्षेत्रमा संचालित उद्योग, व्यवसाय, कलकारखाना, खानी लगायतको संचालनले बजार क्षेत्र अव्यवस्थित भएकोले नेपालको संविधानको अनुसूचि ८ को खण्ड १० मा उल्लेखित कार्य गर्ने प्रयोजनका लागि यस ऐनको **अनुसूचि १४** मा उल्लेखित दरमा बजार सरसफाइ व्यवस्थापन सहयोग शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
१६. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १७। कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अनुसुचि १

एकीकृत सम्पत्ति कर

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५, नियमावली, २०५६, एकीकृत सम्पत्ति कर निर्देशिका २०६८ संशोधन सहितमा भएको व्यवस्था अनुसार स्वघोषणाको आधारमा एकीकृत सम्पत्ति कर अनिवार्य रुपमा लागु गरिनेछ ।

मुल्यांकनका आधारहरु

क. जग्गातर्फ

मालपोत कार्यालय भद्रपुरले रजिष्ट्रेशन पासका लागि नगरक्षेत्रमा निर्धारण गरेको न्युनतम दररेट । चलन चल्तिको स्वघोषणा (मालपोतले गरेको भन्दा कम नहुनेगरी) मुल्यांकनलाई आधार मानिनेछ ।

जग्गाको वर्गीकरण

क्षेत्र	स्थान	न्युनतम मुल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
बडा नं. १		
व्यापारिक क्षेत्र	सागरमाथा बजार क्षेत्र १०० मिटर सम्म	४ लाख
	चारलि रोड बजार क्षेत्र १०० मिटर सम्म	४ लाख
	सोमवारे बजार क्षेत्र १०० मिटर सम्म	४ लाख
	सिता चोक क्षेत्र १०० मिटर सम्म	४ लाख
	कुले चोक बजार क्षेत्र १०० मिटर सम्म	४ लाख
आवासिय क्षेत्र	महारानी चोक	३ लाख
	मेचिराज मार्गले छोएको	३ लाख
	सागरमाथा पूर्व पश्चिम कालोपत्र सडकले छोएको	२ लाख
	भित्री ग्राभेल सडकले छोएको	१ लाख
	देक्तीमा पुलदेखि आमा चोक पूर्व तर्फको जग्गाहरु	१ लाख
	कच्चि सडकले छोएको जग्गाहरु	५० हजार
कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएको अन्य जग्गाहरु	२० हजार
बडा नं. २		
व्यापारिक क्षेत्र	हिमाली चोक, कुले चौक आसामे लाहत चोक को १०० मिटर सम्म	४ लाख
	मेरो मिल चोक, इजम चोक, लाहुरे चोक को १०० मिटर सम्म	४ लाख

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

आवासिय क्षेत्र	सोमवारे र बिहिवारे बजार क्षेत्र	३ लाख
	तुलसी चोक, पाण्डे चोक, अधिकारी चोक, सोराती चोक थापा चोक, शेरे चोक १०० मिटर उत्तर दक्षिण सम्म	२ लाख ५० हजार
	मेचि राजमार्गले छोएको जग्गाहरु	२ लाख
	पिच सडकले छोएको जग्गाहरु	२ लाख
	ग्राभेल तथा प्लटिङका जग्गाहरु	१ लाख
	कच्ची बाटोले छोएको जग्गाहरु	५० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गाहरु	१५ हजार
वडा नं. ३		
व्यापारिक	मेचि राजमार्गसग जोडिएका जग्गाहरु ज्ञानेचोक बजार क्षेत्र २००	५ लाख
आवासिय क्षेत्र	मेचि राजमार्गसग जोडिएका जग्गाहरु	४ लाख
	पिच सडकले छोएको जग्गाहरु	१ लाख ५० हजार
	आमगाछी चौक देखि पश्चिम दक्षिण बाटोले छोएको	१ लाख
	ग्राभेल बाटोले छोएको तथा प्लटिङका जग्गाहरु	१ लाख
	कच्ची तथा सहायक बाटोहरु	५० हजार
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएका जग्गा	२५ हजार
वडा नं. ४		
आवसीय क्षेत्र	भापा चोक पश्चिम हुलाकी मार्ग र दक्षिण केचना चारआलि	५ लाख
	ग्राभेल सडक	१,००,०००।०
	कच्ची	५०,०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटोले नछोएको	२०,०००।००
वडा नं. ५		
व्यापारिक क्षेत्र	मेची मार्गले छुने मुख्य सडकको जग्गाहरु भन्सारदेखि न.पा.कार्यालय	१२ लाख
	नगरपालिका कार्यालयदेखि जनता चौकसम्म मेची मार्गले छोएका	१० लाख
	भापा चौक, भद्रपुर बस स्टेण्ड हुँदै भद्रपुर भन्सार जाने मुख्य सडक	१० लाख
	केचना-चारआली मार्गमा पर्ने भापा चौकदेखि गिरी चौकसम्मका	१० लाख
	भापा चौकदेखि गुप्ता राइस मिल हुँदै बस पार्क भएर अरुण	१० लाख
	अग्रवालको घरछेउ हुँदै अबला चित्र मन्दिरसम्मको जग्गाहरु	
	बसपार्कछेउदेखि गिरी चौकसम्म	४ लाख
आवासिय क्षेत्र	नगरपालिका कार्यालयदेखि जनता चौकसम्म मेची मार्गले छोएका	४ लाख
	२. अन्य पिच बाटोले छोएको जग्गाहरु साविक वार्ड नं.२	३ लाख
	पिच रोडले छोएको जग्गा अन्य जग्गा	२ लाख
	ग्राभल रोडले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं.२	२ लाख

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	ग्राभल रोडले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं.१२	१ लाख ५०
	ग्राभल रोडले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं.१	१ लाख
	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं.१२	१ लाख
	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं.१	५० हजार
कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएको अन्य जग्गाहरु साविक वार्ड नं.१२	५० हजार
	वाटोले नछोएका अन्य जग्गाहरु साविक वार्ड नं.१	२० हजार
	वाटोले नछोएका (मेची खोलादेखि छुने)	६ हजार
वडा नं. ६		
व्यापारिक क्षेत्र	मेची मार्गले छोएका जग्गाहरु (पुरानो माछाहट्टीदेखि न.पा.का.	१२ लाख
	सोना रेस्टुरेन्टदेखि अबला चित्र मन्दिरसम्मको जग्गा	१० लाख
	मेची मार्गले छुने न.पा.छेउदेखि संगम चौकसम्मका सम्मका जग्गाहरु	६ लाख
	चारआली-केचना मार्गमा पर्ने जग्गाहरु	५ लाख
आवासिय क्षेत्र	पिच बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. ९	४ लाख
	भानु चौकदेखि पशु अस्पताल सम्म जाने पिच सडकले छोएको	३ लाख
	पिच बाटोले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. ८	२ लाख
	पिच रोडले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. १३	३ लाख
	पिच रोडले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. ७	२ लाख
	ग्राभल सडकले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. ९	२ लाख
	अन्य ग्राभल सडकले छोएका जग्गाहरु	१ लाख ५०
	अन्य ग्राभल सडकले छोएका जग्गाहरु साविक महेशपुर	१ लाख
	कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
कृषि क्षेत्र	चिया वगानले छोएको जग्गाहरु	५० हजार
	वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५० हजार
	वाटोले नछोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. ७ र साविक महेशपुर	३० हजार
वडा नं. ७		
	मोमेन्टो गार्मेन्ट वाट मन्त्रि चौक आउने वाटो पिच सडक	४,००,०००।०
	पशु अस्पताल देखि पश्चिम पिच सडक सँग जोडिएको	४,००,०००।०
	अन्य पिच सडक साविक वार्ड नं. ३	३,००,०००।००
व्यापारिक क्षेत्र	विद्युत कार्यालयदेखि नगरपालिका सिमा छेउसम्म मेची मार्ग (६)	६ लाख
	मेची मार्गमा पर्ने सगरमाथा चौकदेखि क्याम्पसमोडसम्मका जग्गाहरु (	४ लाख
	अन्य पिच रोडले छोएका जग्गाहरु साविक वार्ड नं. ६ र ११	१ लाख ५०
व्यापारिक क्षेत्र	विरेन्द्र मा.वि.पुर्व निर्मल स्टोर पश्चिम भद्रपुर विर्तामोड सडकसँग जोडिएको जग्गाहरु	८,००,०००।० ०
	लेखनाथ चौक देखि गार्मेन्ट चौक सम्मको जग्गा	४,००,०००।०

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	गार्मेन्ट चौक देखि दक्षिण मन्त्रि चौक जाने बाटो	३,००,०००।००
	लेखनाथ चौक पश्चिम लेखनाथ मार्ग विष्णु पञ्चायन चौकसम्मको	४,००,०००।०
	विष्णु पञ्चायन चौकदेखि पश्चिम	१,००,०००।००
	विसम चौकावाट सरस्वति चौकसम्म पिच सडक	४,००,०००।०
	जानकी मार्ग दुवै तर्फको बाटो	३,००,०००।००
	लेखनाथ मार्गवाट सरस्वति चौक पिच सडक	३,००,०००।००
	सरस्वति चौकवाट पश्चिम मार्ग	३,००,०००।००
	गार्मेन्ट चौकवाट पश्चिम अन्जली मोडसम्मको पिच सडक	४,००,०००।०
	अन्जलि मोडवाट पश्चिम डाँफे चौकसम्म	३,००,०००।००
	डाँफे उत्तर लेखनाथ मार्ग जोडने	१,००,०००।००
	सरस्वति चौकवाट अन्जलिमोड ग्राभेल सडक	२,००,०००।००
	अन्जलि मोडदेखि वोक्तावारी सम्म	१,००,०००।००
	भूकटि सृजनशिल मार्ग गाउँ बस्ती	१,००,०००।००
	गौरी गाँउ मार्ग	४,००,०००।०
	हरि ओलिको घरवाट पुरुषोत्तमको घरसम्मको जग्गाहरु	३,००,०००।००
	डाँफे चौकवाट दक्षिण सालमारा गाँउ	५०,०००।००
	वासिलाल चौकवाट उत्तर लेखनाथ मार्ग जोडने ग्राभेल सडक	२,००,०००।००
	ग्राभेल बाटो	१,००,०००।००
	कच्ची	५०,०००।००
	वाटोले नछोएको	२०,०००।००
	वडा नं. ८	
व्यापारिक क्षेत्र	१. मेची मार्गले छुने जग्गाहरु (४)	६ लाख
	२. जनता चौकदेखि अस्पताल चौकसम्मको जग्गा (४)	४ लाख
	३. अस्पताल मोडदेखि अस्पतालसम्मको जग्गा (४)	४ लाख
	मेची मार्गमा पर्ने संगम चौकदेखि सगरमाथा चौकसम्मका जग्गाहरु (	६ लाख
	मेची मार्गमा पर्ने अस्पताल चौकदेखि क्याम्पस मोडसम्मको जग्गा (	६ लाख
	अस्पताल चौकदेखि अस्पताल अगाडीको चौकसम्मको जग्गा (१५)	४ लाख
आवासिय क्षेत्र	१. अन्य पिच रोडले छोएका जग्गाहरु (४)	४ लाख
	२. ग्राभेल तथा भित्री बाटोले छोएका जग्गाहरु (४)	३ लाख
	३. कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु (४)	१ लाख
	पिच रोडले छोएका जग्गाहरु (१४)	२ लाख
	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गाहरु (१४)	१ लाख
	कच्ची बाटोले छोएका सडकहरु (१४)	५० हजार
	अन्य पिच बाटोले छोएका जग्गाहरु (१५)	३ लाख
	ग्राभेल बाटोले छोएका जग्गाहरु (१५)	२ लाख

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु (१५)	१ लाख
कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएका जग्गाहरु (४)	४० हजार
	वाटोले नछोएका अन्य जग्गाहरु (१४)	३० हजार
	वाटोले नछोएका जग्गाहरु (१५)	३० हजार
	वाटोले नछोएका जग्गाहरु (१५)	३० हजार
व्यापारिक क्षेत्र	१. मेची मार्ग एस.पी.मोडदेखि पश्चिम नगरपालिका सिमासम्मका जग्गाहरु (५)	६ लाख
	२. मेची मार्गले छुने क्याम्पस मोडदेखि एस.पी.मोडसम्मका जग्गाहरु (५)	५ लाख
आवासिय क्षेत्र	१. अन्य पिच बाटोले छोएका जग्गाहरु (५)	३ लाख
	२. ग्राभल बाटोले छोएका जग्गाहरु (५)	२ लाख
	३. कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु (५)	१ लाख
	१. मेची मार्गमा पर्ने एस.पी. मोडदेखि जि.वि.स.का.सम्म जग्गाहरु (५)	६ लाख
	२. जि.वि.स.का.देखि जेलसम्म जाने बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१०)	४ लाख
	३. पिच रोडले छोएका जग्गाहरु (१०)	२ लाख
	४. ग्राभल बाटोले छोएका जग्गाहरु (१०)	१ लाख
	५. कच्ची बाटोले छोएका जग्गाहरु (१०)	५० हजार
कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएका अन्य जग्गाहरु (५)	४० हजार
	वाटोले नछोएका जग्गाहरु (१०)	२० हजार
वडा नं. ९		
आवासिय क्षेत्र	पुष्पलाल मार्ग (साविक भद्रपुर ३,४ को सिमादेखि मदन भण्डारी)	३,००,०००।००
	पुष्पलाल मार्ग मदन भण्डारी चौक उत्तर वडा नं.१२ को सिमानासम्म	१,५०,०००।००
	देवकोटा मार्ग शिव पञ्चायन मन्दिर देखि वि.पि.मार्गसम्म	३,००,०००।००
	देवकोटा मार्ग वि.पि.मार्ग उत्तर पिपलवोटसम्म	२,००,०००।००
	देवकोटा मार्ग पिपलवोट देखि देवकोटा चौकसम्म	३,००,०००।००
	वि.पि मार्ग १४ नं.वडा सिमा देखि मुरली चौक हुदै प्रथम कल्भर्टसम्म	१,००,०००।००
	वि.पि मार्ग प्रथम कल्भर्ट देखि दोश्रो स्लाव कल्भर्टसम्म	५०,०००।००
आवासिय	वि.पि मार्ग दोश्रो स्लाव कल्भर्ट देखि पुष्पलाल मार्गसम्म	१,००,०००।००
आवासिय क्षेत्र	चन्द्रगढी मार्ग कारागार देखि शिव पञ्चायन मन्दिर हुदै पिच बाटोसम्म	३,००,०००।००
	चन्द्रगढी मार्ग पिच भाग छोडि पुष्पलाल मार्गसम्म	२,००,०००।००
	मेचि राजमार्ग वि.पि.चौक देखि वडा नं.१४ को सिमानासम्म	१०,००,०००।००
	अद्वैत मार्ग कालो पत्रे र सो बाटो सँगै जोडिएको कालोपत्रे सडक	३,००,०००।००
	अद्वैत मार्ग कालो पत्रे बाहेकका सडक दायँ बायाँ	१,५०,०००।००
	बद्री मार्ग	१,५०,०००।००
	शुक्रराज शास्त्री मार्ग	१,००,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

आवासिय क्षेत्र	पिपल गाछीवाट पौडेल बन्धु टि स्टेट हुदै जाने पुष्पलाल मार्गसँग जोडिएको वाटो दक्षिण	५०,०००।००
	बुद्ध मार्ग रमण टोलदेखि स्वर्गद्वारी मार्ग सम्म र सो भित्रका प्लटिङ्गका जग्गाहरु	१,००,०००।००
	शान्ति चौकदेखि कालिका फ्याक्टि हदै बुद्ध मार्गसम्म	१,००,०००।००
	स्वर्गद्वारी मार्ग हदै अल्छीया गाँउ समेत वाटो	१,००,०००।००
	गोजा बस्ती भित्रवाट पुष्पलाल मार्ग जोडिने पाटो	१,००,०००।००
	स्याट गाँउ भित्रका वाटाहरु	१,००,०००।००
	भद्रपुर ८ र ११ को सिमानाको वाटो	२,००,०००।००
	पुष्पलाल मार्ग स्कूल उत्तरका प्लाटिङ्गका वाटोहरु	१,५०,०००।००
	विपी मार्ग स्लाव कल्भर्ट उत्तर प्लटिङ्गहरु	१,००,०००।००
	चन्द्रगढी मार्ग देखि मान सिं राजवंशीको घर हुदै उत्तर जाने वाटो	१,००,०००।००
	मदन भण्डारी चौक देखि हडिया पुलसम्म	१,५०,०००।००
	मेचि राजमार्ग सँग जोडिएको जग्गा	३,००,०००।००
	सहायक कालोपत्रे	१,५०,०००।००
	ग्राभेल वाटो	१,००,०००।००
	कच्ची	५०,०००।००
कृषि क्षेत्र	वाटोले नछोएको	२०,०००।००
वडा नं. १०		
व्यापारिक	लेखनाथ चौक देखि मैत्रि मार्ग सम्म १०० मि	८,००,०००।०
आवासिय क्षेत्र	मैत्रि मार्ग देखि शिवालय चौकसम्म	४,००,०००।०
	शिवालय चौक देखि देउनिया चौकसम्म	२,००,०००।००
	लेखनाथ चौक देखि भृकुटि मार्गसम्म	४,००,०००।०
	भृकुटि मार्ग देखि सरस्वति चौकसम्म	२,००,०००।००
	मोति चोक देखि काफ्ले चौकसम्म	१,००,०००।००
	भित्रि पिच सडक	२,००,०००।००
	साई मार्गको दाया बाया सडकले छोएको	२,००,०००।००
	भृकुटि मार्गका दाया बायाका जग्गाहरु	१,००,०००।००
	मैत्रिमार्ग दशरथ मार्ग सम्मका दाँया बायाका जग्गाहरु	१,००,०००।००
	दहरथ मार्गका जग्गाहरु	१,००,०००।००
	पुष्पलाल मार्गका दाया बाया	१,००,०००।००
	मैत्रिमार्ग पुष्पलाल मार्गसम्मको दाया बायाका जग्गाहरु	५०,०००।००
	मैत्रि मार्ग देवनिया खोलासम्मका दाँया बाँयाका जग्गा	५०,०००।००
	काफ्ले टोलको उत्तर दक्षिण मार्गको दाया बाया जग्गाहरु	५०,०००।००
	अरनिको मार्गका दाया बायाका जग्गाहरु	१,००,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	केन्द्रमोडदेखि पश्चिमवाट त्रिलोक भण्डारीको घर अगाडीको वाटोको दाँया बाँयाको जग्गाहरु	१,००,०००।००
	टावर मार्गका दाँया बायाका जग्गाहरु	१,००,०००।००
	कलवलगुरी प्रा.वि.जाने दुवै तर्फैका दाँया बाँयाका जग्गाहरु	५०,०००।००
	शिवलाल चौकदेखि सिद्धार्थ चौकसम्म	१,००,०००।००
	सिद्धार्थ चौकदेखि भक्त खवासको घरसम्मका जग्गाहरु	५०,०००।००
	चन्द्रगढीमार्ग भक्त खवासको उत्तरका जग्गाहरु	५०,०००।००
	वाडं नं.१२ को सिमानावाट चन्द्रगढी चिया बगानको विच भागवाट	५०,०००।००
	पुष्पलाल मार्ग चन्द्रगढी खण्डका दाँया बायाका जग्गाहरु	५०,०००।००
	पुष्पलाल मार्गवाट पूर्व पन्चकन्या मन्दिर जाने वाटो	१,००,०००।००
	भद्रपुर विर्तामोड सडकवाट उत्तर पूर्व जाने खानेपानि मार्गको दाँया बाँयाको जग्गाहरु	१,००,०००।००
	सत्रविघेमा प्लटिगका जग्गाहरु	५०,०००।००
	पुष्पलाल मार्गदेखि पश्चिम उत्तर जाने वाटो	२५,०००।००
	पुष्पलाल मार्गदेखि पूर्व उत्तर सतार बस्तिका विच वाटो	२५,०००।००
व्यापारिक क्षेत्र	भैरव चौकदेखि लेखनाथ चौक सम्म पिच वाटो	८,००,०००।०
	चन्द्रगढी हाट तथा बजार एरिया पिच वाटो	८,००,०००।०
	लेखनाथ चौकदेखि उत्तर विपी चौक,भैरव चौकदेखि विपी चौकसम्म पिच वाटो	५,००,०००।००
	मेचिराज मार्गदेखि विर्तामोड जाने मैत्रिटोलको जग्गा पिच वाटो	४,००,०००।०
	लेखनाथ चौकवाट मैत्रि टोलको खानेपानीको वोरिङ्ग छेउको वाटो पिच वाटो	४,००,०००।० ०
आवासीय क्षेत्र	विर्तामोड जाने मैत्रिटोलको मुखदेखि केन्द्रमोड बरगाछी चौक हुदै चैतुवारी १४ नं.वार्ड पिच वाटो	३,००,०००।००
	विपी चौकदेखि सिद्धार्थ चौकसम्म पिच वाटो	४,००,०००।०
	विपी चौकदेखि प्रज्ञा एकाडेमीको पिच वाटो	४,००,०००।०
	विपी मार्ग खिला पोखरेलको घरदेखि मुरलि चौक पश्चिम कल्भर्टसम्म पिच सडक	२,५०,०००।००
	सिद्धार्थ चौकदेखि चैतुवारीसम्म	२,५०,०००।००
	वरगाछी चौकदेखि डिगेन हजामको घरसम्म	२,००,०००।००
	सरोज कार्कीको घर पश्चिमवाट दक्षिण खेमराज पोखरेलको घर हुदै पश्चिम इन्द्र बहादुर प्रधानको घर विर्तामोड जाने वाटो	२,००,०००।००
	केन्द्रमोड देखि विपी चौक सम्म	३,००,०००।००
	राजवंशी मार्गवाट वृद्ध आश्रम भवन जाने वाटो	३,५०,०००।००
	मैत्रि टोल गोपाल नेउपानेको घर उत्तर हुदै पूर्व रचना मार्ग सम्म	२,५०,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कुमकुम नेपालको घरवाट पश्चिम मैत्रि टोलवाट आएको वाटोमा	२,००,०००।००
	प्रज्ञा एकाडेमिवाट उत्तर र जोडिएको सरस्वती मार्ग मेचि मार्ग सम्मको जग्गा	२,००,०००।००
	विपी मार्ग देखि दक्षिण श्याम हरि अधिकारीको घर तर्फ जाने वाटोको दाँया बाँया	१,५०,०००।००
	तोयाराज न्यौपानेको घर उत्तर धरधरे कल्भर्ट सम्मका घडेरी	१,२५,०००।००
	विपी मार्ग उत्तर प्रकाश शिवाकोटी धिर बहादुर अर्यालको घडेरी तर्फ जाने वाटो	२,००,०००।००
	मेचि राजमार्ग पुर्व धर्मराज घिमिरे र हिरण खतिवडाको घडेरी तर्फ जाने वाटो	३,००,०००।००
	मेचिराजमार्ग पुर्व चन्द्रान्त दहालको घर उत्तरवाट सहरी विकासले रेखाङ्कन गरेको वाटोसम्म	२,५०,०००।००
	मेचि राजमार्ग पुर्व विपी प्रतिष्ठाको भवन निर्माण स्थल जाने सहरी विकासले रेखाङ्कन गरेको वाटो	२,५०,०००।००
	मेचि राजमार्ग पश्चिम ककि मार्गका सबै जग्गा	२,५०,०००।००
	मेचि राजमार्गवाट पश्चिम १३ नं.वडाका सिमानासम्म र सिद्धार्थ चौक सम्मको जग्गा	३,००,०००।००
	मेचि राजमार्गवाट भरत खतिवडाको घरतर्फ जाने पुर्व पश्चिम र उत्तर दक्षिण हिरण्य खतिवडाको घरसम्म जाने वाटो	३,००,०००।००
	हिरण्य खतिवडा र रमेश कोईराला समेतले खोलेको घडेरी	३,००,०००।००
	मेचि राजमार्ग पश्चिमको जग्गा खडानन्द वसिष्ठ र यदुनन्दन दाहाल समेत खोलेको घडेरी	३,००,०००।००
	मेचि राजमार्ग पश्चिम मदन खतिवडा, मोहन वेडारी समेत ४ जनावाट खोलिएको घडेरीको वाटो	३,००,०००।००
	वि.पि चौकदेखि चैतुवारी जाने वाटाको डिल्ली रमण नेपालको घर पुर्ववाट उत्तर जाने देवि थापाले खोलेको घडेरी को जग्गा	२,५०,०००।००
	मेचि राजमार्ग पश्चिम पवन कार्कीको घर उत्तर वाट पशु बधशाला हदै लेखनाथ चौक आउने वाटो	३,००,०००।००
	मेचि राजमार्ग पश्चिम चन्द्रगढी पशु बधशालासम्मको जग्गा	५,००,०००।००
	भगवति प्रा.वि. पश्चिम चैतुवारी जाने वाटोदेखि दक्षिण नया बस्ती	१,५०,०००।००
	एकल महिलाको घर पछाडी देखि १२ नं.वार्ड को सिमानासम्म	२,००,०००।००
	मेचि राजमार्ग खण्ड विपी चौक देखि सहिद चौक उत्तर सेति खोलाको खोल्सी सम्म	३,००,०००।००
कृषि	वाटोले नछोएको	२०,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ख. घर तथा भौतिक संरचना तर्फ : एकीकृत सम्पति कर निर्धारण प्रयोजनको लागी घर तथा भौतिक संरचनाहरूको मुल्यांकन दररेट देहाय बमोजिम वा स्वघोषणा अनुसार देहायका दररेटमा कम नहुने गरि गरिएको बमोजिमको हुनेछ ।

संरचनाको न्यूनतम मुल्यांकन

क्षेत्र		संरचना प्रति वर्ग फिट रु.					
		पक्का जोडाई छत ढलाई		पक्का जोडाई टिन वा टायलको छाना		माटोको जोडाई वा काठको वा सेन्टर बेरा र जस्ता वा टायलको छाना	
		व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास
क	व्यापारिक क्षेत्र	९७५/-	९००/-	६७५/-	६००/-	३००/-	२६२।५०
ख	आवासीय क्षेत्र	८२५/-	७५०/-	५६२।५०	५२५/-	२२५/-	१८७।५०
ग	कृषि क्षेत्र	६००/-	५२५/-	४५०/-	३७५/-	१५०/-	११२।५०

ढुंगा वा इटाको पर्खाल प्रति रनिङ फिट रु. १०० अन्य कच्ची घर रु १०,०००

एकीकृत सम्पति करको दर	
सम्पतिको मुल्य	करको दर
१) रु.१० लाख सम्म	५० देखि २००
२) रु.१० लाख १ देखि रु. २० लाखसम्म	३०० देखि ४००
३) रु.२० लाख १ देखि रु.३० लाखसम्म	६०० देखि १०००
४) रु.३० लाख १ देखि रु.५० लाखसम्म	१५०० देखि ३०००
५) रु.५० लाख १ देखि रु.१ करोडसम्म	४००० देखि १००००
६) रु.१ करोड १ देखि रु.२ करोडसम्म	१३००० देखि २००००
७) रु.२ करोड १ देखि रु.५ करोडसम्म	२६००० देखि ६००००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

८) रु.५ करोड १ देखि माथि	रु.२।०० प्रति हजार
--------------------------	--------------------

अनुसूची २

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा मालपोत कर साविकमा रहेको मालपोतको दर अनुसारको वक्त्यौता लगत अनुसार असुल उपर गर्नेछ ।

अनुसूचि ३

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा घर बहाल कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

घर बहाल कर	
१	नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट २ (दुई) प्रतिशत बहाल कर लिने

अनुसूचि ४

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा व्यवसाय कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुली गर्नेछ ।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ र नियमावली, २०५६ को नियम १४२ को अनुसूचि १० को उप नियम १९ बमोजिम करको प्रवधान गरिएको छ ।

क्र.सं.	शिर्षक	कर दर
१)	गल्लातथा किराना पसल	
	किरानाथोक तथा खुद्रा पसल	१,०००।००
	किरानाखूद्रा पसल	७००।००
	भित्रीसडकमा रहेका साना किराना पसल	५००।००
२)	कपडातथा फेन्सी पसलरेडिमेट तथा थानवाला	
	कपडातथा फेन्सी पसल	५,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	कपडातथा फेन्सी खूद्रा पसल श्रेणी क	३,५००।००
	कपडातथा फेन्सी खूद्रा पसल श्रेणी ख	२,५००।००
	ब्यागहाउस	२,५००।००
३	जुता चप्पल पसल	
	जुताकोशो रुम	५,०००।००
	जुताचप्पल बिक्रि तथा मरमत गर्ने पसल श्रेणी क	२,५००।००
	जुताचप्पल बिक्रि तथा मरमत गर्ने पसल श्रेणी ख	२,०००।००
	आफै जुताबनाई बेच्ने १ जना लाई पूर्ण छुट	
४	भाडा पसल, किचन सामाग्री	
	भाडातथा किचन सामाग्री थोक पसल	५,०००।००
	भाडातथा किचन सामाग्री पसल	२,५००।००
	साधारणभाडाखूद्रा पसल	२,०००।००
	आफ्नोश्रम मुलक काम तथा माटाका भाडावनाईबिक्री गर्ने	५००।००
	नोट:अपाग तथा विधुवालाई पूर्ण छुट	
५	होटेल एंड लज	
	होटेलएंड लज श्रेणी क 5 star	५०,०००।००
	होटेलएंड लज श्रेणी ख 4 star	४०,०००।००
	होटेलएंड लज श्रेणी क 3 star	३०,०००।००
	होटेलएंड लज श्रेणी ख 2 star	२०,०००।००
	होटेलएंड लज श्रेणी ख 1 star	१०,०००।००
	भोजनालय	२,०००।००
	रेस्टुरेन्ट /बार	४,०००।००
	दोहरीसांझ /नाच गान भएको	७,०००।००
	होटेल ,लज, मिष्ठान्न , क्याटरिंगआदि सेवाहरु मध्ये कम्तिमा	५,०००।००
	होटेल ,लज, मिष्ठान्न , क्याटरिंगआदि सेवाहरु मध्ये कम्तिमा	४,०००।००
	क्याटरिंगपसल श्रेणी	३,५००।००
	मिष्ठान्नपसल श्रेणी क	२,०००।००
	चियाकफी तथा मिठाईपसल श्रेणी ख	१,२००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	सामान्यचिया कफी (फुटथापमा)	५००।००
	पार्टीप्यालेस	१०,०००।००
	मादकपदार्थ बिक्री गर्ने पसल तथा खाना खुवाउने	३,०००।००
	मादकपदार्थ बिक्री गर्ने साधारण	२,०००।००
	डेयरीपसल	
६	निर्माण सामग्री हार्डवेयर पसल तथा विद्युत सामग्रीपसल	
	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्ट /सेनेटरीतथा मार्बल पसल	५,०००।००
	विद्युतसामग्री खुद्रा पसल	३,०००।००
	सोलारबति बिक्री पसल	२,०००।००
	ग्लासहाउस	१,५००।००
७	सूनुचांदी तथा गहना बनाउने पसल	
	सूनुचांदी पसल श्रेणी क	६,०००।००
	सूनुचांदी पसल श्रेणी ख	३,०००।००
८	स्टेशनरी,पुस्तक तथा मनिहारी पसल	
	स्टेशनरीतथा पुस्तकथोक	५,०००।००
	स्टेशनरीतथा पुस्तकश्रेणी क	३,५००।००
	स्टेशनरीतथा पुस्तक खुद्रा श्रेणी ख	२,५००।००
	कस्मेटिकि पसल	
	कस्मेटिकिथोक पसल	३,५००।००
	कस्मेटिकिखुद्रा पसल	२,५००।००
	धागोटाकफस्नर थोक पसल	१,७००।००
	धागोटाक फस्नर खुद्रा पसल	१,२००।००
९	माछा, मासु विक्री पसल	
	मासुविक्री पसल	१,०००।००
	ताजामाछा, सिद्राविक्री पसल	१,०००।००
	अण्डाविक्री पसल	५००।००
	गाइगोरु, रांगाभैंसी, खसीबोका छाला संकलन वा विक्री	१,०००।००
१०	औषधी व्यवसाय	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	औषधीथोक तथा distributes	५,०००।००
	औषधीपसल चिकित्सक राखि व्यवसाय गरेका	५,०००।००
	औषधीखुद्रा पसल	३,०००।००
	आयुर्वेदिक /होम्योपेथिक औषधी पसल	२,०००।००
	एग्रोभेटथोक पसल	५,०००।००
	एग्रोभेटखुद्रा पसल	२,५००।००
	किटनाशनऔषधि तथा मल खाद बिक्रेता (ठुलोको लागी)	५,०००।००
	किटनाशनऔषधि तथा मल खाद बिक्रेता (साना किसानको लागी)	२,५००।००
११	सूचीकार (सिलाई)पसल	
	सिलाईपसल श्रेणी क	१,५००।००
	सिलाईपसल श्रेणी ख दुईथान मेसिन सम्म भएको	१,०००।००
	बुटिकल्याब्रटोरी	१,५००।००
	नोट:हाते मेसिन राखि सिलाई गर्नेलाई कर नलिने ।	
१२	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल	
	मोवाइलकम्पनी सेल्फ उपशाखा, distributer	५,०००।००
	फ्रीज ,टि.भी .डेक ,तथा पार्ट विक्री पसल	५,०००।००
	मोबाईल,क्यमरा, रेडीयो , घडी पसल	३,०००।००
	रेडीयो,घडी,,क्याल्कुलेटरपसल	२,०००।००
	अडीयो , भिडीयोक्यासेटपसल	१,५००।००
१३	मर्मत तथा संभार सेवा	
	इन्जिनमर्मत (हेभी) बस, ट्रकतर्फ	३,०००।००
	जीप, कार तथा टेक्टरमर्मत तथासर्भिसिंग	३,०००।००
	रिकडिसनहाउस	३,०००।००
	मोटरसाइकलमर्मत	२,५००।००
	टि.भि ,डेक ,मोबाईल ,फ्रिजमर्मत सेवा	१,५००।००
	इलेक्ट्रोनिकमर्मत सेवा	१,५००।००
	रेडीयो,घडी,,क्याल्कुलेटर र प्रेसरकुकर, हिटर तथा अन्य सानो	१,५००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	रिक्सा, साईकल मर्मत	७००।००
	सवारीसाधन सर्भिसिंग (सवारी धुलाई)	७००।००
	फमालजस्तापाताको सामाग्री वनाउने तथा मर्मत गर्ने	१,५००।००
	टायररिसोलिंग	१,५००।००
	टायरमर्मत ,हावा भर्ने पञ्चत हाल्ने	१,०००।००
१४	सवारी साधन एजेन्सी,थोक विक्री पसलतथा पार्ट पुर्जा	
	बस,ट्रक , ट्याक्टरजिप,कार प्रति डिलर	१०,०००।००
	मोटरसाइकलडिलर	९,०००।००
	साईकलनिर्माणतथा बिक्री	६,०००।००
	मोटरपार्ट तथा बोडीबिल्डर्ससामान विक्री श्रेणी क	५,०००।००
	टायरडिलर	४,०००।००
१५	सञ्चार सेवा	
	कलरल्यावसेवा	१,५००।००
	फोटोस्टुडियोसेवा	१,०००।००
	टेलिफोन ,मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी लाई निजी	५,०००।००
	मोवाईलसेवा प्रदायक कम्पनी को shop तथासर्भिस सेन्टर	५,०००।००
	टि.भि.च्यानल प्रसारण सेवा	१०,०००।००
	केबूलच्यानल प्रसारण सेवा	५,०००।००
	एफ.एम.प्रसारणसेवा	५,०००।००
	टुरएंड ट्राभल्ससेवा	३,०००।००
	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवरक्याफे सेवा	२,०००।००
	कुरियरसेवाको मुख्य कार्यालय	२,५००।००
	कुरियरसेवाको शाखा कार्यालय	१,५००।००
	इन्टरनेटसेवा प्रदायक	७,०००।००
१६	डाई- क्लिनिक धोवि पसल	
	डाई-क्लिनिक पसल	१,५००।००
१७	सैलुन तथा ब्युटिपार्लर सेवा	
	ब्युटिपार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको	२,५००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	ब्युटिपार्लर सेवा	१,५००।००
	सैलूनर सीटमाथि	१,५००।००
	सैलूनरसीटसम्म	१,०००।००
१८	मदिरा, सुर्तीजन्य, हल्का पेय पसल	
	रक्सी, वियरको distributes	१०,०००।००
	रक्सी, वियरको डीलर/सप्लायर्स	७,५००।००
	रक्सी, वियरको खूद्रा बिक्री पसल	३,०००।००
	चूरोट , बिडी , सुर्तीजन्यपदार्थको डीलर पसल	६,०००।००
	चूरोट , बिडी , सुर्तीजन्य पदार्थको थोकपसल	५,०००।००
	चूचूरोट , बिडी , सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रापसल	२,०००।००
	हल्कापेय पदार्थको डीलर	४,०००।००
	हल्कापेय पदार्थको खूद्रा पसल	१,५००।००
१९	चियापति बिक्रेता	
	चियापतिबिक्रेता थोक	३,०००।००
	चियापतिबिक्रेता खुद्रा	१,५००।००
२०	बितीय सेवा	
	बाणिज्यवैंक तथा बिकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२०,०००।००
	फाइनान्सकम्पनी मुख्य कार्यालय	१०,०००।००
	फाइनान्सकम्पनीशाखा प्रति शाखा	७,०००।००
	वित्तीयसहकारी संस्था (बहुउद्देशिय)	३,०००।००
	वित्तीयसहकारी संस्था (अन्य)	१,०००।००
	लघुवित्तकम्पनीहरु	३,५००।००
	विमाकम्पनीहरु मुख्य कार्यालय	१०,०००।००
	विमाकम्पनीहरु शाखा	५,५००।००
	मनीटान्सफर	३,०००।००
२१	पेट्रोलियम पदार्थ	
	पेट्रोलियमपदार्थ पम्प भएको	५,०००।००
	पेट्रोलियमपदार्थ पम्प नभएको डिलर	३,५००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	ग्याससिलिन्डर विक्री डिलर	२,०००।००
	मात्तितेलबिक्री गर्नेलाई	१,०००।००
२२	कवाडी समान, खालि वोरा खरिद बिक्री	४,०००।००
२३	बांस तथा डुंगा , गिट्टीजम्मा गरी बिक्री गर्ने	१,१००।००
२४	टेन्ट हाउस तथा पेण्डाल बनाउने	
	टेन्टहाउस	२,५००।००
	पेण्डालबनाउने	२,०००।००
	पेण्डालबनाउने (विदेशी भारतीयलाई पटके)	४,५००।००
	माइक/विज्लीडेकोरेशन	१,५००।००
	क्याटरिंगकोसमानहरु भाडामा उपलब्ध गराउने	१,२००।००
	बैण्डबाजा	१,०००।००
२५	काठ तथा कोइला खरिद बिक्री	
	कोइला खरिद बिक्री	७,०००।००
	काठ तथा दाउरा	३,०००।००
२६	फर्निचर एवं फर्निशर्स	
	स्टील , काठआल्मूनियमको फर्निचर पसल	३,०००।००
	फर्निशर्सपसल	२,०००।००
२७	स्नुकर/पुल हाउस	७००।००
२८	बिज्ञापन सेवा	१,५००।००
२९	रोजगारी सेवा	
	स्वदेशीरोजगारी सेवा	१,५००।००
	विदेशीरोजगारी सेवा	५,०००।००
३०	साईनबोर्ड लेख्ने (पेन्टर)	१,०००।००
३१	हाउजिंग कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री)	५,०००।००
३२	पेशा (बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य ब्यवसायीक सेवा)	
	चिकित्सक	३,०००।००
	पशुचिकित्सक	३,०००।००
	दन्तचिकित्सा सेवा	३,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	इन्जिनियर	३,०००।००
	सवइन्जिनियर	२,५००।००
	कानूनव्यवसायी	३,०००।००
	अभिवक्ता / अभिकर्ता ई . प्राप्त लेखन्दास	१,०००।००
	कम्पाउण्डर	१,०००।००
	विमाएजेन्ट / शेयर दलाल	१,०००।००
	कबिराज	१,०००।००
	अनुसन्धानकर्तापरामर्श दाता	३,०००।००
	सर्भेयर	२,०००।००
	कन्सल्टेन्ट सेवा	७,०००।००
३३	निर्माणव्यवसाय	
	श्रेणीक	१०,०००।००
	श्रेणीख	७,०००।००
	श्रेणीग	५,०००।००
	श्रेणीघ	३,०००।००
	विदेशीनिर्माणव्यवसायी भएमा	दोब्बर
	घरनिर्माण ठेकदेदारी व्यवसाय	३,०००।००
३४	लेखा परिक्षणव्यवसायतर्फ	
	लेखापरिक्षणव्यवसाय श्रेणी क	३,०००।००
	लेखापरिक्षणव्यवसाय श्रेणी ख	२,५००।००
	लेखापरिक्षणव्यवसाय श्रेणी ग/घ	२,०००।००
	कम्प्युटरएनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	२,०००।००
	अनुवादक	१,५००।००
	सामानदुवानीकर्ता तथा कम्पनी	२,०००।००
३५	शिक्षा सेवा	
	निजीशिक्षालय उच्च माध्यमिक विद्यालय	४,०००।००
	निजीशिक्षालय क्याम्पस	५,०००।००
	निजीशिक्षालय माध्यमिक विद्यालय	३,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	निजीशिक्षालय निम्न माध्यमिक विद्यालय	२,५००।००
	प्राथमिकविद्यालय / पूर्वप्राथमिक विद्यालय	२,०००।००
	छात्र / छात्राबस	१,५००।००
	मंटेवारी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	२,०००।००
	पोलीटेकनिकल इन्स्टिच्युट , प्रशिक्षणसमेत	३,०००।००
	नर्सिंग , सि.ए.म.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	४,०००।००
	एजुकेशनलकन्सल्टेन्सीसेवा	२,०००।००
	तालिमतथा अनूसन्धान केन्द्र	२,०००।००
	कम्प्युटर /इलेक्ट्रोनिक .तालिम/ भाषा शिक्षा /कोचिंग सेन्टर	२,०००।००
	सवारी साधनहरु भाडामा लगाउने सेवा	३,०००।००
	संगीत /डान्सतालिम केन्द्र/ जिमखाना (फिटनेससेन्टर)	१,०००।००
३६	गैर सरकारी संस्थाहरु	
	अन्तरास्ट्रियगैर सरकारी संस्थाहरु	५,०००।००
	रास्ट्रीयगैर सरकारी संस्थाहरु	३,०००।००
	स्थानीयगैर सरकारी संस्थाहरु	५००।००
३७	स्वास्थ्य सेवा	
	गैहसरकारी अस्पताल	५,०००।००
	नर्सिंगहोम	५,०००।००
	एम.आर.आइ., सि.टि .स्क्यान, अल्ट्रा साउण्डक्लिनिक	३,०००।००
	दिशा,पिसाव,रगतजांच तथा एक्सरे क्लिनिक	३,०००।००
	अक्युपन्चर,थेरापी, प्याथोलोजी क्लिनिक	२,०००।००
	चश्मापसल श्रेणी	१,५००।००
३८	पशुपक्षिकोआहार /दाना बिक्री पसल	१,५००।००
३९	डिपार्टमेन्टल पसल	५,०००।००
४०	गिफ्ट तथा फोटोप्रेमपसल	१,५००।००
४१	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो बिक्री	१,०००।००
४२	दालचिनी, अलैचि, सकमेल, सुपाडी बिक्री गर्ने	१,०००।००
४३	लूब्रिकेसनसेकेसन तर्फ	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	लूब्रिकेसन Distributes	५,०००।००
	लूब्रिकेसनखुद्रा बिक्री	२,५००।००
४४	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	३,०००।००
४५	फलफूल / पान पसल	
	फलफूलथोक पसल	२,५००।००
	फलफूलखुद्रा पसल	१,०००।००
	सागसब्जीथोक पसल	१,५००।००
	सागसब्जीखुद्रा पसल	१,०००।००
	फुलतथा विरुवा बिक्रेता	१,०००।००
	पानपसल	१,०००।००
४६	छापाखाना	
	अफसेटसिलिण्डरसहित प्रेस	५,०००।००
	छापाखाना	२,०००।००
	स्क्रिनप्रिन्ट	१,५००।००
उधोग तर्फ		
	नर्सरी व्यवसाय	
४७	चियानर्सरी	३,०००।००
	नर्सरी(चियावाहेक)	२,०००।००
४८	मोविल रिफाइन उद्योग	१,५००।००
४९	चाउचाउ उद्योग	१०,०००।००
५०	कूकिज/पाउरोटीउद्योग	२,०००।००
५१	पापड /चिप्स/फिगर/नूडल्स उद्योग	२,५००।००
५२	सुर्तीजन्य,गुटका,बिडीउद्योग	१२,०००।००
५३	अगर बत्ती तथा मैन बत्ती उद्योग	२,०००।००
५४	दालमोठ/ भुजिया/ फुकुरदाना उद्योग	२,०००।००
५५	मसला उद्योग	७,०००।००
५६	कपास उद्योग	५,०००।००
५७	इलेक्ट्रिकस्विच बोडबनाउने	१,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५८	सेलर मिल /फ्लावर मिल -	५,०००।००
५९	हलर मिल/ चिउरा कुटानी / पेलानी मिल	३,०००।००
६०	प्लास्टिक उद्योग	८,०००।००
६३	जुटबाइनडिंगतर्फ	
	मेसिनवाटजुट बाइनडिंग	२,५००।००
	हातवाटजुट बाइनडिंग	१,५००।००
६४	डेरी उद्योग	२,०००।००
६५	कराही उद्योग	२,०००।००
६६	गलौचा उद्योग	१०,०००।००
६७	पलाइउडउद्योग	१०,०००।००
६८	गारमेन्टउद्योग	
	१००भन्दा बढीमेशीन भएको	८,०००।००
	५०देखि १००मेशीन भएको	५,०००।००
	१देखि ५०सम्म मेशीन भएको	३,०००।००
६९	फर्निचर तथा सःमिल	
	सःमिल	५,०००।००
	फर्निचरउद्योग	३,०००।००
	विटउद्योग	२,५००।००
७०	ग्रीलउद्योग	३,०००।००
७१	पशूआहर उद्योग	८,०००।००
७२	कन्फेक्सनरी उद्योग	३,५००।००
७३	सिरक डसना उद्योग	४,०००।००
७४	मिनरल वाटर उद्योग	४,०००।००
७५	बरफ, आइसक्रीम उद्योग	२,०००।००
७६	भाडाउद्योग	२,५००।००
७७	तामा, पित्तल, कूकर	४,०००।००
७८	आल्मूनियम फिल्टर /आल्मूनियमको गृल तथा सामान बनाउने	४,५००।००
७९	बाल्टी /स्टोभ	१,५००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

८०	सोडा /स्क्वास शर्वतउद्योग	२,५००।००
८१	अचार जस्ता घरेलुउद्योग	१,०००।००
८२	सेनेटरी उद्योग	५,०००।००
८३	भेनियर उद्योग	८,०००।००
८४	पशु पालन उद्योग	३,०००।००
८५	पन्छी पालन उद्योग	२,०००।००
८६	चिया उद्योग (हरियो पत्ती पेली चिया उत्पादन गर्ने)	८,०००।००
८७	रेलिंग,पुल, इनारको रिंग तथा सिमेन्टका अन्य सामान बनाउने	२,०००।००
८८	सिमेन्टकापोल तथा ह्युम पाईप उद्योग	५,०००।००
८९	जुटतथा धागोवाटतैयार गरिने झोला	२,०००।००
९०	एल.पि.जीग्यास उद्योग	१०,०००।००
९१	ईटउद्योग	१०,०००।००
९२	उनिकपडाउद्योग	२,०००।००
९३	कोल्डस्टोरेज	१०,०००।००
९४	सिमेन्टउद्योग	१२,०००।००
९५	रासायनिकमल उद्योग	१०,०००।००
९६	वायरउद्योग	१०,०००।००
९७	चियापत्तिप्याकेजिंग उद्योग	६,०००।००
९८	क्रसरउद्योग	५,०००।००
९९	हस्तकलाउद्योग	२,०००।००
माथि उल्लेखित बाहेकका कुनै पनि व्यवसाय र उद्योगलाई तत्काल		५०० देखि ५००० सम्म

नोट : बाषिके करहरुमा अघिल्लो आर्थिक वर्षका लागि १० प्रतिशत जरिवाना तथा सोदेखि माथिका वर्षरुका लागि प्रति वर्ष ५प्रतिशतका दरले थप जरिवाना सहित ५० प्रतिशतसम्म असुल उपर गरिनेछअन्य करको हकमा यो नियम लागु हुने छैन ।

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अनुसुचि ५

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा कवाडी संकलन कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

जडीवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

१	कवाडी समग्री संकलन पसल		
---	------------------------	--	--

अनुसुचि ६

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा सवारी दर्ता तथा वार्षिक कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

क्र.सं.	विवरण	दर
१	बार्षिकसवारी करतर्फ	
	क) बस, ट्रक, लरी	३,०००।००
	ख) जीप, कार, मिनी बस (भाडा)	१,०००।००
	ग)मिनी बस (निजी)	१,०००।००
	घ) टेम्पो	५००।००
	ड) टेक्टर	१,७००।००
	च) कार, टेम्पो,	७००।००
	छ) ठेला गाडी तथा रिक्शा	२५।००
	ज) रांगा गाडी	३५।००
	झ) गोरु गाडी	२५।००
	झ) रिक्शा भेन (बोर्डिंग स्कुल)	७५।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	च) सामान बोक्ने रिक्सा भेन	३५।००
	छ) पावर टेलर	२००।००
२	पटके सवारीकर	
	क) कन्टेनर	१००।००
	ख)ट्रीपर	१००।००
	ग) रात्री बस	२०।००
	घ) बस,ट्रक, लरी	२०।००
	ङ) मिनी बस	१५।००
	च) ट्रैक्टर	२०।००
	छ) जीप,कार, टेम्पो	१५।००
	ठ) गिटी, डुंगा ,बालुवा, बोल्डर, पराल, माटो लिईआउने प्रति ट्रकलाई (पटके सवारी कर छुट्टै लिने)	२०।००
	ड) गिटी, डुंगा,बालुवा, बोल्डर, पराल, माटो लिईआउने प्रति ट्रयाक्टरलाई -पटके सवारी कर छुट्टै लिने)	२०।००
	ण) विदेशी दर्ता नम्बर भएका सवारी साधनहरूमा माथिउल्लेखित दरको	
३	नवनिर्मितबसपार्कमा लिन पाउने पार्किंग शुल्क	
	क) मेची कोशीसम्म चल्ने बस,ट्रक, लहरीलाईपार्किंग शुल्क वापत रु.१०।०० तथा दैनिक सवारी कर वापत रु.२०।०० गरी पटके	३०।००
	ख) कोशी पारी सगरमाथा, जनकपुर, गाईघाटसम्म आउनेजाने बसहरूलाई पार्किंग शुल्क वापत रु.२०।०० तथा दैनिक सवारी कर वापत रु.२० गरीप्रति पटके जम्मा	४०।००
	ग)सोभन्दा लामो दुरी चल्ने (रात्री तथा दिवा) बसहरूलाई पार्किंग तथा पटके सवारी कर -दैनिक)	७०।००
	घ) विदेशी दर्ता नम्बर भएका सवारी साधनहरूमा माथिउल्लेखित दरको तेब्बर	
४	रिक्सा दर्ता, नविकरण तथा चालक प्रमाणपत्र तर्फ	
	क) बैट्री , सोलारवाट चल्ने नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता	३,०००।००
	ख)बैट्री, सोलारवाट चल्ने नयां रिक्सा, ठेला, नविकरण	१,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ग) नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता	१००।००
घ) रिक्सा, ठेला, भेन नवीकरण	५०।००
ङ) रिक्सा, ठेला, भेन बुक र फारम दस्तुर रु.५।००समेत	५०।००
च) रिक्सा चालक अनुमती पत्र बुक सहित	५०।००
छ) रिक्सा चालक अनुमति पत्र नविकरण	३०।००
ज) रिक्सा नामसारी दस्तुर	५०।००
नोट :भारतीय रिक्साहरु भद्रपुर नगर क्षेत्रमा प्रवेश गरेमा प्रति दिन १००।०० का दरलेजरिवाना लिइनेछ । इ रिक्सा व्यक्तिगत नगरवासी दर्ता गर्न ल्याएमा वाषिंक रु १५००।०० लाग्ने छ ।	

अनुसुचि ७

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा विज्ञापन कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	दर
१	होर्डिंग बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२५।००
२	नियोनबोर्ड प्रति वर्ग फिट	२०।००
३	ग्लो साईन विद्युतिय बोर्डप्रति वर्ग फिट	३०।००
४	स्क्रिन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१५।००
५	त्रिभिजन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	३०।००
६	फिल्मी व्यानर वा पोस्टरप्रतिवर्ग फिट	१०।००
७	आकासे वेलुन प्रति वर्ग फिट	५००।००
८	साना बोर्ड ३०वर्ग फिट भन्दा घटी	३०।००
९	गाडीमा लेखि विज्ञापन प्रति वर्गफिट	२५।००
१०	गाडीमा वोकि विज्ञापन प्रति वर्गफिट	३०।००
११	व्यानर गेट	१००।००
१२	ठुलो साइजव्यानर	३००।००
१३	वाल पोस्टर प्रति वर्ग फिट	५।००
१४	वाल पेन्टिंग प्रति वर्ग मिटर	५।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	प्रति वोर्ड बाषिक रु.१५००।००मा नबढने गरी	
	मदिरा वा सुर्तीजन्यमा ५० प्रतिशत थप गरि लिने	

अनुसुचि ८

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा मनोरञ्जन कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	दर
१	मनोरञ्जन करतर्फ	
क)	सिनेमा हलको जम्मा आम्दानीमा न्यूनतम २प्रतिशत देखि ५ प्रतिशतसम्म	२ %
	<i>नोट : यसरी लाग्ने मनोरञ्जन शुल्क मासिक रुपमा दाखिला गर्नु पर्ने</i>	
ख)	सार्वजनिकस्थानमा सँकस प्रदर्शनगर्नेलाईदैनिक	५००।००
ग)	बहुरूपी खेल देखाउनेलाई दैनिक	१०।००
घ)	समय समयमा लाग्ने मेलामा (मेला ठेकेदारबाटपेशा कर वापत) दैनिक	१,०००।००
	सार्वजनिकस्थानमा भिडियो तथा फिल्म शुटिंग गर्नेस्वदेशी निर्माणकर्तालाई	५,०००।००
च)	सार्वजनिकस्थानमा भिडियो तथा फिल्म शुटिंग गर्ने विदेशी निर्माणकर्तालाई	१०,०००।००
छ)	केबुलसंचालन गर्ने व्यवसाय -नियम १४२ को अनुसूचि १० को सि.नं.१६(१७) बमोजिम रु.५,०००देखि रु.५०,०००)	
	१) २०० सम्मग्राहक संख्या भएको	५,०००।००
	२) २०० देखि ५०० सम्म ग्राहकसंख्या भएको	८,०००।००
	३) ५०० देखि माथि ग्राहक संख्याभएको	१२,०००।००
	<i>नोट :न.पा.को विज्ञापन प्रसारण गरे वापत ५० प्रतिशत कर छुट दिइने</i>	

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अनुसुचि ९

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा बहाल विटौरी कर तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

विटौरी कर जग्गावहाल कर

क्र.स.	विवरण	दर
क)	मुख्य मेची मार्ग मुख साइडको जग्गा प्रति वर्गफिट मासिक रु.	१०।००
ख)	भित्रीसडकमा, गुट्टी पट्टी र बसपार्क समेतको पिच सडकले छोएको जग्गा प्रति वर्ग फिटमासिक रु.	५।००
ग)	सो बाहेक अन्य सम्पूर्ण जग्गा प्रति वर्ग फिटमासिक रु.	२।००
घ)	खेती योग्य जमीन प्रति कठ्ठा वार्षिक रु.	१५०।००
च)	कृषकहरुले तरबुजा खेतीको प्रति कठ्ठाको करनतिरी मेची बगरवाट बिक्रीका लागि लगेमा प्रति गाडा रु १००/-,प्रति टेक्टर रु५००/- प्रति ट्रक रु २,०००/- का दरले असुल गरिनेछ ।	

अनुसुचि १०

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा पार्किङ शुल्क तपसिल बमोजिमका दररेट अनुसार असुलि गर्ने छ ।

१	पार्किङशुल्क	
	क)बस, ट्रक, मिनी बस, ट्र्याक्टरलाई	३०।००
	ख)कार, जीप, भेनलाई	२०।००
	ग)मोटरसाइकल	१०।००
	घ)साइकल	२।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

नोट:उपरोक्त सवारी साधनहरु ३ घण्टाका लागि मात्र पार्किंग गर्न सकिनेछ । त्यसपछिप्रति ३ घण्टाको ५० प्रतिशत थप शुल्क लाग्नेछ ।
--

अनुसुचि ११

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा सेवा, शुल्क तथा महसुल कायम गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	दर
क)	निवेदन दस्तुर नियमानुसार लाग्ने	१०।००
ख)	नक्कल दस्तुर नियमानुसार लाग्ने (प्रति पाना)	१०।००
	नक्कलदस्तुर एकिकृत सम्पति कर	२०।००
	नक्कलदस्तुर सिफारिस	५०।००
	नक्कलदस्तुर नक्शा पास	३००।००
ग)	नागरिकता वंशजको नाताले सिफारिस दस्तुर फारमसहित	१००।००
घ)	नागरिकता अंगीकृतको सिफारिश दस्तुर फारम सहित	३००।००
	नागरिकता प्रतिलिपी दस्तुर फारम सहित	१५०।००
च)	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट आधा/आधाबेहोरिने गरी)	५ प्रतिशत
छ)	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा (अग्रेजीमानाता प्रमाणित दस्तुर थप रु ८००/- लाग्नेछ)	२००।००
ज)	घर कायमको सिफारिश	५००।००
झ)	सरजमीन सिफारिश दस्तुर	२००।००
	उजुरी तथा मुद्दा दस्तुर	२००।००
ट)	चालचलन, तीन पुस्ते, नाता सम्बन्ध सम्बन्धीसिफारिश नेपाली	२००।००
ठ)	विद्युत, खानेपानीको सिफारिश	२००।००
ड)	३फेसको विद्युत सिफारिस (उद्योग)	५००।००
	३फेसको विद्युत सिफारिस (कृषि)	१००।००
ढ)	व्यवसाय नामसारी सिफारिश दस्तुर	२००।००
ण)	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिश दस्तुर	२००।००
त)	माथि बाहेकका अन्य सिफारिस	२००।००
थ)	चार किल्ला प्रमाणित /जग्गा नामसारी	

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	१) १ कठ्ठा सम्मको जग्गामा	३००।००
	२) १ कठ्ठा माथि ३ कठ्ठासम्म	५००।००
	३) ३ कठ्ठा माथि ५ कठ्ठासम्म	७००।००
	४) ५ कठ्ठा माथि	१,०००।००
द)	घर भए नभएको सिफारिस दस्तुर	
	१) कालोपत्रे बाटोलेछोएको १ कठ्ठा सम्मको जग्गामा	७००।००
	२) कालोपत्रे बाटोलेछोएको १ कठ्ठा पछि थप प्रति कठ्ठा	७०।००
	३) गाभेल बाटोलेछोएको जग्गामा १ कठ्ठा सम्मको जग्गामा	५००।००
	४) गाभेल बाटोलेछोएको जग्गामा १ कठ्ठा पछि थप प्रति कठ्ठा	६०।००
	५) कच्चि बाटोलेछोएको जग्गामा १ कठ्ठा सम्मको जग्गामा	३००।००
	६) कच्चि बाटोलेछोएको जग्गामा १ कठ्ठा पछि थप प्रति कठ्ठा	३०।००
	७) बाटोले नछोएको जग्गामा १ कठ्ठा सम्मको जग्गामा	२००।००
	८) बाटोले नछोएको जग्गामा १ कठ्ठा पछि थप प्रति कठ्ठा	२०।००
ध)	संघ संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१,०००।००
	अंग्रेजीभाषामा सिफारिश गराउदा सिफारिश दस्तुर वापत थप रु.३००/०० लाग्नेछ ।	
न)	मोही लगत कट्टा सिफारिश	
	क) १ कठ्ठासम्मको	५००।००
	ख) १ कठ्ठादेखि माथि प्रति कठ्ठा थप	५०।००
प)	उद्योग स्थापना सिफारिश दस्तुर	
	१) ठुलो उद्योग	१,५००।००
	२) मझौला उद्योग	१,०००।००
	३) घरेलु उद्योग	७००।००
फ)	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	
	१) ३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा (निवेदनदस्तुर वापत मात्र)	१०।००
	२) ३५ दिन पछि दर्ता गर्न आएमा	१००।००
	३) व्यक्तिगत घटना प्रमाण पत्रकोप्रतिलिपी	१५०।००
ब)	निजी विद्यालय स्थापना सिफारिश	

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	क)नयां विद्यालय स्थापना गर्न	३,०००।००
	ख) थप कक्षा सिफारिश प्रति कक्षारु.	१,५००।००
	ग) विद्यालय ठाउँ सारीको सिफारिश	१,०००।००
भ)	धनिपुर्जामातिन पुस्ते कायम तथा संसोधन	३००।००
म)	लकडी प्राप्तगर्ने प्रयोजनको लागी	३००।००
य)	रुख काटने सिफारिस प्रति रुख	५०।००
ल)	अपूतालिको सिफारिस दस्तुर	५००।००
व)	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	५००।००
श)	पेन्शन पट्टाको सिफारिस	२००।००
ष)	संस्थागत अनुरोधमा व्यक्ति विशेषलाई गरिएकोकिटानीसिफारिस	५००।००
स	घर भत्काएरसामान ल्याउने सिफारिस	५००।००
क्ष	वाटोप्रमाणित	
	कच्चि वाटो	५००।००
	ग्राभेल रकालो पत्रे वाटो	८००।००
	घर नक्शा पासदस्तुर	
	क)आर सि सि, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुकीचुना, बर्जीको जोडाइ , भुइतले पक्की घरलाई प्रति वर्ग फिट	६।००
	ख)आर सी सी, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुकी चुना इटाको जोडाइ भुइतला माथि पहिलोतल्ला लगाएमाप्रति वर्ग फिट	७।००
	ग)आर सी सी, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुकी चुना इटा को जोडाई माथिल्लो तलाका लागिदोश्रो तला वा सोभन्दा माथि थपी बनाएमा प्रतिवर्ग फिट	७।००
	घ)इटा, ढुंगा, सिमेन्ट जोडाइ भएको टिनको छाना भएको घरको प्रति वर्ग फिट	५।००
	ङ)दिवाल सेन्टरवेरा,छत कर्कटपाता भएको वा ए.सी सिटको छाना भएको घरलाई प्रति वर्गफिट	३।००
	च)दिवाल काठको, छत कर्कटपाता भएको र अन्य सबैलाई (तर फुसको छाना, फुसको वेरा भएकोलाई घर नक्शा पास दस्तुर नलिने) प्रतिवर्ग फिट	३।००
	छ)बाउण्डी वाल पक्कीलाई प्रति रनिंग फिट	७।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

नोट :नक्शा पास गर्नु पर्ने नियम पछि नक्शा पास नगरी घर बनाएमा नियमानुसार लाग्नेदस्तुरमा प्रति वर्ग फुटको ५० प्रतिशततथप जरिवाना लिई नियमित गरिनेछ ।	
ज)नक्शा पास निवेदन फारम दस्तुर	५००।००
झ)निर्माण सम्पन प्रमाण पत्र	१,०००।००
ञ)नामसारी प्रति घर RCC/RCC	१,०००।००
ट)नामसारी प्रति घर टिनको छाना पक्कि दिवाल	७००।००
ठ)नामसारी प्रति घर अन्य घर	५००।००
ड)स्थलगत सरजमिन	३००।००
ढ)भवनको स्थलगत निरिक्षण दस्तुर	८००।००
ण)घर निर्माण गर्दा सर सफाई शुल्क	५००।००
सम्पतिमूल्यांकन दस्तुर (नियम १४८ को अनुसूचि २० प्रति हजार बढीमा रु.१/०० कादरले)	
क)न.पा.इलाका भित्रको घर जग्गाको सम्पति मूल्यांकन गर्नुभएमा सो वापत सम्पति धनीबाट प्रति हजारमा	१।००
ख)विदेश अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीहरुको हकमा सम्पति मूल्यांकन सिफारिशदस्तुर	३,०००।००
ग)विदेश अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीहरुको हकमा सम्पति मूल्यांकन नलिईआयस्रोतको मात्र लिएमा सोको सिफारिश दस्तुर	३,०००।००
घरजग्गाकोसम्पति मुल्यांकन गर्नु परेमा एकीकृत सम्पतिकरको मुल्यांकन अनुसार हुनेछ	
न.पा.शौचालयतर्फ	
क)नुहाउने प्रति व्यक्ति (एकसरो लुगा मात्र धुन पाउने)	२०।००
ख)दिशा पिसाब गर्ने प्रति व्यक्ति	१०।००
ग)पिसाब गर्नेप्रति व्यक्ति	५।००
झापाअतिथी गृह	
क)अतिथी गृहको कोठा नं.१ र २ प्रति कोठा प्रति दिन	५००।००
कान्जीहाउसतर्फ	
क)भैसी, रांगा, गाई, गोरु, घोडा, घोडीमा दैनिक	१,०००।००
ख)पांडा, पांडी, बाछा, बाछी, बछेडा, बछेडीमा दैनिक	१,०००।००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

ग)बास्रा, बाख्रीमा दैनिक	५००।००
घ)पाठा, पाठीमादैनिक	५००।००
ङ)सुँगुर,गधामादैनिक	५००।००
च)अन्यमा	५००।००
१) विद्युतलाइनतर्फ	
क)केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाइनको प्रति खम्बारु.	५,०००।००
ख) प्रति ट्रान्सफर रु.	३,०००।००
ग) साधारण खम्बा रु.	१,५००।००
घ) सबै किसिमका तारको प्रति मिटर रु.	१।००
२) खानेपानी संस्थान/ उपभोक्ता समितितर्फ	
क) पाइप विछाएकोप्रति मिटर रु.	१।००
३) नेपाल टेलिकमतर्फ:	
क) भूमिगत केवुल मेनहोलको रु.	५,०००।००
ख) टेलिफोन क्याबिनेट प्रति रु.	२,०००।००
ग) केबल तार प्रति मिटर रु.	१।००
घ) केबल तार तानेको प्रति खम्बा रु.	५००।००
तारघाटलौरी कर	
मानिस प्रति व्यक्ति	१०।००
मोटर साईकल प्रति पटक	४०।००
साईकल प्रति पटक	१०।००
साग सव्जि प्रति टोकरी	५।००
गाई गोरु घोडा तारेको एक पटक तारेको	१०।००
रांगा तथा लदुवा घोडा समेतको	१०।००
बास्रा खसि एक पटक तारेको	१०।००
पटुवा प्रति मन	१०।००
अनाज प्रति मन	५।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अनुसूचि १२

भद्रपुर नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा दैनिक अस्थायी हाट बजार सेवा शुल्क देहाय बमोजिमको कायम गरिएकोछ ।

सि.नं.	विवरण	दर
१	सागसब्जी पसल (हरियोपात) सानो	५।००
२	सागसब्जीपसल (हरियोपात) ठुलो	७।००
३	तरकारीजन्य पसल दैनिक	१०।००
४	फलफुल र सो सरह पसल	१५।००
५	किरानापसल	१५।००
६	थानकपडापसल	२५।००
७	रेडिमेडकपडापसल बाहिरवाटतैयार भई आएको	१५।००
८	रेडिमेडकपडापसल स्थानीय सुचिकारवाटतैयार भई आएको	७।००
९	काठकोसामान बिक्री गर्ने	१०।००
१०	सिल्भर, स्टील , धातुका भाडाकुडा बिक्री गर्ने	१५।००
११	पुजापाठकाभाडाकुडातथा समान बिक्री	१५।००
१२	फलाम पसलस्थानीय उत्पादन	७।००
१३	फलाम पसलबाहिर उत्पादन भई आएको	१५।००
१४	हास, कुखुरा , परेवा प्रति गोटा	५।००
१५	हास, कुखुराका अण्डा बेच्ने	७।००
१६	कागतीमात्र बेच्ने	७।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१७	सुनार पसल	१५१००
१८	हजाम, मोचि	७००
१९	चट्टी, झल्ला बेच्ने	७००
२०	अस्थायीकाटा (फडिया)	७००
२१	डोको, नाम्लो, घुम , कुचो बेच्ने लाई	१५१००
२२	औषधि, जडिबुटी बेच्ने पसल	७००
२३	सुकमेल, त्वाग बेच्ने पसल	१५१००
२४	छुर्पी थोकपसल	४५१००
२५	जुता चपलपसल	१५१००
२६	माछापसल ठुलो (माछाबिक्री स्थल बाहेक)	१५१००
२७	माछापसल सानो (माछाबिक्री स्थल बाहेक)	७००
२८	मुरई , चिउरा बेच्ने पसल	१५१००
२९	चियानास्ता तथा खाना बेच्ने पसल	१५१००
३०	फुलफल रस (जुस) बेच्ने	१५१००
३१	विस्कुट, पापड , प्याजी, पाउरोटीबेच्ने पसल	७००
३२	तस्वीर, पुस्तक बेच्ने	१५१००
३३	मनिहारी, चुरा पसल	१५१००
३४	धागो, रिवनपसल	७००
३५	माटाकाभाडाकुडाबेच्ने पसल	७००
३६	छाता ,टर्चलाईटमर्मत गर्ने	७००
३७	टोपीबेच्ने	७००
३८	तयारी झोलाबेच्ने	७००
३९	घडीविक्री गर्ने	१५१००
४०	विउ विजनबेच्ने	१५१००

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४१	फलफुलकावोटविरुवा बेच्ने	३०।००
४२	फुलकाविरुवा बेच्ने	१५।००
४३	सागसब्जीका विरुवा बेच्ने	७।००
४४	ठेलामाचाउमिन, मम, पानीपुरी बेच्ने	६०।००
४५	रेडियो , लाइटरलगाएत चायनीज तथा अन्य विदेशिसामान बेच्ने	२०।००
४६	सुर्तीजन्यसामान बेच्ने	२०।००
	टहरामाबस्नेलाई थप दैनिक	१५।००
	१)खसी, बोका, भेडा, च्यांग्रा, सुँगुर, बंगुर, पाठापाठी, बाख्रा,	२।००
	२)एक परिवारबाट २ वटा कुखुरा बेच्न ल्याएमा कर नलिने ।	५।००
	३)एक परिवारबाट २ वटा हांस बेच्न ल्याएमा कर नलिने ।	५।००
	४)एक परिवारबाट १ जोडी परेवा बेच्न ल्याएमा कर नलिने ।	५।००
	५)२ किलोसम्म माछा, गंगटा बिक्री गर्न ल्याउनेसंग दैनिक	५।००
	६)माछा, मासु पकाई बिक्री गर्नेबाट दैनिक रु.	५।००
	७)रांगा, खसी, सुँगुरकांचो मासु काटीबिक्री गर्नेबाट दैनिक रु.	१५।००
	नोटःबोरा आदिमा जगेडा नराखी चिउरा, मुरी, ढाकीमा राखी बिक्री गर्नेलाई,	
	८)गोरु, गाई, रांगा, भैसी, बाछा, बाछी, पाडा, पाडी, घोडा,	२।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

अनुसूचि १३

सर सफाई शुल्क देहाय बमोजिमको कायम गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	दर
	प्रत्येकव्यवसायीबाट प्रत्येक सटरवाट	
	क) रु.१,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	१५०।००
	ख) रु.१,००१।- देखि ३,०००।- सम्म व्यवसाय करतिर्नेलाई	२५०।००
	ग) रु.३,००१।- देखि ५,०००।- सम्म व्यवसाय करतिर्नेलाई	५००।००
	घ) ५,००१।-माथि व्यवसाय कर तिर्नेलाई	७००।००
	प्रत्येक घरधनीवाट एकीकृत सम्पति करमा	
	क) १तल्ला भएको पक्कि घरवाट बार्षिक	१००।००
	ख) २तल्ला भएको पक्कि घरवाट बार्षिक	२००।००
	ग) ३तल्ला वा सो भन्दा माथि भएको पक्कि घरवाट बार्षिक	३००।००
	घ) १तल्ला भएको टिनको छाना पक्कि घरवाट बार्षिक	६०।००
	ङ) २तल्ला भएको टिनको छाना पक्कि घरवाट बार्षिक	१००।००
	पार्टि प्यालेस तथा होटलको अनुरोध गरेमा फोहरउठाएवापत उठाए वापत प्रति ट्रीप	१,०००।००
माथि उल्लेखित प्रत्येकघरधनीवाट असुल गरिने सरसफाई सेवा शुल्कएकीकृत सम्पति कर विनियमावली २०६८ मा उल्लेखित सम्पूर्णक्षेत्र उल्लेख भएका स्थानहरुमा निर्माण भएकाघरहरु पर्नेछन् ।		
	भाडा	

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	१) सभाकक्ष हल भाडा दैनिक	१,५००।००
	२) तालिमकेन्द्र हल भाडा दैनिक	५००।००
	३)मल्टिमिडियाभाडा दैनिक	१,०००।००
	४)व्याक हो लोडर प्रति घण्टा (सर्वसाधारणलाई)	२,१५०।००
	५)व्याक हो लोडर प्रति घण्टा (न.पा.कोउपभोक्ता समितिलाई)	१,७५०।००
	६)रोलरप्रति दिन	७,०००।००
	कार्डदस्तुर	
	१) पारिवारिक लगत कार्डको दस्तुर नया	२५।००
	२)पारिवारिक लगत कार्डको प्रतिलिपी दस्तुर	५०।००
	३) पारिवारिक लगत कार्डको थप घटदस्तुर	२५।००
	४) व्यवसाय प्रमाण पत्रको कार्डको दस्तुर	५०।००
	५)फोटोकपी दस्तुर प्रति पाना	२।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

वडा सभाबाट स्वीकृत भई अन्य मन्त्रालय विभाग कार्यालय तथा संघ संस्थाहरु संग माग गर्ने योजनाहरु ।

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
वडा नं. ३	
१	कमला थापाको घर हुँदै जेठा कामीको घर जाने बाटो नक्शा अनुसार ग्राभेल गर्ने
२	हात्तीमारा पूर्व बुधलाल गाउँ जाने बाटोमा माटो पुर्ने र ग्राभेल गर्ने
३	आँपगाछी पूर्व मलामी घर दक्षिण पुरानो भिटेटा जाने बाटो सिमांकन गन
४	आँपगाछी चौकदेखि किच्चकबध जाने बाटोमा पर्ने बागडुगरा पैनीमा पूल निर्माण, बाटो ग्राभेल, देउनीया खोलामा तटबन्धन
५	भैसावाडीमा स्वास्थ्य चौकी निर्माण
६	पृथ्वीनगर सिमादेखि भैसावाडी जाने बाटोमा दुवैतर्फ गेभिग वाल निर्माण
७	आँपगाछी चौकदेखि पश्चिम बागडुगरा पैनीमा तटबन्धन
८	मेची नदी तटबन्धन आँपगाछी पूर्व र भैसावाडी पूर्व
९	महेशपुर स्वास्थ्य चौकीबाट माग भएको (भद्रपुर १ देखि ४ सम्मलाई समेट्ने गरी)
१०	क) परिवार नियोजनतर्फ रु.१,२५,०००।००
११	ख) बाल स्वास्थ्य तर्फ रु.२०,०००।००
१२	ग) आमा सुरक्षातर्फ रु.२,५५,०००।००
१३	घ) गुणस्तर सुधारतर्फ रु.३,५०,०००।००
वडा नं. ४	
१	उत्तम स्टोर दक्षिण ढेले बारी हुँदै गुप्ता टि स्टेटसम्म बाटो ग्राभेल
२	५ कठ्ठेदेखि करेला चौक-फागो चौक-मायालु वन अफिससम्म बाटो ग्राभेल सहित पिच
३	जनकल्याण स्कूल पूर्व- खपाङ्गीको घरसम्म-लौकरे माइली चौक-लोरुङ्ग चौक-पश्चिम साम्पाङ्ग चौक- पूर्व करेला चौक-बाघे पुलसम्म नाला सहित बाटो ग्राभेल तथा पिच

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४	इन्द्रमाया लिम्बुको घरदेखि उत्तरमा बागविर लिम्बुको घर-पूर्वमा देवराज लिम्बुको घरसम्म पक्की पुल सहित बाटो ग्राभेल तथा पिच
५	देउनीया पुलदेखि पश्चिम माभी गाउँ हुँदै महेन्द्र तामाङ्गको घर-गोस लाइन जाने बाटो ग्राभेल
६	वडा कार्यालय पश्चिम बागडुगा खोलामा पक्की पुल
७	भापा चौकदेखि दक्षिण रेडक्रस कार्यालयदेखि महेश यादवको घरसम्म जाने बाटो र पुल निर्माण
८	जगेश्वर राजवंशीको घर दक्षिण डिप बोरिङ्ग-चिमरियाको बस्ती पूर्व रेडक्रस उपशाखा र पश्चिम कलभट्टसम्म बाटो ग्राभेल
९	गुप्ता मिल पहिलो टर्निङ्गदेखि दलबहादुर श्रेष्ठको घरसम्म ग्राभेल र पिच सडक
१०	लक्ष्मी बाँध अधुरो सम्पन्न हुने गरी निर्माण र जनकल्याण विद्यालयको बाल शिक्षा भवन निर्माण
११	पशुपति प्रा.वि.को कम्पाउण्ड बाल निर्माण
१२	रंगिला चौक मेचे बस्ती हुँदै मुल सडकबाट भवानी अधिकारीको घरसम्म खानेपानी पाइप विस्तार
१३	हर्क लिम्बुको घरदेखि उत्तर बाँध सहित बाटो ग्राभेल एकवारे चोकसम्म
१४	लक्ष्मी पुलदेखि पश्चिम इन्द्र वनको घरसम्म बाटो ग्राभेल
१५	प्लटिङ्गदेखि पूर्व सिमा मुर्मुको घर-भिलमिले पुल पशुपति प्रा.वि.सम्म बाटो ग्राभेल
१६	भद्रपुर २ संयुक्त वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड घेराबारा सहित शौचालय निर्माण
१७	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको
१८	लोरुङ्ग चौकमा सामुदायिक भवनको निर्माण
१९	भद्रपुर २ मा महिला तथा बालबालिकाको सामुदायिक भवन वरी परी कम्पाउण्ड बालको माग
२०	कलमसिंह बस्ती पूर्व पट्टी रहेको चैनधारमा बाल बाउण्ड्री सहित तिन सिनान घर निर्माण
२१	महेशपुर आधारभुत विद्यालयलाई बाउण्ड्री र विद्यालयको भवन रङ्गरोगन तथा मर्मत
२२	गाउँ स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण फागो चौकमा अनि आवश्यक
२३	रेडक्रस उपशाखा हुँदै वडा कार्यालय आउने बाटो पश्चिम कलभट्टसम्म बाटो ग्राभेल
२४	देउनीया पुल पूर्व रङ्गेडाँडादेखि भक्त सुब्बाको घर हुँदै मलामी घाट जाने सडक स्तर उन्नती र पिच गर्ने
२५	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन भापा शाखाभित्र जाने सडक स्तर उन्नती (अपाङ्ग मैत्री)
२६	चौनध्वज लिम्बु, दिपक तामाङ्ग, पूजा लिम्बुको घरसम्म १० थान पोल तथा तार

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२७	हर्क लिम्बुको घरदेखि एकबारे चाकसम्म ६ थान पाल तथा तार
२८	बखत ब.राईको घरदेखि फुटबल ग्राउण्डसम्म १० थान पोल र तार
२९	माझी गाउँ महेन्द्र तामाङ्गको घरदेखि दक्षिण देउनिया पुल जाने बाटोमा ५ थान र तार
३०	बाघबिरको घरदेखि पूर्व दिपा होली हुँदै हात्ती होलीसम्म १० थान पोल
३१	अगेन राजवंशीको घर अगाडी दक्षिण पट्टीको बाटो भरेन राजवंशीको घरसम्म २ थान पोल र तार
३२	वडा कार्यालय पश्चिम सतार बस्तीमा ५ थान पोल र तार
३३	खोका राजवंशीको घरदेखि रंगलाल राजवंशी बस्तीसम्म ५ थान पोल र तार
३४	डाँगीबारीदेखि पश्चिम आनन्दको घरसम्म ५ थान पोल र तार
३५	महेशपुर प्रा.वि.देखि पश्चिम सतार गाउँ जाने बाटोमा ४ थान पोल र तार
वडा नं. ५	
१	गम्फू राजवंशीको घर हुँदै पश्चिम ओमकार जाने बाटो, वडा नं. ५
२	मेची खोलाको फोहर हटाउन डम्पिङ साइट निर्माण
३	फिलिमिलिया खोलाको दुवैतर्फ तटबन्धन
४	मेची खोलामा तटबन्धन गर्ने काम
५	भापाचोकदेखि पूर्व फिलिमिलिया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण
६	भानु चोक हुँदै भापा चोकदेखि फिलिमिलाया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण
७	भद्रपुर उ.मा.वि.मा कम्पाउण्ड वाल तथा खेलमैदान निर्माण
८	मेची नदीमा तटबन्धन गरी वृक्षारोपण गर्ने बाटो सहित
९	जनता चौकदेखि बजार हुँदै मेची नदी किनारसम्म व्यवस्थित ढल निकास तथा बाटो निर्माण
१०	मोहित शर्माको घरदेखि दिपक पकुवालको घर हुँदै मेची नदीसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्ने
११	काली मन्दिर पछाडीको बाटो न.पा.को मापदण्ड अनुसार चौडा गरी कालोपत्रे गर्ने
१२	नगरपालिका कार्यालयको छेउदेखि पूर्व मेची नदी किनारसम्म दुवैतर्फ नाला सहित बाटो चौडा गर्ने
१३	हुलास सरियाको घरछेउदेखि आएको नाला देवी बस्तीको पैनी हुँदै मेची नदीसम्म पक्की नाला निर्माण गर्ने
१४	जवाहर टाकिजबाट लालम महमदको घर जाने बाटो चौडा गरी कालोपत्रे गर्ने
१५	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण (अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डका) भद्रपुर १० को उद्यानमा

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१६	पोखरी टोलको चौतारादेखि रमेश भाको घर हुँदै अमर नेपालको घरसम्म दुवैतर्फ नाला र बाटो कालोपत्रे
१७	पुरानो माछा हट्टीको बाटो कालोपत्रे नाला सहित
१८	कृष्णराज कम्पलेक्सदेखि भिम्की चौकसम्मको बाटो कालोपत्रे
१९	नयाँबजार हुँदै साबिक महेशपुर जाने बाटो कालोपत्रे नाला सहित
२०	जज निरौलाको घरदेखि देउराली होटल हुँदै भिलमिलिया खोलासम्म दुवैतर्फ नाला
२१	विमल श्रेष्ठको घरदेखि मनोज कर्माकरको घरसम्म कालोपत्रे
२२	हेमन्त नेपालको घरदेखि नरबहादुर खतिवडाको घरसम्म कालोपत्रे
२३	शिवमन्दिर दक्षिणको बाटो दुवैतर्फ नाला निर्माण
२४	गुप्ता मिल अगाडीदेखि जुनु मेचेको घर हुँदै डिल्ली रुचालसम्मको बाटो कालोपत्रे नाला सहित
२५	भापा चौक उत्तर पूर्वको बाटो उत्तर पूर्व भिलमिलिया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण
२६	नर बहादुर खतिवडाको घरदेखि सुभानको घरसम्म बाटो सहित नाला निर्माण
२७	सर्वाजनिक शौचालय तथा ट्यूबेल जडान शान्ति टोलमा
२८	गौशालाको फोहोर पानी निकासका लागि नाला निर्माण
२९	सुनिता ठाकुरको घर अगाडी बुद्ध टोलमा कलभर्ट निर्माण
३०	गुप्ता मिल छेउको कलभर्ट निर्माण
३१	अनिलाल मेचेको घर अगाडीको बाटोको दुवैतर्फ नाला निर्माण
३२	सोमराज पौडेलको घर अगाडीको नाला सफाई तथा निर्माण
३३	बालाजी मन्दिरमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण
३४	पुराना माछा हट्टी बाटोदेखि परमेश्वरको घरसम्म बाटो ढलाई
३५	भापा चौक उत्तर पूर्वको बाटो उत्तर पूर्व भिलमिलिया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण
वडा नं. ६	
१	सूर्य टोल (नया बाडी) को बाटो
२	हुलाकी रोडदेखि खुशबु फ्याक्ट्री पश्चिम जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि
३	गुरुकुल वेद विद्याश्रम-तेलिभिष्टाको बाटो पक्की नाला, कलभर्ट सहित पिच गर्ने
४	सयपत्री मार्ग दुवै साइड पक्की नाला सहित पिच कार्य
५	वस्ती विकास कम्पनीको जग्गालाई व्यवस्थित गर्ने
६	बागडुग्रा-मोरान स्कुल जाने बाटो तथा पुल निर्माण कार्य (बागडुग्रा पुल)

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

७	नाइट स्टारदेखि जगदम्बाहुँदै मेची राजमार्ग छुने बाटो पक्की नाला सहित पिच निर्माण
८	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण (अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको बहुउद्देश्यीय भवन)
९	आदिवासी जनजाती सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर १० मा
१०	भिलिमिलिया पैनी तटबन्धन दुवैतर्फबाट
११	कृष्णराज कम्पलेक्स पश्चिम मैत्री टोल हुँदै सिदेश्वर मन्दिर हुँदै मेची राजमार्गमा जोडिने भद्रपुर ११ को सिमानाको बाटो चौडा गरी नाला सहित पिच गर्ने
१२	सिटी गार्डेन अगाडीबाट काना चौकसम्म जोड्ने बाटो चौडा गरी पिच गर्ने
१३	माइथी मेचेको घरदेखि जगदम्बा जाने बाटो हुँदै मन्त्री चौक जाने बाटोसम्म नाला सहित ड्रेन निर्माण
१४	शारदा नि.मा.वि. र मारवडी सेवासमिति बीचको सडक नालासहित पिच निर्माण
१५	संगम चोकदेखि दक्षिण शिशु निकेतन स्कूलदेखि पशु अस्पताल जाने बाटो चौडा गरी ड्रनसहित पिच
१६	मैथील समाज सामुदायिक भवन निर्माण
१७	बाल उद्यान निर्माण
१८	शैक्षिक सामग्री कम्प्युटर ४ थान अनुदान माँग
१९	जेष्ठ नागरिक प्रतिकालय निर्माण
२०	विद्यालय भवन निर्माण
२१	संरक्षण तथा सुरक्षाका लागि पाले व्यवस्थापन अनुदान
२२	साधु, सन्त, अतिथी एवम् गुरु आश्रम निर्माण
२३	मठ मन्दिर आवास तथा पाठशाला मर्मत, सम्भार तथा संस्था संचालन अनुदान
२४	सामुदायिक सत्संग भवन दोस्रो र तेस्रो तला
२५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवाका लागि यातायात (मिनिबस) को व्यवस्थापन
२६	उज्यालो टोलको उत्तर दक्षिण बाटो चौडा गर्ने
२७	शाही मार्ग पिच गर्ने
२८	शाही मार्गदेखि संगम दक्षिणको पुलसम्म बाटो चौडा बनाई नाला सहित पक्की गर्ने
२९	पशु अस्पतालको उत्तर पट्टीको पक्की नालामा स्लायब ढलाई
३०	नारायण अधिकारीको घर उत्तर प्रेम बरुवालको दक्षिणका दुवै नाला निर्माण
३१	विनोद श्रेष्ठको घर उत्तर पूर्वको कच्ची बाटो र देबु दंगालको घर पूर्व पश्चिमको बाटो पिच गर्ने

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

३२	सुधिर कर्णको घरदेखि बैजनाथ यादवको घरसम्म पिच
३३	महमुदको घरदेखि जैनुदिनको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला
३४	चितो परमाणिकको घरदेखि मन्जु चौधरीको घरसम्म पिच
३५	रविन्द्र चक्रवर्तीको घर पश्चिम शत्रुघन चौधरीको घरसम्म ग्राभेल
३६	वडाका सबै बाटोहरुमा स्पिड ब्रेकर
३७	शितला सामुदायिक भवन आउने बाटो पुरा गर्ने
३८	सहिता शेखको घरदेखि तारा शाहको घरसम्मको बाटो ढलाई
३९	प्रविण अलीको घरदेखि बादल शेखको घरसम्म पक्की नाला निर्माण
४०	निर्मल मण्डलको घरदेखि आशा भट्टको घरसम्म पक्की नाला सहित बाटो पिच
४१	सुभाष घोषको घरछेउदेखि अर्जन बराईको घर पछाडीबाट नाला निर्माण
४२	सुकुमारको घरदेखि जोधानीको घरसम्म नाला निर्माण
४३	सपन मानीको घरदेखि सुकुमार घोषको घर पछाडी नाला निर्माण
४४	बजारको सम्पूर्ण नाला मर्मत र स्लायब निर्माण
४५	कृष्ण कामतीको घरबाट दुर सञ्चार जाने बाटोको दुवैतर्फ नाला निर्माण
४६	बंगाली टोलको बिचै बिचको पैनीलाई पक्की ड्रेन बनाउने
४७	वडा नं. ६ का सबै कच्ची नालाहरु सफा गर्ने र खन्ने काम
४८	राधा कार्कीको घर जाने बाटो ग्राभेल
४९	शारदा निमाविको छत माथि ट्रष्ट लगाउने
५०	शारदा निमाविको अगाडी कच्ची नाला पक्की बनाउने
वडा नं. ७	
१	वडा नं. ३ का बाटोहरुमा रहेको बिद्युत पोलहरु सान
२	जानकी मार्ग पूर्व केदार पोखरेलको घर हुँदै गार्मेन्ट चौक जाने पक्की सडकसम्म
३	सरस्वती चौकदेखि पश्चिम बागडोग्रा हुँदै दउनिया खोलासम्म बाटो विस्तार पुल सहित दुईतर्फ नाला सहित
४	विरेन्द्र स्कुल पछाडी नव खनालको घर अगाडीबाट स्कुल पछाडी हुँदै निर्मल स्टोर बाटो आएको बाटोलाई जोड्ने र आनी होटलसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो विस्तार गर्दै मेघा टोलको पश्चिम गार्मेन्ट रोडबाट मेघा टोल हुँदै फडिन्द्र पोखरेलको घरसम्मको बाटो विस्तार गरी दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्ने
५	गार्मेन्ट चौकबाट गायत्री मन्दिरसम्म बाटो विस्तार गरी दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्ने

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	मोहन पोखरेलको घरबाट उत्तम कोइरालाको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो विस्तार गर्ने
७	क्याम्पस मोडबाट किराँत भवनको ठाडो बाटो दुवैतर्फ विस्तार गरी पक्की नाला निर्माण
८	लेखनाथ चोक पश्चिम सिंह सरको घर हुँदै कौवा खाडी सम्मको सडक स्तरवृद्धि
९	सरस्वती चोकपश्चिम रेवती कोइरालाको घरसम्म सडक बाटो कालोपत्रे
१०	नवदुर्गा मन्दिरको आसपासको सडकमा ड्रेन निर्माण (विसम टोल-अञ्जनी मोड-दुःखिटोल-महेशपुर सम्म)
११	सालमारा पारीजात मार्ग कालोपत्रे
१२	बासीलाल खोला १३ नं. को सीमान हुँदै बासीलाल पुल- भृकुटी प्रा.वि. हुँदै बग्ने तामाङ टोलसम्म तटबन्धन र तामाङ टोलमा कल्भर्ट
१३	विश्रान्ती घाट जाने बाटो ग्राभेल
१४	चन्द्रगङ्गी बजारमा डिपार्टमेण्ट भवन निर्माण
१५	सेत राजवंशीको घरदेखि पूर्व भारती राजवंशीको घरसम्म ग्राभेल
१६	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण
१७	गैरीटोल उत्तरदेखि दक्षिणको बाटो किशोर शाहको घरसम्म नालासहितको ग्रोल
१८	गैरीगाउँ सविता मैनालीको घरदेखि पूर्व लेखनाथ मार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे
१९	नवीन ओलीको घरबाट दक्षिण भर्ने नाला व्यवस्थित गर्ने
२०	पौर खतिवडाको घरदेखि बलबहादुर रेग्मीको घरसम्म र बलबहादुर रेग्मीको घर दक्षिण कुमार पौडेलको घरसम्म बाटो ग्राभेल
२१	भैरव अधिकारीको घर अघि पक्की कलभर्ट निर्माण
२२	राजेन्द्र इजमको घरदेखि मण्टेश्वरी जाने बाटो मापदण्ड बमोजिम नाला सहित विस्तार
२३	गायत्री सामुदायिक भवन छत ढलाई
२४	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण
२५	टिका तामाङ्गको घरदेखि रेखा पौडेलको घर जाने बाटो ग्राभेल पुरा गर्ने
२६	विदुर ढङ्गानाको घरदेखि पश्चिम जाने टंक श्रेष्ठको घर जाने बाटो नाला सहित ग्राभेल
२७	किराँत भवनदेखि क्याम्पस मोडसम्म जाने बाटो मापदण्ड बमोजिम स्तरान्ति र पक्की नाला निर्माण
२८	विदुर रेग्मीको घर दक्षिणको बाटो न.पा.को मापदण्ड अनुसार सिर्माकन गरी ग्राभेल गर्ने

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२९	तुलसी चौहान घरपूर्व जाने बाटो चौडा गरी पक्की नाला निर्माण
३०	नगर स्तरीय आदिवासी जनजातीहरुलाई टोल विकास संस्था र वडा नागरिक मञ्च सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम
३१	आदिवासी जनजातीहरुको प्रमुख पर्वहरुमा बजेट विनियोजन
३२	आदिवासी जनजाती महासंघको कार्यालयको लागि जिन्सी उपलब्ध गराउने
३३	आदिवासी जनजातीहरुलाई आयमूलक सिप विकास गराउने जस्तै (बाखा, सुँगुर, कुखुरा पालन, बैमौसमी खेती तालिम)
३४	आदिवासी दिवस कार्यक्रम गर्ने
३५	प्रेम तामाङको घर दक्षिणतर्फबाट पश्चिम जाने बाटो गार्मेण्ट जाने बाटोसम्म नाला कच्ची
३६	अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको सामुदायिक जुडो भवन निर्माण
३७	सालमारा पारिजात टोल विकास अन्तर्गत पुनम इटाभट्टादेखि दक्षिण भद्रपुर १५ र १३ को सिमानाको बाटो कालोपत्रे ड्रेन सहित
३८	काली मन्दिर टोल अन्तर्गत काफुले बस्तीदेखि सुकुम्बासीको बसोबास रहेको स्थानको देउनीयामा तटबन्धन
३९	पारिजात सालमारा टोल तामाङ बस्तीमा पक्की पुल निर्माण
४०	विश्रान्ती घाट भद्रपुर १५ को देउनीया खोला तटबन्धन र बेदी निर्माण
४१	बासीलाल खोलामा तटबन्धन पुरै
४२	जानकी मार्ग कालोपत्रे ड्रेन सहितलाई निरन्तरता
४३	सरस्वती टोल विकास अन्तर्गत फोहर व्यवस्थापनका लागि १०० थान रिङ्ग माग
४४	विभिन्न स्थानहरुमा ह्यूम पाइप १५ थान
४५	विभिन्न स्थानहरुमा विद्युत पोल १५ थान विद्युत प्राधिकरणमा माग गर्ने
४६	बासीलाल पुल पश्चिमका साना बाटोहरु ग्राभेल गर्ने
४७	अन्जनी मोड पश्चिम देउनीया खोलासम्मको बिच भागमा अस्थायी प्रहरी बिटका लागि सम्बन्धित निकायमा माग
४८	दिनानाथ गुरागाईको घर पश्चिम बासीलाल खोलासम्म ड्रेन सहित बाटो कालोपत्रे
४९	सिचाईको माग
५०	सुरेश आचार्य र विजय राजवंशीको घरदेखि देउनीया खोला जाने बाटो ग्राभेल
५१	मातृका तिम्सिनाको घरदेखि पश्चिम देउनीया जाने बाटो ग्राभेल

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५२	लक्ष्मी प्र.पोखरेलको घर उत्तर विष्णु प्र.काफ्लेको घर दक्षिणी भागमा सिचाइ माग
५३	मुरारी खरेलको जग्गा उत्तर जीवन लम्सालको मागलाई समेट्ने गरी २ थान डिप बोरिङ
५४	विभिन्न स्थानहरुमा ६ थान ह्यूम पाइप
५५	विभिन्न स्थानहरुमा १० थान विद्युत पोल
५६	दिनानाथ गुरागाईको घर पश्चिम बासीलाल खोलासम्म ड्रेन सहित बाटो कालोपत्रे
५७	सिचाईको माग
५८	जानकी मार्ग कालोपत्रे ड्रेन सहितलाई निरन्तरता
५९	अशोक ठकेदारको घर पश्चिम सूर्य भण्डारीको घरसम्म आउने बाटो ग्राभेल
६०	विषम टोलदेखि पश्चिम बासीलाल खोलासम्म ड्रेन
६१	विभिन्न स्थानहरुमा ह्यूम पाइप ६ थान
६२	नवदुर्गा मन्दिर दक्षिण बल बहादुर रेग्मीको घरदेखि कुमार पौडेलको घरसम्म बाटो ग्राभेल
६३	पुरुषोत्तम लम्सालको घर पूर्व हरि ओलीको घर जाने बाटो ग्राभेल
६४	रमेश सुबेदीको घर पूर्व किस्न खतिवडाको घर हुँदै उषा गुरुङ्गको घरसम्म बाटो ग्राभेल
६५	विभिन्न स्थानका लागि ह्यूम पाइप ६ थान
६६	विभिन्न स्थानमा फोहोर व्यवस्थापनका लागि २० थान रिङ्ग
६७	विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल ४ थान
६८	सरस्वती चौक दक्षिण अन्नजी मोडसम्म ग्राभेल
६९	नरेन्द्र निरौलाको घर पश्चिम भृकुटी विद्यालय जाने बाटो ग्राभेल
७०	पिछडा वर्कका लागि आय आर्जन सम्बन्धी तालिम
७१	सामुहिक भवन निर्माण शंकट हरेश्वर मन्दिरमा
७२	विभिन्न स्थानका लागि ७ थान विद्युत पोल विद्युत प्राधिकरणमा माग गर्ने
७३	विभिन्न स्थानका लागि १३ थान ह्यूम पाइप
७४	विभिन्न स्थानमा फोहोर व्यवस्थापनका लागि ६ थान रिङ्ग
७५	शंकटहरेश्वर मन्दिरबाट पिच बाटोसम्म निस्कने बाटो ग्राभेल
७६	फनेन्द्र सुबेदीको घर दक्षिण पश्चिम तामाङ टोलसम्म बाटो ग्राभेल
७७	सत्य राजवंशी देखि पूर्व भारती राजवंशीको घरसम्म बाटो ग्राभेल
७८	डाँफे फ्याक्ट्री दक्षिण पुनम इटाभट्टा र देउनीया घाट जाने बाटो ग्राभेल
७९	ए वान इटाभट्टा महेशपुर सिमानासम्म ग्राभेल

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

८०	विभिन्न स्थानहरुमा ६ थान ह्यूम पाइप
८१	विभिन्न स्थानहरुमा ४ थान विद्युत पोल
८२	पातालकाली मन्दिर मर्मत सम्भार
८३	शंकटहरेश्वर मन्दिर मर्मत सम्भार
८४	नवदुर्गा मन्दिर अधुरो कार्य सम्पन्न
८५	वीरेन्द्र मा.वि. मर्मत सम्भार
८६	भूकुटी प्रा.वि.मर्मत सम्भार छांना समेत
८७	सालमारा पारिजात टोलमा भएको मन्दिर मर्मत सम्भार
८८	काली मन्दिर मर्मत सम्भार जागृतिनगरको
८९	बासीलाल चौकदेखि उत्तर शान्ती चौकसम्म जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
९०	वडा नं.१३ को सिमाना दक्षिण पुष्पलाल मार्ग डाँफेसम्म कालोपत्रे
९१	किरण पोखरेलको घर पश्चिम जानकी मार्ग जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
९२	देवी आचार्यको घर दक्षिण किशोरी शाहको घरसम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे
९३	भोला पोखरेलको घर पूर्व हरि निरौलाको घर हुँदै दुःखी टोल जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
९४	सालमारा पारिजात हुँदै महेशपुरको सिमानासम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे
वडा नं. ८	
१	धुलाबारी रोडदेखि सुरक्षा क्याम्प जाने बाटो स्तरोन्नति गरी ग्राभेल
२	मेची क्याम्पसदेखि मेची राजमार्गसम्मको पानी ट्यांकी रोड स्तरोन्नति गरी दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्नु पर्ने
३	श्यामानन्द भाको घरछेउबाट बग्ने पैनी दुवैतर्फ पक्की नाला सहित त्रिभुवन चौकसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नु पर्ने
४	सफिउर रहमानको घरदेखि गुरुकुल जाने बाटो पक्की नाला सहित पिच गर्ने
५	मेनरोडबाट पूर्व नागरिक एफ.एम. उत्तर धुलाबारी जोड्ने बाटो पक्की नाला सहित सो बाटोसँग जोडिएका पृथ्वी नमुना स्कूल हुँदै पूर्व समता मार्ग सहित नागरिक एफ.एम.को बाटोमा जोडिने बाटोको नाला निर्माण गर्नु पर्ने
६	घोडामारा पैनी तटबन्धन
७	अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसारको सामुदायिक जुडो भवन (कभर्ड हल) निर्माण
८	एन्.सी.डि.सि. अगाडीको बजार व्यवस्थापन

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

९	जेसिस भवन निर्माण
१०	स्वर्ण मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे तथा सुकुम्बासी बस्ती तटबन्धन गर्ने
११	किराँत कोलोनी चौकदेखि जीवन सुब्बाको घरसम्म पक्की सडक स्तर वृद्धि गर्ने
१२	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण (अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको)
१३	नमुना मार्ग, प्रगति मार्गसहित मेची राजमार्गबाट भद्रशिवा मन्दिर अगाडीको बाटो जोडिने सडकहरु नला सहित पिच गर्ने
१४	नगरपालिका गेष्ट हाउस जाने बाटो छेउ पसल भवन निर्माण/पाकिङ्ग स्थल निर्माण
१५	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण
१६	रेडक्रस भवन मर्मत सम्भार
१७	नेवा समाज कल्याण गुठीमा ट्रष्ट निर्माण
१८	भद्रशिवा मन्दिर माथि ट्रष्ट लगाउने
१९	दिदी बहिनी सचेतना महिला समूहको ट्रष्ट लगाउने
२०	कृष्ण प्रणामी सत्संग भवनलाई ४ कोठे शौचालय निर्माण
२१	द्रोणाचार्य स्मृति भवन निर्माण
२२	किराँत राईहरुको भूमेथानी भवन निर्माण गर्ने टष्ट सहित
२३	किराँत याक्थुंगचुम्लुंग भवन निर्माण
२४	मुस्लिमको कबड स्थान निर्माण
२५	हरेन राजवंशीको घरदेखि अर्जुन सुब्बाको घरसम्म पिच गर्ने
२६	मुस्लिमहरुको महम्मद जयन्ती मनाउने कार्यक्रम
२७	मुस्लिमहरुको चिहान घेराबारा
२८	भृकुटी महिला भवन निर्माण
२९	निमलाल राजवंशीको घरदेखि गुणलाल राजवंशीको घरसम्मबाट चौडा गर्ने
३०	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
३१	दिदी बहिनी सचेतना महिला समूहको बाटो निर्माण गर्ने
३२	नमुना टोलको बाटो पिच गर्ने
३३	प्रगति मार्ग पिच गर्ने
३४	नेपाल आदिवासी जनजाती कार्यालय भवन निर्माण
वडा नं. ९	

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१	शुक्रराज शास्त्री मार्ग निर्माण
२	अद्वेत मार्ग
३	चेतनशिल मार्ग निर्माण
४	रेवामणी पोखरेलको घर जाने बाटो
५	मेथीवारी जाने बाटो
६	पुहातुवारी चौकदेखि हिमाली चौकुसम्म राजवंशी गाउँबाट जाने रिङ्ग रोड
७	पुष्पलाल मार्ग (सुरक्षा चौकदेखि हडिया पुल तथा वडा नं.१२ सम्म)
८	वि.पी.मार्ग पक्की ड्रेन सहित
९	कारागार फोहोर व्यवस्थापन
१०	अतिथी सदन (साबिक चन्द्रगढी ५ को ८ कट्टा जग्गामा)
११	गोजा पैनी पानी व्यवस्थापन
१२	१) हाल सञ्चालनमा रहेका तथा योजनामा परेका देवकोटा मार्ग
१३	२) र जि.वि.स.गेटदेखि घोडामारासम्मको बाटो निर्माण निरन्तरता
१४	३) जनता चौकबाट वडा नं.१२ सम्मको पुष्पलाल मार्ग कालापत्रे ड्रेन
१५	मेची राजमार्ग प्रकाशपुर चोकदेखि पुष्पलाल मार्गसम्म (प्रकाशपुर मार्गकालो पत्रे
१६	मेची राजमार्ग प्रगति चोकदेखि प्रगति टोलसम्म प्रगति मार्ग कालोपत्रे
१७	लक्ष्मी चोकदेखि चन्द्रगढी टि स्टेट सम्मको बाटो कालोपत्रे
१८	कृष्ण प्रणमी मन्दिर चोकदेखि दक्षिण प्रगति मार्गसम्म कालो पत्रे
१९	मुना सामुदायिक भवन निर्माण
२०	डाँफे मुनाल मार्ग कालो पत्रे
२१	हडिया खोला सुकुम्बासी टोल हुँदै वाड नं. १२ को सीमानासम्म तटबन्धन
२२	पुहाँतु जनज्योति मा.वि. भवन निर्माण
२३	जीवन ज्योति नि.मा.वि. को भवन निर्माण
२४	पारिजात प्रतिमा भवन निर्माण
२५	कृष्ण प्रणमी मन्दिरको गजुर निर्माण र समाधि स्थल व्यवस्थापन
२६	कैलाशेश्वर मन्दिर भवन निर्माण
२७	केदारेश्वर पाञ्चायन मन्दिर निर्माण
२८	शिवपाञ्चायन मन्दिर निर्माण

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२९	चन्द्र गढी सामुदायिक वन समूहको सिमसार क्षेत्र
३०	हात्ती आतङ्क नियन्त्रण
३१	हडिया नहर मर्मत
३२	सुरक्षा चौकदेखि ठूली मगरको घरबाट स्वर्गद्वारी मार्गसम्म तटबन्धन हडिया नियन्त्रण भालुबुडी चौर उत्तर
३३	अलिछिया गाउँ उत्तर पूर्व र मसानघाट (स्वर्गद्वारी मार्ग उत्तर निन्दा खोला नियन्त्रण)
३४	खोला नियन्त्रण (हडिया र निन्दा) भद्रपुर ११
३५	ट्रान्समिटर १०० के.भि.ए. जडान (घोडामारा प्रहरी चौकीछेउ), भद्रपुर ११
३६	चेतनशिल मार्गमा ६ थान
३७	रसद टोल साविक चन्द्रगढी ४ मा ३ थान
३८	अद्वैत मार्गमा ६ थान
३९	मुरली चौक पश्चिम २ थान
४०	सुरक्षा टोलमा १० थान
४१	तारघेरा (हडिया रियल टी स्टेट उत्तर) ६ थान
४२	बद्रीनगर टोल ३ थान पोल तार सहित
४३	अलिछिया टोल ४ थान पोल
४४	भालुबुडी चोरी ६ थान पोल
४५	बुद्धनगर ६ थान
४६	बिस थान बोरिङ्ग
४७	श्री पशुपतिनाथ आधारभुत विद्यालयलाई स्तरवृद्धि (मा.वि.)
४८	श्री पशुपतिनाथ आधारभुत विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल
४९	श्री कृष्ण प्रा.वि.को घेराबारा
५०	हडिया कृषक कुलो व्यवस्थापन
५१	गोजा पैनी साविक वार्ड नं. ४ र ५ को पानी सिंचाई व्यवस्थापन
५२	तित्रीगाछी पैनी सिंचाई निर्माण
५३	चन्द्रगढी सभागृह निर्माण ०-८-० जग्गामा
५४	चन्द्रगढी विमानस्थलको स्तरवृद्धि (पहाडी क्षेत्रमा उडान, अन्तर्राष्ट्रिय उडान)
५५	टावर निर्माण घोडामारा भद्रपुर ११

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

५६	भद्रपुर १० स्थित मदरसा भवन निर्माण
५७	भद्रपुर ११ स्थित दुर्गा मन्दिर निर्माण
५८	चेतनशिल वातावरण समूहको भवन निर्माण
५९	चन्द्रगढी सभागृह निर्माण ०-८-० जग्गामा चन्द्रगढी सभागृह समितिको नाममा रहेको
६०	जेराइटिक सोसाइटी (वृद्धाश्रम) निर्माण
६१	आदिवासी जनजाती संग्रहालय निर्माण
६२	घोडामारा प्रहरी चौकी भद्रपुर ११ निर्माण
६३	श्री पशुपतिनाथ आधारभूत विद्यालय भुकम्पबाट क्षति भएको हुँदा पुर्ननिर्माण
६४	श्री कृष्ण प्रा.वि. भवन निर्माण
६५	चन्द्रगढी स्वास्थ्य चौकीबाट माग भएको (भद्रपुर ११ देखि १५ सम्मलाई समेट्ने गरी)
६६	क) आमा समूह व्यवस्थापनतर्फ रु. ५०,०००।००
६७	ख) वडास्तरीय एकीकृत बाल तथा मातृ स्वास्थ्य शिविर तर्फ रु. २,५०,०००।००
६८	ग) वडा स्तरिय नर्सन रोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तर्फ रु. १,००,०००।००
६९	घ) विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ रु. ५०,०००।००
७०	ङ) प्रयोगशाला सुदृढीकरण तथा सेवा विस्तार तर्फ रु. २,५०,०००।००
७१	च) स्वास्थ्य संस्था गुणस्तर सुधार तथा ओषधी व्यवस्थापन तर्फ रु. १,००,०००।००
७२	छ) गाउँघर क्लिनिक तर्फ रु. १,२५,०००।००
७३	पुहाँतु जनज्योति मा.वि.को भवन निर्माण तथा घेराबारा
७४	सेतीखोला पैनी मर्मत तथा निर्माण
७५	हडिया पैनी मर्मत
वडा नं. १०	
१	शान्ति मार्ग केन्द्र मोड उत्तर धुव सुवेदीको घर पश्चिमबाट त्रिलोक भण्डारीको घर हुँदै प्रशिक्षण केन्द्र जाने बाटो
२	भद्रपुर विर्तामोड जाने पिच सडकबाट मैत्री चोकदेखि पश्चिम देउनीय खोला जाने मैत्री मार्गको स्तर उन्नती
३	चन्द्रगढी नयाँ खानेपानी ट्याङ्की हुँदै फुलबारी चोकसम्म जाने सडक स्तर वृद्धि
४	भगवती प्रा.वि.बाट उत्तर जाने बाटोको स्तर वृद्धि
५	दशरथ मार्ग चैतुबारी शिवालय मन्दिरदेखि शान्ती चोकसम्मको सडक स्तरवृद्धि

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

६	चन्द्रगढी बजारमा डिपार्टमेन्ट भवन निर्माण
७	वाड नं. १३ को पश्चिम सिमानामा रहेको देउनीया खोला तटबन्धन
८	केन्द्र मोडदेखि देउनीया खोलासम्म जाने वि.पि. मार्गको स्तर वृद्धि
९	भृकुटी मार्ग लेखनार्थ मार्ग उत्तर वि.पि. मार्ग सम्मको स्तर वृद्धि
१०	शान्ती मार्ग त्रिलोक भण्डारीको घर हुँदै प्रशिक्षण केन्द्र जोड्ने बाटोको स्तर वृद्धि
११	बीरेन्द्र नमुना सामुदायिक क्याम्पसको भवन निर्माण
१२	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण
१३	प्रशिक्षण केन्द्रछेउको जंगलमा पार्क निर्माण
१४	मैत्री टोल मार्गलाई पुरानो ज्ञानज्योती दक्षिणबाट पश्चिम तारा पौडेलको घर हुँदै विर्तामोड जोड्ने बाटोसम्मको स्तरवृद्धि तथा ढल
१५	शहिद चौकदेखि फूलबारी चौक हुँदै भगवती प्रा.वि.जोड्ने बाटोको स्तर वृद्धि तथा कालोपत्रे गर्ने
१६	केन्द्र मोडदेखि वि.पी.चौक हुँदै प्रज्ञा बोर्डिङ्ग पछाडीबाट कारागार मदन आश्रित भवन हुँदै घोडामारा जाने बाटोसम्म ड्रेन तथा कालोपत्रे
१७	साना शहरी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चन्द्रगढी बजारका भित्रका सबै बाटोहरु रिङ्ग रोडलाई दुवैतर्फ ड्रेन तथा कालापत्रे साथै गोसलाइन जाने बाटो समेत पिच गर्ने
१८	मेची राजमार्ग पूर्व पर्ने सरस्वती मार्गलाई प्रज्ञा एकाडेमीसम्म दुवैतर्फ ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्न माग गर्ने
१९	चन्द्र गढी बजार क्षेत्रमा डिपार्टमेन्ट भवन निर्माण
२०	भद्रपुर १४ को काली मन्दिर छाना ढलान गर्ने
२१	भद्रपुर १० मा जुडो भवन
२२	हात्ति आतंकबाट जंगल र खोला किनारमा बसोबास गर्ने समुदायलाई लक्षित गरी ती बस्तीका बाटाहरुमा २ फेस तारबाट सडक बत्ती जडान भएको ती सडक बत्तीहरु सञ्चालनमा नरहेकोले ४ फेस लाइनका लागि विद्युत प्राधिकरणसँग नगरपालिकाले समन्वय गर्नु पर्ने र विद्युत वितरण नभएका क्षेत्रहरुमा विद्युत विस्तार गर्नु पर्ने
२३	कलबलगुडी स्कूल डाँडा गाउँमा श्री फेस लाइन हाली सडक बत्ती व्यवस्थापन गर्नु पर्ने
२४	यस वडाको पश्चिम सिमामा रहेको देउनीया खोलाले भूक्षय गरेको हुँदा पहिलो प्राथमिकतामा राखी तटबन्धन गर्नु पर्ने
२५	निचा भोडा पैनी तटबन्धन गर्नु पर्ने

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

२६	सचाईका लागि बोरिङको व्यवस्थापन ५ थान (गाडा टोल-१ थान, नेपाल टोल-१ थान, चिरन्जीवीको घर-१ थान, काफुले टोल-१ थान, कलबलगुडी जाने बाटो दक्षिण-१ थान, शान्ती मार्ग त्रिलोकी भण्डारीको आसपास-१ थान
२७	दशरथ मार्गमा रहेका प्रेम फुलको घर नजिक रहेको सार्वजनिक सिचाईको मोटर बिग्रेकोले मर्मत
२८	नगर विकास कोषबाट सञ्चालन भएका योजनाहरूलाई सम्पन्न नहुन्जेलसम्म निरन्तरता दिनु पर्ने
२९	क) लेखनाथ चौकदेखि पश्चिम काफुले टोलसम्म जाने बाटो वडा नं. १३ र १५ सिमानामा रहेको लेखनाथ मार्ग
३०	ख) चैतुबारी शिवालयदेखि कमलसिंह राजवंशीको घरसम्म जाने दशरथ मार्ग
३१	वीरेन्द्र नमुना क्याम्पसको अधुरो भवन सम्पन्न गर्न रकम माग
३२	वर्तमान साहित्य प्रतिष्ठान भद्रपुर १३ लाई कार्य सञ्चालन गर्न रकम माग
३३	महिला चेतना तथा जागृति विकास भवन निर्माण निरन्तरता
३४	कलबलगुडी पर्यटन विकास तथा संरक्षणका लागि अनुदान माग
३५	सुकुम्बासी टोल (चैतुबारी) मा विद्युत पोल तथा तार विस्तार
३६	खानेपानी पाइप विस्तार
३७	बाटो मर्मत तथा ह्यूम पाइप माग
३८	नागरिक सचेतना केन्द्रको बैठक बस्नका लागि भवन निर्माण
३९	भद्रपुर १४ को चन्द्रगढी बजारमा रहेको काली मन्दिरलाई जिर्णोद्धार गर्नलाई आवश्यक रकम माग गर्ने
४०	एकल महिलाको भवन अगाडीको बाटो हुँदै उत्तर वि.पी.मार्गबाट उत्तर बस्ती विकासले बनाएको बाटो हुँदै माधव भट्टराईको घर अगाडीको बाटो मेची राजमार्गमा जोडने बाटोलाई स्तरवृद्धि माग
४१	साउन्धा राजवंशीको घरबाट दक्षिण हुँदै जेष्ठ नागरिकको भवनसम्म आउने बाटोमा दुवैतर्फ ड्रेन तथा स्तरवृद्धि र ग्राभेलको लागि आवश्यक बजेटको माग गर्ने
४२	बधशालाको स्तरवृद्धि साथै फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रकमको माग गर्ने
४३	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण अधुरै रहेकोले पुरा गर्नलाई आवश्यक रकमको माग गर्ने
४४	भापा वैदिक समाजमा बाटो स्तरवृद्धि गर्नु पर्ने र खानेपानी धारा जडान तथा चर्पीको व्यवस्था र रु.५० हजार पाइरहेको हुँदा निरन्तरता दिनु पर्ने
४५	मैत्रीटोल डुवान हुनाले चारैतिर ह्यूमपाइप माग गर्ने र फोहोर राख्ने रिंग ४/५ ठाउँमा राख्ने र वृक्षारोपण गर्ने
४६	तोया न्यौपानेको घर दक्षिण बाटो बस्नेतको घरपरसम्म पैनीसम्म बाटो निर्माण गर्ने
४७	तोया खतिवडाको घरदेखि श्याम अधिकारीको घर हुँदै जि.वि.स.क्वार्टरसम्म बाटो निर्माण

‘पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर’
प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

४८	एकल महिला भएको भवन जाने बाटो कालोपत्रे
४९	महिलाहरुलाई कम्प्युटर, अचार बनाउने, ड्राइभिङ्ग तालिम
५०	महिला हिसा, लागु ओषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम
५१	स्वयंसेविकाहरुको तलब वृद्धि गर्नु पर्ने
५२	किसानहरुलाई प्राथमिकताको आधारमा ३/४ स्थानमा बोरिङ्ग जडान

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”

प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत

गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

...

...

...

आ व २०७४/०७५

...	...	...	...					
			...	...			...	...
				...	...	...		
...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...
पदाधिकारी पारिश्रमिक तथा सुविधा		७,०००,००० ००	७,०००,००० ००					
कर्मचारी तलव/ पारिश्रमिक/ भत्ता/ बैठक भत्ता/ पोसाक/ औषधि उपचार/ सेवा निवृत्त सुविधा/ तालिम		३३,३००,००० ००	९,०००,००० ००	२४,३००,००० ००				
कार्यालय सञ्चालन खर्च (विद्युत/ सञ्चार महशुल/ कार्यालय		७,८००,००० ००		७,८००,००० ००				

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”

प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत

गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

	सञ्चालन तथा भाडा)								
	मर्मत सम्भार/ईन्धन खर्च		३,१००,०००।००		३,१००,०००।००				
	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		५००,०००।००		५००,०००।००				
	विविध खर्च		३,३००,०००।००		३,३००,०००।००				
	समावेशी विकास खर्च		५५,०००,०००।००	१६,०००,०००।००	३९,०००,०००।००				
	समावेशी विकास खर्च								
	संघ सस्था अनुदान		१,२००,०००।००	१,२००,०००।००					
	सामाजिक सुरक्षा खर्च		१००,०००,०००।००		१००,०००,०००।००				
	स्वास्थ्य सेवा खर्च		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००					
	सार्वजनिक सुचना व्यवस्थापन खर्च		१,१००,०००।००	१,१००,०००।००					
	एलजिसिडिपी खर्च		४,२१४,०००।००	२,०००,०००।००	२,२१४,०००।००				
	विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		१,५००,०००।००		१,५००,०००।००				
	अनुगमन/मुल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००				
	बारुणयन्त्र सञ्चालन		७,४००,०००।००		७,४००,०००।००				

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”

प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत

गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

नगर सफाई/लोडर/डोजर सञ्चालन		९,०००,०००।००		९,०००,०००।००				
सडक बत्ती/सौर्य उर्जा व्यवस्थापन		११,०००,०००।००		११,०००,०००।००				
नेपाल सरकार शसर्त अनुदान		१३१,६३७,०००।००		१३१,६३७,०००।००				
फिर्ता खर्च (रजिष्ट्रेशन सञ्चालन अनुदान तथा राजश्व फिर्ता)		३००,०००।००	३००,०००।००					
जम्मा खर्च		२६९,८५१,०००।००	६,१००,०००।००	२६३,७५१,०००।००				
जम्मा चालु (प्रशासनिक/कार्यक्रम) खर्च		३२४,८५१,०००।००	२२,१००,०००।००	३०२,७५१,०००।००				
पूँजित खर्च								
फर्निचर		५,०००,०००।००		५,०००,०००।००				
सवारी साधन		१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००				
मेशिनरी औजार		५,०००,०००।००		५,०००,०००।००				
भवन निर्माण/मर्मत		२१,५००,०००।००		२१,५००,०००।००				
सार्वजनिक निर्माण (भौतिक पूर्वाधारका ठुला योजनाहरू)		१०४,०००,०००।००		८५,५००,०००।००				१८,५००,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”

प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत

गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

सार्वजनिक निर्माण (नगर स्तरिय योजनाहरू)		७,५००,०००।००		६,०००,०००।००				१,५००,०००।००
सार्वजनिक निर्माण (वार्ड स्तरिय योजनाहरू)		३६,०००,०००।००	२१,९५०,०००।००	१४,०५०,०००।००				
गतको योजनाको भुक्तानी		२०,०००,०००।००	२०,०००,०००।००					
सार्वजनिक मर्मत सम्भार		१८,५००,०००।००	८,५००,०००।००	१०,०००,०००।००				
प्रवन्धनात्मक योजनाहरू		१७,३५०,०००।००		१७,३५०,०००।००				
लक्षित बर्ग विकास कार्यक्रम		९,६८६,०००।००	८७५,०००।००	८,८११,०००।००				
वित्तिय समानिकरण अन्तरगतका अन्य कार्यालयहरूका योजना		२५,१७३,८४०।००		२५,१७३,८४०।००				
ऋणको साँवा/व्याज भुक्तानी		२,५००,०००।००		२,५००,०००।००				
जम्मा पूँजिगत		२८२,२०९,८४०।००	५१,३२५,०००।००	२१०,८८४,८४०।००	०।००	०।००	०।००	२०,०००,०००।००
कुल जम्मा		६०७,०६०,८४०।००	७३,४२५,०००।००	५१३,६३५,८४०।००	०।००	०।००	०।००	२०,०००,०००।००

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”

प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत

गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

“पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र समृद्धि सहितको भद्रपुर शहर”

प्रथम नगर

सभाबाट स्वीकृत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम
